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ÖZ 

PROBLEM ÇÖZME BECERİLERİ VE SPİRİTÜEL İYİ OLUŞ DÜZEYLERİNİN 

EVLİLİK DOYUMUNA ETKİSİ 

Bu araştırmanının amacı, evli bireylerde problem çözme becerileri ve spiritüel iyi 

oluş düzeylerinin evlilik doyumu üzerine etkisini incelemektir. Araştırma KKTC’de 

yaşayan 115 kadın ve 85 erkek olmak üzere toplamda 200 evli birey katılmıştır. 

Araştırmaya katılan katılımcılara Demografik Bilgi Formu(DBF), Evlilik Doyumu 

Ölçeği (EDÖ), Problem Çözme Envanteri (PÇE) ve Spiritüel İyi Oluş Ölçeği 

(SİOÖ) verilmiştir.  

Araştırmaya dahil edilen evli bireylerin cinsiyetlerine göre Evlilik Doyumu Ölçeği 

ve Spiritüel İyi Oluş Ölçeği puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı fark tespit 

edilmiştir. Kadın katılımcıların puanları erkek katılımcılara göre daha yüksektir ve 

aralarındaki fark istatistiksel olarak anlamlı düzeydedir. Yaş, eğitim durumu, aylık 

gelir, evlilik süresi, çocuk sayısı ve evlenme biçimi değişkenlerine göre Evlilik 

Doyumu Ölçeği, Problem Çözme Envanteri ve Spiritüel İyi Oluş Ölçeği puanları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı fark olmadığı tespit edilmiştir. 

Katılımcıların Problem Çözme Envanteri puanları ile Evlilik Doyumu Ölçeği 

aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı ve pozitif yönlü ilişki 

saptanmıştır. Bu doğrultuda araştırmadaki bireylerin Problem Çözme Envanteri 

puanları arttıkça Evlilik Doyumu Ölçeği puanları da artmaktadır. Katılımcıların 

Spiritüel İyi Oluş Ölçeği puanlar ile Evlilik Doyumu Ölçeği puanları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı ve negatif yönlü ilişki tespit edilmiştir. Buna göre, 

katılımcıların Spiritüel İyi Oluş Ölçeği puanları arttıkça Evlilik Doyumu Ölçeği 

puanları azalmaktadır. Katılımcıların Problem Çözme Envanteri ve Spiritüel İyi 

Oluş Ölçeği puanlarının Evlilik Doyumu Ölçeği puanlarını yordama durumuna 

ilişkin kurulan regresyon modelinin istatistiksel olarak anlamlı olduğu ve Evlilik 

Doyumu Ölçeği puanlarındaki değişimin %21,1’ini açıkladığı belirlenmiştir.  

Sonuç olarak problem çözme becerileri ve spiritüel iyi oluşun evlilik doyumu 

üzerinde etkisi olduğu görülmüştür.  

Anahtar Kelimeler: Evlilik doyumu, Problem çözme becerileri, Spiritüel iyi 

oluş 
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ABSTRACT 

THE EFFECT OF PROBLEM SOLVING SKILLS AND SPIRITUAL WELL-

BEING ON MARRIAGE SATISFACTION 

The purpose of this research is to examine the effects of problem solving skills 

and spiritual well-being levels on marital satisfaction in married individuals. The 

research was attended by a total of 200 married individuals, including 115 women 

and 85 men living in the TRNC. Participating in the study were given a 

Demographic Information Form (DIF), Marital Satisfaction Scale (MSS), Problem 

Solving Inventory (PSI) and Spiritual Well-Being Scale (SWBS). 

A statistically significant difference was found between the Marriage Satisfaction 

Scale and Spiritual Well-Being Scale scores according to the gender of the 

married individuals included in the study. The scores of the female participants 

are higher than the male participants and the difference between them is 

statistically significant. It was determined that there was no statistically significant 

difference between Marital Satisfaction Scale, Problem Solving Inventory and 

Spiritual Well-Being Scale according to age, education status, monthly income, 

marriage duration, number of children and marriage style. 

A statistically significant and positive correlation was found between the Problem 

Solving Inventory scores of the participants and the scores they got on the 

Marriage Satisfaction Scale. Accordingly, as the Problem Solving Inventory 

scores of the individuals in the study increase, the Marriage Satisfaction Scale 

scores increase. A statistically significant and negative relationship was found 

between the Spiritual Well-Being Scale scores and the Marital Satisfaction Scale 

scores of the participants. Accordingly, as the participants' Spiritual Well-Being 

Scale scores increase, the Marital Satisfaction Scale scores decrease. It was 

determined that the regression model established for predicting the Problem 

Solving Inventory and Spiritual Well-Being Scale scores of the participants was 

statistically significant and explained the 21.1% of the change in the Marital 

Satisfaction Scale scores. As a result, it was seen that problem solving skills and 

spiritual well-being had an effect on marital satisfaction. 

Keywords: Marriage satisfaction, Problem solving skills, Spiritual well-

being 
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1.BÖLÜM 

GİRİŞ 

1.1. Problem Durumu 

Herhangi bir toplumdaki en temel kurum ailedir ve toplumun üyelerinin birincil 

kimliğini elde ettiği sosyal bağlamdır. Evlilik, bir erkek ve bir kadın yetişkin 

arasında kendilerine özel hak ve yükümlülükler getiren yasal bir ilişki olarak kabul 

edilir. Evlenerek bireyler sağlıklı bir cinsel yaşamın düzenlenmesi, yeni nesillerin 

belirlenmesi, cinsiyet rolleri ve işbölümü, ekonomik gelir ve gider faaliyetlerinin 

düzenlenmesi gibi temel işlevleri yerine getirirler (Jackson, 2015; Erus ve Canel, 

2016; Batık, 2019). İnsan hayatında evlilik en önemli yaşantılardan biridir. Evlilikle 

ilgili problemler yaşandığı ve her kültürde evlilik hayatına önem verildiği 

görülmektedir (Yıldız ve Baytemir, 2016). Evlilikten doyum alma bireylerin 

mutluluğu ve beklentilerin gerçekleşmesinde önemli rol oynamaktadır. 

Dolayısıyla evlilik doyumu düşük olan çiftlerde genellikle evlilik boşanma ile 

sonuçlanmaktadır. Bu durumdan hem çift hem de çocuklar olumsuz 

etkilenmektedir (Buluş ve Bağcı, 2016). Bu nedenle günümüzde boşanma 

oranlarının artmasıyla evlilik doyumu üzerinde durulması ve buna etki eden 

faktörlerin belirlenmesi, özellikle evlilik terapisine başvuran çiftlerde izlenecek 

tedavi yaklaşımlarında yararlı olacaktır. 

Mutlu evliliklerde evlilik mutluluğu, evlilik doyumu ve evlilik başarısı hakkında 

konuşmak mümkündür. Evlilik doyumu, çevre (karar almada eşler arasında 

eşitlik, kazanç, kariyer başarısı, bir eşin baskınlığı, sorunların paylaşılması, 

problem çözme vb.) ve kişisel (birbirlerine sevgi gösterme, cinsel doyum, eşler 

arası iletişim kalitesi, eşlerin kendini açıklama düzeyi) dahil olmak üzere, evlilik 

ilişkisinin çeşitli yönleriyle ilgili olarak eşlerin memnuniyet derecesi ve zevki olarak 
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tanımlanabilir (Hayli, Durmuş ve Kış, 2017;Batık, 2019). Literatüre bakıldığı 

zaman evlilik doyumu çeşitli değişkenlerle incelenmiştir. Yapılan çalışmalar cinsel 

yaşam memnuniyeti (Litzinger ve Gordon 2005; Yalçın 2014; Yoo, Bartle-Haring, 

Day ve Gangamma 2014; Çağ ve Yıldırım, 2018), psikolojik iyi oluş (Yeşiltepe ve 

Çelik, 2014), eş desteği (Kabasakal ve Soylu, 2016; Çağ ve Yıldırım, 2018) ve 

kişiler arası ilişki tarzı (Kasapoğlu, Kutlu ve Durmuş, 2017; Schutte ve ark. 2001) 

gibi faktörlerin evlilik doyumunu etkilediğini göstermiştir. 

Problem çözme becerileri çiftlerin evlilik hayatında karşılaştıkları problemleri ve 

çatışma anında problemi nasıl çözebildikleri ile ilgilidir. Çiftler arasındaki etkileşim 

ve iletişim, aile hayatının temel yapı taşıdır. Çiftler aile ile ilgili ortak sorumluluk 

alırlar, ayni evi paylaşırlar ve birbirlerine duygusal olarak bağlıdırlar. Bu yüzden 

eşler arasında çeşitli nedenlerden dolayı problemler ortaya çıkabilmektedir. En 

az iki bireyden oluşan her ilişkide çatışma yaşanması kaçınılmazdır. Çatışma 

olumsuz bir durum olarak algılansa da, evlilikte anlaşmazlık ve çatışma yaygındır. 

Bununla birlikte, bazı çiftler daha iyi problem çözme becerisine sahiptir. Evlilik 

hayatını etkileyen ana etken, çatışmanın kendisinden ziyade kullanılan problem 

çözme stratejileridir. Çatışmayı yapıcı bir şekilde yönetmek, eşlerin birbirlerini 

anlamasını sağlar ve ilişkide olumlu değişikliklere neden olur. Bu nedenle evlilikte 

ortaya çıkan çatışmalara ilk başta müdahale etmek önemlidir (Canel, 2007; Batık, 

2019).  Yapıcı ve olumlu problem çözme stratejileri var olan problemin doğrudan 

açıklanması, bu problemle ilgili uygulanabilir çözüm yollarının üretilmesi, 

paylaşılması ve uygulanması ile olabilmektedir (Akgün ve Uluocak,2010). 

Literatüre bakıldığı zaman problem çözme becerilerinin evlilik doyumunu önemli 

derecede etkilediği bulunmuştur (Canel, 2007; McNulty ve Russel, 2010; 

Taşköprü, 2013; Batık ve Kalkan, 2017).   

Spiritüalite, aşkın bir güce inancı ve içinde yaşadığı ortama içten bir bağlılık 

duygusu içeren insan varlığının niteliğini gösterir. Spiritüalite, bir kişinin kendi 

benliği, diğerleri, çevresi ve aşkınlığı ile olan ilişkisini gösterir. Bireyin benlikle 

ilişkisi, özgünlük, içsel ahenk/ içsel barış, bilinç, kendini tanıma ve hayatın 

anlamını arama kavramları ile anlatılır. Başkalarıyla ve çevreyle olan ilişkisi 

sevecenlik, naziklik, minnettarlık ve hayranlıkla ilgilidir. Aşkınlıkla ilişkisi aşkınlık 

gerçekliğini, daha yüksek bir güç ile veya Tanrı'yla ilişkisini içerir (Kasapoğlu ve 

Yabanigül, 2018). Alijanpoor, Omrani, Ziraki, Hosseiny ve Etemadifar (2016)’ a 
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göre psikolojik iyi oluş iki boyuttan oluşur; Birincisi, Tanrı ile olan ilişkiyi ifade eden 

dini boyut, ikincisi ise bireylerin duygularını, yaptıklarını, neden yaptıklarını ve ait 

oldukları yerlere atıfta bulunan varoluşsal boyuttur. Dolayısıyla, spiritüalite insan 

yaşamında sadece bir inanç olarak mevcut değildir, aynı zamanda fonksiyonel 

manevi özelliklere de sahiptir (Kwon, 2008). Literatüre bakıldığı zaman spiritüel 

iyi oluş daha çok iyilik hali ve sağlıkla bağlantılı değişkenlerle incelendiği 

görülmektedir (Çetinkaya, Altundağ ve Azak, 2007; Ekşi ve Kardaş, 2017; Gürsü 

ve Ay, 2018). 

Farklı literatürlere bakıldığı zaman evlilik doyumu (Üncü, 2007), problem çözme 

becerileri (Altuntaş ve Durmuş, 2017), spiritüel iyi oluş (Şirin, 2019) gibi 

değişkenler ile problem çözme becerileri ve evlilik doyumu  (Batık ve Kalkan, 

2017) ilişkisi incelenirken; evlilik doyumu, problem çözme becerileri ve spiritüel 

iyi oluş değişkenlerinin bir arada değerlendirildiği bir çalışmaya rastlanmamıştır. 

Bu çalışmada merak edilen problem çözme becerileri ve spiritüel iyi oluşun evlilik 

doyumu üzerine etkisi var mıdır? sorusuna cevap aranacaktır.   

1.2. Araştırmanın Amacı 

Bu araştırmada evli bireylerde problem çözmede kullandıkları yöntemlerin ve 

spiritüel iyi oluşun evlilik doyumu ile ilişkisinin incelenmesi hedeflenmiştir. Bu 

doğrultuda aşağıdaki soruların cevaplanması amaçlanmıştır: 

1- Katılımcıların demografik bilgilerine göre evlilik doyumu puanı anlamlı olarak 

farklılaşmakta mıdır?  

2- Katılımcıların demografik bilgilerine göre problem çözme becerileri puanı 

anlamlı olarak. farklılaşmakta mıdır?  

3-Katılımcıların demografik bilgilerine göre spiritüel iyi oluş puanı anlamlı olarak. 

farklılaşmakta mıdır? 

4- Evli olan bireylerin evlilik doyumu, problem çözme becerileri ve spiritüel iyi oluş 

puanları arasında anlamlı.bir ilişki var mıdır? 

1.3. Araştırmanın Önemi 

Literatür incelendiği zaman evlilik doyumu, problem çözme becerileri, cinsel 

doyum, eş desteği, yaşam doyumu, psikolojik iyi oluş ve bunlarla ilişkili bazı 
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değişkenlerin incelendiği görülmektedir (Akdağ ve Çankaya,2015; Yıldız ve 

Baytemir, 2016; Güven ve Sevim, 2016; Kabasakal ve Soylu, 2017). Güven ve 

Sevim (2016), 305 evli birey (151 kadın ve 154 erkek) üzerinde yapılan 

araştırmada bilişsel çarpıtmalar ve problem çözme. becerilerinin evlilik doyumu 

üzerinde etkisi olup olmadığını incelenmiştir. Araştırmanın sonunda evlilik 

doyumunu ilk sırada problem çözme becerilerinin ikinci sırada ise bilişsel 

çarpıtmaların etkilediği saptanmıştır.  

Problem çözme becerileri değişkeni ile yapılan çalışmalara örnek olarak Yılmaz, 

İlkketenci, Yılmaz ve Mamirova (2018) 261 birey (133 erkek ve 128 kadın) 

üzerinde problem çözmede kullanılan yaklaşımlar ile evlilik uyumu arasındaki 

ilişki incelenmiştir. Çalışmanın sonucunda,  problem çözme alt boyutlarından 

aceleci yaklaşım, düşünen yaklaşım, kaçıngan yaklaşım, kendine güvenli 

yaklaşım ve planlı yaklaşım ile evlilik uyumu arasında anlamlı ilişki olduğu 

saptanmıştır. 

Spiritüel iyi oluş değişkeni ile yapılan çalışmalara örnek ise Şirin (2009) spiritüel 

iyi oluş ile evlilik doyumu arasındaki ilişkiyi hem nitel (yarı yapılandırılmış 

görüşme tekniği) hem de nicel verilerle incelemiştir. Araştırma sonucunda 

saptanan nicel bulgulara göre araştırmaya katılan evli kişilerin spiritüel iyi oluşları 

ve evlilik doyumları arasında genel anlamda anlamlı bir ilişki bulunmazken; 

spiritüel iyi oluş ile evlilik doyumu ölçeğinin alt boyutu olan eşin ailesiyle iletişim 

ve ebeveynlik anlayışı alt boyutları arasında pozitif yönlü anlamlı ilişki 

bulunmuştur. 

Problem durumunda. özeti verilen çalışmalar ve diğer çalışmalar içerisinde evlilik 

doyumu, problem çözme becerileri ve spiritüel iyi oluş değişkenlerini birlikte 

inceleyen bir çalışma yapılmamıştır. Bu nedenle, bu çalışmada evlilik doyumu, 

problem çözme becerileri ve spiritüel iyi oluş arasındaki ilişkinin saptanması 

amaçlanmıştır. Çalışma da bu ilişkinin ortaya çıkarılması, literatüre ve özellikle 

çift terapisine başvuran çiftlerin tedavi planına katkı sağlanması açısından önemli 

görülmektedir.  

1.4. Sınırlılıklar 

Evli bireyler üzerinde evlilik doyumunun problem çözme becerileri ve spiritüel iyi 

oluş arasındaki ilişkiyi incelemek amacıyla yapılan bu araştırma, 2020 yılında 
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Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde (KKTC) toplam 200 evli birey üzerinde 

yürütülmüştür. Araştırma KKTC dahilinde evli olan erkek ve kadın bireyler ile 

sınırlıdır. Sonuçlar çalışmada kullanılan ölçme araçları ve demografik değişkenler 

ile kullanılan istatistiksel çözümleme yöntemleriyle sınırlıdır. 

1.5. Tanımlar 

Evlilik Doyumu: Bireyin evlilik yaşamı hakkındaki duygu ve düşünceleri 

(olumlu/olumsuz), algısı ve ilişkiden aldığı tatmin ve mutluluktur (Koca ve Yüksel, 

2017). 

Problem Çözme Becerileri: Bireyler poblemlerle karşı karşıya geldiği zaman o 

durumun üstesinden gelebilmesidir (Canel, 2007). 

Spiritüel İyi Oluş: Başkalarıyla iletişim kurma, hayatın anlam ve amacını anlama 

ve üstün güce bir inanç ve ilişki kurma hissi olarak tanımlanabilir (Jafari, Dehshiri, 

Eskandari, Najafi, Heshmati ve Hoseinifar, 2010).  
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2.BÖLÜM 

KAVRAMSAL ÇERÇEVE VE İLGİLİ ARAŞTIRMALAR 

2.1. Aile ve Evlilik Kavramı.  

2.1.1. Ailenin Tanımı 

Aile, bir toplumun en küçük birimidir, bu nedenle gelişimi ve sürdürülmesi için 

kritik öneme sahiptir. Bununla birlikte anne-baba ve çocuğun oluşturduğu ortak 

bir yaşamdı. Aile neslinin devamlılığı için önemli ve gereklidir (Enrique, Howk ve 

Huitt, 2007). Bu dünyada hiç kimsenin olmadığı yalnız ailelerin parçaları olduğu 

söylenir. Bu düşünce, ailedeki etkileşimlerin ve tecrübelerin bütün yaşamın 

ilerleyişini şekillendirdiği ve sonsuza kadar bizimle taşındığı gerçeğini gösterir 

(Segrin ve Flora, 2005).  

Aile, evlilikle kurulmuş bir birim olarak tanımlanmaktadır. Akrabalık ve sosyal 

ilişkilerle bağlı olan, farklı roller ile aynı mekân da yaşayan ve psikolojik, sosyal, 

kültürel ve ekonomik gereksinimleri karşılamak için birbirlerini etkileyen 

bireylerden oluşmaktadır (Günindi, Şahin ve Demircioğlu, 2012).  

Genel tanımıyla aile; evlilik, aynı soyu taşıyan veya diğer kanuni yollar ile 

birbirlerine bağlı, bir evde yaşamanı sürdüren, sürekli etkileşim ve iletişim halinde 

olan, üyelerin psikolojik, sosyal, ekonomik, cinsel vs. gereksinimlerinin 

karşılandığı bir birimdir (Ağdemir, 1991).  

Aile ile ilgili çeşitli tanımlamalar olmasına rağmen, birçok aile kuramcısı ayni çatı 

altında yaşayan birden fazla üyenin olduğu, bazı roller ve görevlerin 

benimsendiği, birbirleriyle duygusal bağların oluşturulduğu görüşündedir (Hallaç 

ve Öz, 2014).   
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Aile sistemi yalnız bireyin gelişmesini, sosyalleşmesini ve kendi kimliğini 

keşfetmesini sağlamaz bununla birlikte toplumun yapısını, kültürünü, normlarını, 

beklentilerini ve ilkelerini de yansıtır. Kişinin yaşamdan memnuniyetini, 

görevlerini yapmasını ve toplumsal normlarla uyum içinde olmasını sağlayan ilk 

olarak ailedir (Günindi, Şahin ve Demircioğlu, 2012).   

Aile, toplum için çeşitli önemli fonksiyonlara sahiptir. Bu fonksiyonlardan bazıları 

aile oluşumu ve üyeliği, ekonomik destek, bakım, sosyalleşme ve aile üyelerinin 

korunmasıdır. Bununla beraber ailelerin çocukları için sahip oldukları üç temel 

hedef olduğu öne sürülmüştür. Bunlar hayatta kalma, ekonomik açıdan kendi 

kendine yeterlilik ve kendini gerçekleştirme hedefleridir. Bu üç hedef çeşitli 

kültürlerin simgesidir. Bu hem dünyadaki aile türlerinde bazı farklılıkların 

olduğunu hem de ortak yönleri olduğunu göstermektedir (Enrique, Howk ve Huitt, 

2007).  

Günümüzde ailenin kendine özgü olduğu ve bir birey gibi tek başına ele alınması 

gerektiği düşünülmektedir. Yani her ailenin kendine özgü farklı problemleri ve 

rolleri vardır. Bununla birlikte bahsedilen bütün bu nitelikler ailenin 

açıklanmasında kullanılmaktadır. Bu doğrultuda aile kavramı tanımlanacak 

olursa; neslin devamlılığı için toplumun temelini oluşturan ekonomik, sosyal, 

psikolojik ve kültürel ihtiyaçların karşılandığı bir kurumdur. 

2.1.1.1 Aile Tipleri 

Bir arada oluş biçimlerinin çeşitliliği ve yaşam tarzları açısından farklı aile 

tiplerinden söz edilebilmektedir. Toplumsal yaşamda en sık rastlanan aile tipleri 

şunlardır (Robinson,2007; Boylu ve Öztop, 2013 ); 

1-Çekirdek Aile; Anne-baba ve evli olmayan çocuklardan oluşmaktadır. Bazı 

kültürlerde reşit ve ekonomik bağımsızlığı olan gençler evden ayrılmaktadır. Bu 

açıdan aile bireylerinin sayısı sınırlıdır ve yalnız iki nesilden oluşmaktadır.  

2- Tek Ebeveynli Aile; Anne veya babanın tek başına çocuktan sorumlu olduğu 

bir aile yapısıdır. Bu genellikle boşanma sonucu ortaya çıkar. Bunun yanı sıra 

evlat edinme, plansız hamilelikler veya eşlerden birinin ölmesi sonucu tek 

ebeveynli olunabilmektedir.  
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3-Yeniden Evlenerek Kurulan Aile; Anne-Babadan en az birinin yeniden 

evlenerek gerçekleştirdiği aile türüdür. Bu aile yapısın da bir önceki evliliklerinden 

getirilen çocuklar da yer alabilmektedir.  

Sanayileşme ve modernleşme ile geniş aile yapısından çekirdek aile yapısına 

geçişte aile bireylerinin sayısında azalma ve işlevlerinde farklılıklar olmuştur. 

Ancak buna bağlı olarak gelişen değişiklikler ailenin yeni biçim ve fonksiyonlarını 

da ortaya çıkarmıştır. Yani geleneksel yapıdaki belirgin kadın-erkek rolleri 

ayrımından çıkarak daha çok rollerin paylaşıldığı ve kadın-erkeğin iş bölümü 

yaptığı bir sürece geçilmiştir. Böylece aile üyeleri arasında eşitlik söz konusu 

olmuş ve kadının konumu güçlenerek hem aile içinde hem de sosyal alanda daha 

etkili hale gelmiştir (Bayer, 2013). 

2.1.1.2 Sağlıklı ve Sağlıksız Aile  

Aile ile ilgili yapılan araştırmalarda en çok üzerinde durulan bir konu ise sağlıklı 

ve sağlıksız ailenin özellikleridir. Epstein, Bishop ve Levin (1978) ailenin işleyişini 

şu boyutlarda ele alarak sağlıklı ve sağlıksız olarak açıklamışlardır:  

1-Problem Çözme: Aile işleyişini koruyacak düzeyde problemleri etkili biçimde 

çözme yeteneğini anlatır. Aile üyeleri problemleri konuşup tanımlayabiliyorsa, var 

olan probleme çözüm önerisi getiriliyor ve birlikte karar verilebiliyorsa, çözüme 

uygun davranılıyorsa ve aile üyeleri suçlanmadan. değerlendirilebiliyorsa sağlıklı 

aileden söz edilebilir.  

2- Aile İçi İletişim: Aile üyeleri arasında sözlü ve sözsüz iletişimle nasıl bilgi 

alışverişi yapıldığını ifade eder. İletilmek istenen mesajın doğrudan ve açık 

şekilde olması ailenin sağlıklı olmasına işaret eder.  

3- Roller: Aile içindeki sınırların korunmasını ve her bir aile üyesinin belirli bir rol 

üstlenmesini ifade eder. Eğer aile üyeleri rollerini net bir şekilde uyguluyorsa aile 

hayatını sağlıklı bir biçimde devam ettirebilir.  

4-Duygulara katılma ve karşılık verme: Aile üyelerinin duygusal durumlarına 

uygun tepki verebilmeyi, ortak veya kişisel aktivitelerini paylaşabilmeyi 

içermektedir. Problem yaşayan aile bireyinin anlaşıldığını hissetmesi ve faydalı 

bir biçimde yardım alabileceğini bilmesi sağlıklı ailenin göstergesidir. 
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5- Davranış Denetimi: Bireyin fiziksel tehlike durumunda, psiko-biyolojik 

gereksinimlerin karşılanmasında ve aile bireylerinin sosyal yardıma ihtiyacı 

olduğunda davranış denetimi kendini gösterir.  Katı ve değiştirilemez davranışlar 

yerine yeterli düzeyde esnek ve duruma uygun davranışların uygulanması ailenin 

sağlıklı oluşuyla ilgilidir. 

Aile görevlerini bir bütünlük ve beraberlik içinde yerine getiremeyen, birbirleriyle 

düzgün iletişim ve etkileşim kuramayan, anlaşamayan çiftlerden oluşan aile 

sağlıksız olarak ifade edilmektedir. Burada eşler çatışma sırasında sağlıklı bir 

iletişim kurmaz, karşı tarafı dinlemeden ve anlamadan tepki verir, problemleri 

çözmek için etkili yöntemler düşünmeden hareket ederler (Işıloğlu, 2006).  

2.1.2. Evliliğin Tanımı 

Birçok araştırmacı aile kavramı gibi evlilik kavramını da farklı şekillerde 

tanımlamaktadır. Bazı araştırmacılar evliliği, devlet ve hukuk kontrolünde 

sürdürülen resmi ve cinsel beraberliği içeren bir kurum olarak tanımlarken, başka 

araştırmacılar ise iki kişinin hayatını birleştirmesi sonucu aşk, sevgi, bağlılık, 

destek ve sadakat içeren, bir yaşamı paylaşmayı ve mutlu olmayı hedefleyen bir 

kurum olarak tanımlamaktadır (Çağ ve Yıldırım, 2018; Üncü, 2007). Genel bir 

tanım ile evlilik, bir ilişki sistemi içerisinde yasalar doğrultusun da karşı cinsten iki 

kişiyi “karı-koca” ilişkisine bağlayan, çocuk büyütme, bir hayatı paylaşma gibi 

amaçları olan, biyolojik, sosyal ve psikolojik ihtiyaçları karşılayan kurumsal bir 

ilişkidir (Özgüven, 2000).  

Evliliğin temel bir özelliği, bir erkek ve bir kadının, yeni yaşamın ortaya çıkmasına 

yönelik bir birlik içinde erkek ve kadın olarak bir araya gelebileceği biyolojik 

gerçektir. Evlilik, insan ırkının devamını ve insan toplumunun gelişmesini sağlar. 

İnsanların bu beraberliğini, hayatın ve sevginin ortaklığını gerçekleşmesini 

sağlayan bu evlilik, erkek ve kadın arasındaki farktır. Evlilik sadece özel bir birim 

değildir. Ailenin mutluluğu ve toplumdaki yeri sadece karı-koca için değil, bir 

bütün olarak toplum için bir durumdur. Toplum tarafından özel olarak 

tanımlanmasının nedeni de çocukların ailelerine ve topluma üye olmanın ne 

anlama geldiğini öğrendiği yerdir (MacDaid ve Doran, 2014). 

Evlilik, insan hayatında önemli gelişimsel görevi olan ve bir takım değişikliklere 

yol açan bir süreçtir. Evlilik süreciyle birlikte bireylerin yaşamına yeni roller, 



10 
 

sorumluluklar ve görevler dahil olmaktadır. Bunun yanı sıra evliliğin ilk yıllarında 

bireylerden ortak bir hayatı, aile ve yakınları ile yakın ilişkileri yapılandırmak, aile 

içi sorumlulukları paylaşmayı öğrenmek, duygusal ve cinsel ilişki gereksinimlerini 

karşılayabilmek beklenmektedir (İlhan ve Işık, 2019). 

2.1.3 Evliliği Etkileyen Faktörler 

2.1.3.1 Evlilik ve Cinsellik 

Cinsel hazzı ve çiftlerin uyum içerisinde birlikteliklerini içeren, psikolojik, biyolojik 

ve sosyal bir süreç sonucunda ortaya çıkan özel bir yaşantı olarak 

tanımlanmaktadır (Gülsün ve Bozkurt, 2009).   

Cinsel tatmin, kişinin cinsel gereksinimlerinin karşılandığı, kendi ve eşinin 

beklentilerinin de karşılandığı algısı dahil olmak üzere, cinsel ilişkisinin 

değerlendirmesinden kaynaklanan duygusal tepki ve genel cinsel ilişkinin olumlu 

değerlendirilmesidir (Ashdown, Hackathorn ve Clark, 2011). Evlilik ilişkisinde 

cinsellik büyük önem taşımaktadır. Cinsel ilişkide ortaya çıkabilecek aksaklıklar 

doyumun azalmasına, sevilmeme gibi korku ve kaygılara, sıkılmaya, değersizlik 

hissine neden olabilmektedir. Bu nedenle cinsel yaşamları düzenli şekilde devam 

etmeyen evli çiftlerin evliliklerinde doyumun ve paylaşımların az olduğu, mutsuz 

oldukları ve boşanma oranlarının daha yüksek olduğu açıklanmaktadır (Bal, 

Faraji ve Erdinç, 2018).  

Evlilikte ortaya çıkan çatışmaların bir nedeni de cinsel yaşamla ilgili iletişim 

problemlerinin yaşanmasıdır. Eşler erotik beraberliklerinden haz alarak doyuma 

ulaşmak ve heyecan duymak için cinsel arzu ve ihtiyaçlarını bilmeleri 

gerekmektedir. Fakat eşler bu ihtiyaçlarını birbirlerine açık ve doğrudan ifade 

etmedikleri zaman çeşitli çatışmalar ve problemler ortaya çıkmaktadır. Eşler 

cinsel yaşamlarıyla ilgili problemleri doğru bir şekilde açıklar ve ihtiyaçlarını 

doğrudan, net ifadelerle tanımlayabilirse cinsel beraberliklerinden doyum 

alabilmektedir. Böylece evlilik doyumunu da olumlu yönde etkileyecektir (Dokur 

ve Profeta, 2006). 

2.1.3.2 Evlilik Biçimi 

Birçok kültür için evlilik kavramı farklı anlamlar taşımaktadır. Evlenme biçimi, 

toplumdaki var olan kültürel değerler tarafından belirlenmektedir. Otoritenin ve 
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geleneksek değerlerin baskın olduğu toplumlarda bireyin kendine özgü seçimine 

değer verilmez (Bağlı ve Sever, 2005). Evlenmeye hazır olan bireylerin toplum 

içindeki yeri hem aileyi hem de evlenme biçimlerini etkilemektedir. Günümüzde 

birçok evlilik biçimi karşımıza çıkabilmektedir. En çok rastlanan evlilik biçimi 

severek evlenme ve görücü usulü evlenme şeklidir (Bağlı ve Sezer, 2005). 

Severek evlenme, kişinin kendi seçimi doğrultusunda belirli bir süre flört edip, 

kendi isteğiyle evlenmesidir. Görücü usulü evlenme ise kişinin kendi isteği 

dışında, evleneceği kişiyi aile yakınlarının ya da aile büyüklerinin tercih etmesidir 

(Kublay ve Oktan, 2015).  

Görücü usulü evlenme, uzun yıllar boyunca bireyin kendi özgür seçimini geride 

bıraksa da günümüzde bireyin kendi isteğiyle seçim yapması değer kazanmıştır. 

Bu doğrultuda toplum yapısındaki değişimler evlilik biçimini etkilemiştir ve görücü 

usulü evlenme biçiminden severek evlenme biçimine geçiş yapılmıştır (Bacanlı, 

2001). Ancak tam anlamıyla görücü usulü evlenme biçiminin yok edildiğini 

söylemek mümkün değildir. Günümüzde, modern toplumda da aileler veya yakın 

çevre, çocuğun evleneceği kişi ile ilgili seçim yapabilmektedirler. Aslında bu 

evlenecek olan gencin eşini seçerken doğru seçim yapamayacağı 

düşüncesinden kaynaklanmaktadır (Çimen, 2007).  

Severek evlenen çiftlerin evlilik uyumlarının ve iletişim becerilerinin daha yüksek 

olduğu görülmektedir (Gültekin ve Parlar, 2019). Çiftlerin evlilik hayatında birlikte 

vakit geçirmeleri, ortak zevklerinin ve hobilerinin olması bireylerin mutlu olmasını 

ve hayatlarından doyum almasını sağlamaktadır. İletişim kurabilmeleri ve vakit 

geçirebilmeleri için çiftlerin birbirlerini tanımaya ihtiyaçları vardır. Bu nedenle 

bireyler kendi istekleri doğrultusunda ve yeterince tanıdığını hissettikleri zaman 

evlenmeleri daha mutlu ve doyumlu evlilik hayatı olabilmektedir (Kanburoğlu, 

2019).  

2.1.3.3 Evlilik Uyumu 

Evlilik uyumu, kişinin evlilik yaşamındaki isteklerini karşılama ve bu 

gereksinimlerin karşılanma düzeyine yönelik algısıdır. Bireylerin evlilik 

ilişkilerinde sağlıklı ve yapıcı olmaları sorunların çözülemeyeceği algısını ortadan 

kaldırmakta ve anlayışlı ilişki içerisinde daha iyi bir aile içi iletişim ve uyum 

sağlamaktadır (Hollist, Falceto, Ferreira, Miller, Springer, Fernandes ve Nunes, 
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2012). Çiftlerin uyumlu olarak kabul edilebilmesi için evliliğiyle ilgili konularda 

ortak fikre sahip olabilmeleri, sorunları yapıcı bir şekilde çözebilmeleri ve 

aralarında etkileşim kurabilmeleri gerekmektedir. Uyumlu olan çiftler, ilişkilerinde 

hem mutlu hem de memnun olmaktadırlar (Erbek, Beştepe, Akar, Alpkan ve 

Eradamlar, 2005). Genel tanımıyla bireyin evliliğiyle ilgili memnuniyetini 

içermektedir. Evlilik ilişkisindeki çatışmanın azalması ve mutluluğun artmasıyla 

evlilik uyumu ortaya çıkmaktadır (Yalçın, 2014).  

Evlilik yaşamından sağlanan mutluluk sadece evliliği etkilememektedir. 

Karşılaşılan herhangi bir sorunun çözülmesine ve kişi üzerindeki gerginliğin 

azalmasına yardım ederek, kişisel iyi oluşu da etkilemektedir (İlericiler, 2015). 

Evlilik uyumunun yüksek olması evlilik ilişkisinin rahat ve mutlu bir biçimde 

ilerlemesi, bununla beraber çiftlerin evliliklerinden aldıkları doyumunda 

artmasıyla ilişkilidir. Ayrıca evliliğin başarılı bir biçim de devam edebilmesi içinde 

evlilik uyumu yüksek olmalıdır (Şener ve Terzioğlu, 2008). Çiftlerin uyumunu 

artıran bazı faktörler vardır. Bunlar (Fidanoğlu, 2007): 

 Önemli konularda ortak bir fikre sahip olmak 

 Eşler arasındaki bağlılık 

 Eşlerin paylaşımcı ve eşitlikçi olması  

 Kişilik özelliklerinden güvenebilirlik boyutuna sahip olmak  

 İletişim yeteneğinin yüksek olması 

  Bunlara bağlı olarak eşler arasındaki mutluluk, etkileşim ve problemlerin 

sağlıklı şekilde çözülmesi uyumlu olmayı göstermektedir 

Evlilik uyumu bozulmaya başladığı zaman hem çiftleri hem de çocukları olumsuz 

etkilerken, aile yaşamını da krize sürükleyebilmektedir (Sardoğan ve Karahan, 

2005). Böylece doyum azalmakta ve eşler birbirlerine karşı sorumluluklarını 

yerine getirmemektedir. Bu uyumsuzluk ile ortaya çıkan bazı sonuçlar (Sakarya, 

2018): 

 Sorumlulukları paylaşmamak 

 Ekonomik ihtiyaçları karşılamamak 

 Ortak bir karar verememek 

 Negatif duygusal ifadeler kullanma 

 Cinsel sorunların oluşması 
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 Sorunları yapıcı şekilde çözememek 

 Çiftlerin birbirlerine destek olamaması 

 Birbirlerine olan sevgi duygularını kaybetmek 

Bu sonuçların ortaya çıkması ve ilerlemesi durumunda boşanmalar olmaktadır. 

Bu yüzden evlilikte uyumun en temel noktası, çiftlerin birbirlerine saygı 

göstermeleri, ortak amaç oluşturabilmeleri ve evlilik ilişkileriyle ilgili sorunları 

sağlıklı şekilde çözebilmeleridir. Bireyin evlilikteki mutluluğu evliliğin devamını 

sağlamada önemli rol oynamaktadır (Kublay ve Oktan, 2015).  

2.2. Problem Çözme Becerileri Kavramı 

İnsanlar her gün hayatlarında kendileri için çelişkili durumlarla karşı karşıya 

kalmaktadırlar. Hedefe ulaşmak için aşılması gereken engellerle karşılaşıyorlar 

ya da çeşitli zorluklar yaşıyorlar. Bu durumlarla başa çıkmak için, engellerin 

başarılı bir şekilde çözülmesi veya giderilmesi için gerekli bilgi üretimini mümkün 

kılan düşünce süreçlerinin uygulanması istenir.  

Bir bireyin düşüncesi problem durumunu algılamasıyla başlamaktadır. Eğer ki kişi 

sorunun ne olduğunun farkında ise soruna neden olan çatışmanın güçlüğünü 

veya kaynağını ifade edebilir ve sorunun üstesinden gelebilir. Fakat kişi var olan 

sorunun farkında değilse sorunun neden olduğunu ve çatışmaya neden olan 

engelin kaldırılması gerektiğini fark edemez ve sorunun üstesinden gelemez 

(Dostal, 2014).  

Problem, çok karmaşık duruma gelmeden önce ele alınması ve çözülmesi 

gereken, herhangi bir işte öngörülemeyen ve istenmeyen herhangi bir olay veya 

durumdur. Kişisel yaşamda, iş yaşamında veya başka herhangi bir konuda her 

zaman için öngörülemez ve bu yüzden ele alınması planlanamaz. Problem 

aileden, işten, sağlık sorunlarından, sosyal yaşanan olaylardan hatta bireyden de 

kaynaklanabilir (Pal ve Poyen, 2017).  

Problem çözme, doğal ortamda olduğu gibi bir bireylerin günlük hayatında 

karşılaşılan belirli problemler için yapıcı alternatifler belirlemeye veya bulmaya 

çalıştığı kendi kendine yönlendirilen bilişsel-davranışsal süreçtir. Bilişsel-

davranışsal süreç belirli bir problem için olası etkili çeşitli alternatifler sunar ve 

birçok alternatif içinden en etkili çözümü seçme olasılığını arttırır. Problem çözme 
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amaçlarına bağlı olarak, bu süreç sorunlu durumu daha iyi bir şekilde 

değiştirmeyi, ortaya çıkardığı duygusal sıkıntıyı veya her ikisini birden azaltmayı 

hedefleyebilir (D’Zurilla, Nezu ve Maydeu-Olıvares, 2004).  

D’Zurilla ve Goldfried(1971), problem çözmenin beş aşamasını tanımlamıştır: 

1-Genel Yaklaşım:  

A)Problemli durumların hayatın normal bir parçası olduğunu ve bu durumların 

çoğuyla etkili bir şekilde başa çıkmanın mümkün olduğunu kabul etme 

yaklaşımını içermektedir. 

B) Problem ortaya çıktığı zaman bu problemi tanımayı içermektedir.  

C) Probleme yönelik İlk dürtü olan hiçbir şey yapmama gibi tepki verme yönelimini 

önlemeyi içermektedir.  

2-Problem Tanımı: 

Günlük yaşamdaki problemlerin çoğu karışık, anlaşılmaz, gerekli olan 

doğrulardan ve bilgilerden yoksun, problem çözme için uygun oryantasyon yada 

amaçları tavsiye etmede yetersizdir. Bir kişi problemi tanımladığında ve ilk dürtü 

doğrultusunda otomatik olarak cevap verme yönelimini önlediği zaman: problem 

bütün açılardan fonksiyonel olarak tanımlanmalı ve alakalı ögeleri ilgisiz 

bilgilerden ayırmak, birincil amaçlarını belirlemek ve ana alt problemleri yada 

çatışmaları belirlemek için durumun ögelerini uygun biçimde sınıflandırmak 

gerekmektedir.  

3-Alternatiflerin Oluşturulması 

Problem durumuna uygun muhtemel çözümler yaratmak ve en etkili çözümün 

üretilenler arasında olma olasılığını en üst düzeye çıkarılmasını içerir.  

4-Karar Verme 

Bir problemde bir seri farklı çözümün sistemli olarak değerlendirilmesini ve en 

etkili olanının seçilmesini içerir. Bu evrede belirli bir problem durumunda 

problemin muhtemel çözümlerinden olumlu sonuçları en üst seviyeye çıkarma ve 

olumsuz sonuçları en aza indirme ihtimali olan alternatifler seçilmektedir.  
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5-Değerlendirme 

Tercih edilen çözüm uygulandıktan sonra kendi kendine düzeltme mümkün 

olacak biçimde gerçek sonucu değerlendirmeyi içermektedir. Bu adım 

gerçekleştirilmediği zaman kişi, sorunun nerede olduğunu bulmaya ve 

düzeltmeye çalışmaz bunun tersine etkin olmayan çözüm davranışları 

uygulamaya devam edebilir. 

2.2.1. Problem Çözme Becerileri ve Evlilik İlişkisi 

Bireylerin ilişkilerinde olumlu değişiklikler yapabilmeleri için geçmişte 

karşılaştıkları engelleri aşmaları gerekir. Eşler yapıcı iletişim sağlayabilmeli, 

olumlu kararlar alabilmeli, alınan kararları paylaşabilmeli, planlarını 

düzenleyebilmeli ve uygulayabilmeli ve genel tecrübeler aracılığıyla başarılarını 

ve başarısızlıklarını paylaşabilmelidir. Böylelikle bireyin iletişim becerileri, karar 

verme becerileri ve problem çözme becerileri gelişebilir. Bu beceriler eşlerin 

başarısını ve paylaşım tecrübelerini artırabilir ve başarısızlıkları ile başa 

çıkabilmelerini sağlayabilir (Erus ve Canel, 2016). 

Evlilikteki mutluluk, çiftlerin ilişki becerileri ile ilgilidir ve problem çözme çok önemli 

bir ilişki becerisidir. Çiftler sorun çözerken birbirlerine olumsuz ifadeler 

kullanmaktan kaçınmaları gerekmektedir. Evliliklerin bozulması çiftlerin genellikle 

yanlış problem çözme becerileri uygulamasından ve birbirlerine karşı uyumsuz 

davranışlar sergilemesinden kaynaklanmaktadır. İşbirliği yapma, yapıcı iletişim 

sağlama, sakin bir biçimde tartışma ve etkin dinleme gibi yapıcı davranışlar 

sergileyen etkili problem çözme davranışları ile ilgili olarak, evliliklerde faaliyeti 

artıran etmenlerdir (Erus ve Canel, 2016) 

Ayrıca, etkisiz iletişim becerileri çatışma durumlarını daha da kötüleştirdiği için 

iletişim becerileri evlilik ilişki doyumunda özellikle önemlidir. Aslında, iletişimin 

kendisi bile yeni çatışmaları harekete geçirme potansiyeline sahiptir. Bunun 

nedeni mesaj bir kişiden diğerine aktarılan bilgiler sırasında bazı değişikliklere 

uğrar. Çiftler arasındaki sorunlara bakıldığı zaman çoğunlukla etkisiz iletişimin 

neden olduğu görülmektedir. Çünkü bir çiftin vermek istediği mesajı diğer çift 

yanlış algılar. Böylece çözmeleri gereken problemleri çözemezken bunun üzerine 

bir de yeni problemler çıkar. Bu tür değişiklikler sorunları çözme olasılığını azaltır, 
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bu da ilişki doyumunun azalması etkiler (Akgün ve Uluocak, 2010; Egeci ve 

Gencöz, 2011).  

Çiftler arasında sağlıksız iletişimin en önemli nedeni karşısındaki bireyin 

düşüncesini kabul etmemesidir. Her birey kendi düşüncesini doğru bulur ve bunu 

eşine kabul ettirmeye çalışır. Sağlıksız iletişimde bir diğer önemli neden ise 

bireyin ya pasif ya da saldırgan davranmasıdır. Birey saldırgan bir şekilde 

bağırarak anlatmaya çalışırsa veya pasif olarak düşüncelerini net bir şekilde ifade 

edemezse karşı taraf tam olarak ne demek istediğini anlayamaz. Bu durumda 

eşler arasında çatışmaya neden olur. Bu problemleri çözebilmek için eşler, saki 

bir şekilde var olan problemlerin yapıcı ve yıkıcı yönlerini karşılıklı konuşmaları, 

hakaret etmemeleri ve ortak bir karar alabilmeleri gerekmektedir. Ayrıca çiftler 

her konuda anlaşamayacaklarını benimsemeleri ve farkına varmaları gerekir 

(Akgün ve Uluocak, 2010). 

Aile ilişkilerinde veya çiftler arasında ortaya çıkan problemlerin etkili bir biçimde 

çözülebilmesi için var olan sorunun açık ve net biçimde açıklanması ve 

paylaşılması, bu sorun için muhtemel çözüm yollarının üretilmesi ve tartışılması, 

her iki taraf içinde en uygun ve en yapıcı çözüm yolunun uygulanması 

gerekmektedir (Akgün ve Uluocak, 2010).  

2.3. Spritüel (Manevi) İyi Oluş Kavramı 

Spiritüalite (maneviyat), kişinin kendi çıkarının üstüne çıkmayı, yaşamı takdir 

etmeyi ve olumlu bir amaç duygusu ile yaşamayı içerir. Bir kriz sırasında, acı 

arasında anlam bulmak ailenin uyum sağlamasına yardımcı olur (Patterson, 

2002). Genel olarak yorumlamalar ve mantık aile bireylerine rahatlık sağlamaz 

fakat spiritüalite duygusu ile anlamlandırmak aile bireylerine güç duygusu verir 

ve esnekliğe yardımcı olur. Kriz ve zorluk dönemlerinde aileler dini ve kültürel 

geleneklerini güç, rahatlık ve rehberlik kaynağı olarak görebilirler (Robinson, 

2007). 

Spiritüalite farklı şekillerde tanımlanmıştır. Peteet (1994) psikoterapi bağlamında 

ele alarak, insan durumunu daha büyük ve aşkın bir ilişkide, hayatın anlamı, 

amacı ve bireyin yüce varlıkla ilişkisi gibi görünmeyen gerçeklerle ilgili olarak 

tanımlamıştır. Emblen (1992) ise spiritüalitenin daha çok Tanrı ile ilişkinin aşkın 

kalitesini canlandıran kişisel yaşam ilkesi şeklinde tanımlamıştır. Spiritüalite, 
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bireyin kutsal veya varoluşsal amaçlara ulaşma gayretini içerebilecek geniş bir 

yapı gibi görünmektedir. Bu amaçlardan bazıları anlam, bütünlük, iç potansiyel 

ve başkaları ile ilişkiler kurmak olabilir. Ayrıca spiritüalite hem evrensel gerçeklik 

arayışı olarak bahsedilmekte hem de bir bireyin anlam ve tanım sağlayan bir 

dünyayla ilişkisine olan inanç olarak bahsedilmektedir (Espinoza Rangel, 2013).  

Spiritüalite dinin önemli bir bileşeni olarak görülebilir fakat sadece dini inanç ile 

sınırlandırılamayan geniş bir anlama sahiptir. Mevcut literatürde dinin tanımı ile 

spiritüalite kavramı arasında net bir fikir birliği yoktur. Örneğin, bazı araştırmacılar 

dinin öncelikli olarak başkalarının deneyimlerinden öğrenmeyle ilgili olduğunu ve 

spiritüalitenin kişinin kendi deneyimleriyle ilgili olduğunu öne sürmektedir (Shtern, 

2007). Diğerleri dinin bir dizi paylaşılan inanç ve uygulama olarak 

düşünülebileceğini ve bu inanç ve uygulamaların uygulanmasının spiritüalite 

olduğunu öne sürmektedir (Balboni, Vanderwerker, Blok, Paulk, Lathan, Peteet 

ve Prigerson, 2007). Sorunun bir kısmı, terimlerin kutuplaşmasından 

kaynaklanmaktadır. Zinnbauer, Pargament ve Scott (1999),  bu kutuplaştırılmayı 

üç şekilde incelediler: din dışsal ve kurumsal kabul edilirken, spiritüalite kişisel ve 

ilişkisel kabul edilir; din durağan, maddi bir varlık olarak görülürken, spiritüalite 

dinamik ve işlevseldir; din olumsuz olarak tasvir edilirken, spiritüalite olumlu 

olarak tasvir edilmektedir. 

Spiritüalite doğuştan gelir. İlk olarak, insan ruhunun ihtiyacı olarak tanımlanır. Bir 

insanın hayati bir bileşenidir. İkincisi, spiritüalite duygusaldır. Bireylerin varlığın 

özü ile ilgilenen zihinsel ve duygusal algıları tarafından algılanır. Üçüncüsü, 

spiritüalite ve din kutsal ya da yaşamın amacında benzerlikleri paylaşır. 

Dördüncüsü, spiritüalite özneldir. Kişisel veya öznel bir durumu ifade eden 

kavramsal değeri, benlik değeri, benlik saygısı ve kendini gerçekleştirme gibi 

bilimsel araştırma yöntemleri için nesnel nitelikte bir düşünceye sahip değildir. 

Beşinci olarak, spiritüalite, manevi büyüme adı verilen dinamik bir süreçtir 

(Boonroungru ve Manga, 2018).   

Spiritüel iyi oluş, genel olarak iki farklı açıdan tanımlanır: 1) Tanrı ya da daha 

yüce bir güçle ilişkili olarak spiritüaliteye atıfta bulunan bir boyut; yani dini öğeye 

atıfta bulunur ve 2) yaşamın amacına ve memnuniyetine atıfta bulunan bir boyut; 

yani manevi veya varoluşsal bir bileşene atıfta bulunur (Cooper-Effa, Blount, 
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Kaslow, Rothenberg ve Eckman, 2001; Monod, Brennan, Rochat, Martin, Rochat 

ve Büla, 2011).  

Spritüel iyi oluşun, 1998 yılında Dünya Sağlık Örgütü tarafından insanın genel 

sağlık durumunda önemli bir rolü olduğu belirtilmiştir (Ekşi ve Kardaş, 2017). 

Spiritüel iyi oluş, sağlıklı yaşam sağlar ve her yaşta refahı artırır. Ayrıca bireyleri 

duygusal, ruhsal ve fiziksel açıdan etkilemektedir. Spiritüel iyi oluşu düşük olan 

bireyler psikolojik durumlarında problemler, umutsuzluk hissi, çöküntü ve 

yaşamın anlamsız olduğu vb. gibi sorunlar yaşayabilmektedirler (Uğurluoğlu ve 

Erdem, 2019). 

İyi oluş, fiziksel, zihinsel ve sosyal güvenlik ve rahatlığın salt bir halidir. Spiritüel 

iyi oluş ise Tanrıyla ilişki duygusunun yanı sıra bir bireyde olumlu sağlığın hayatta 

kalmasını ortaya çıkarmanın çok boyutlu bir halidir. Motivasyon, spiritüel iyi 

oluşun gelişmesinde önemli bir etmendir. Hem bilinçli olaylar hem de anlık olaylar 

tarafından teşvik edilebilir (Shanbaz ve Shanbaz, 2013). Yaşam kalitesi, bireyin 

hedefleri, fırsatı, ilkeleri, standartları ve endişeleri ile ilgili içinde yaşadığı kültür, 

medeniyet ve değer sistemi bağlamında yaşamdaki konumlarını algılaması 

olarak tanımlamaktadır. Bireyin algı ve duyarlılığı, içinde yaşadığı maneviyat ve 

kültürden etkilenir. 

Spiritüalite, birey yaşamında güçlüklerle karşılaştığı zaman daha kolay 

üstesinden gelebilmesi ve yaşamını anlamlandırabilmesi vb. açıdan yaşamından 

bir amaç elde edebilmesi, kendini gerçekleştirmesi ve gelişimini sağlamasında 

önemli rol oynamaktadır. Bireydeki spiritüel özellikler, yaşamlarındaki tutumların, 

davranışların ve düşüncelerinin şekillenmesini sağlamaktadır (Uğurluoğlu ve 

Erdem, 2019).  

2.3.1. Spiritüel İyi Oluş ve Evlilik İlişkisi  

Spiritüel iyi oluş, yukarıda tanımlandığı gibi bir Tanrı ile ilişkili olarak dini öğeye 

atıfta bulunur bir de bireyin yaşamının amacına ve memnuniyetine atıfta bulunur. 

Spiritüalite, stresi azaltmaya ve rahatlamayı artırmaya yardımcı olmaktadır 

(Shahbaz ve Shahbaz, 2015).  

Spiritüalite, farklı açılardan evlilik memnuniyetini etkileyebilir. Aşk, affetme, 

uzlaşma ve fedakarlık gibi erdemleri pekiştirebilir ve bu da evlilik kalitesini 
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artırabilir. Bu erdemler dini ve manevi öğretilerde güçlü bir şekilde vurgulanır ve 

bir inanç uygulayıcısı ya da Tanrı ile bireysel bir ilişki için çabalayan biri bu 

erdemleri sahiplenir ve böylece evlilik başarısı için sağlıklı bir temel oluşturur. 

(David ve Stafford, 2013). Buna ek olarak, bireylerin inançlarından aldıkları anlam 

ve amaç, verimsizlik, sadakatsizlik, hastalık veya diğer evlilik çatışması 

kaynakları gibi stres faktörlerine karşı şiddeti azaltır (Mahoney, 2010). David ve 

Stafford (2013) göre çiftler arasındaki karşılıklı bağımlılık göz önüne alındığı 

zaman, spiritüalite de evlilik doyumuyla ilişkili olacaktır. 

İlişki doyumu ve spiritüalite üzerine yapılan araştırmaların çoğu, dindarlık ile 

spiritüaliteyi ele alarak yapılmıştır (David ve Stafford, 2013; Fincham, Ajayi ve 

Beach, 2011). Genel olarak, yapılan bu araştırmaların sonuçları tutarlı bir şekilde 

ilişki doyumunun bireyin spiritüel iyi oluşuyla yakından ilişkili olduğunu 

göstermektedir. Bununla beraber, spiritüalitenin ilişki doyumu üzerinde etkili 

olabilmesi için, birey hayatını spiritüel inançlarıyla tutarlı bir şekilde yaşaması 

gerekir. Bu, spritüel inançların muhtemelen bireysel manevi uygulamalara veya 

süreçlere yol açacağı anlamına gelir ve bu da ilişki doyumunun sonucuna katkıda 

bulunur. Özel spritüel uygulamalar, diğerleri arasında dua, meditasyon ve 

tefekkür olabilir ( Espinoza Rangel, 2013). 

2.4. Evlilik Doyumu 

Evlilik, bireylerin iyi oluş düzeyleri, evlilik doyumları ve yaşam nitelikleri gibi birçok 

alanda önemli rol oynamaktadır. Birçok açıdan bireylerin yaşamını etkileyen 

evlilik, yararları, güçlükleri, mutlulukları vb. ile istikbal planı olan çoğu kişi için 

toplumsal bir hedeftir. Evlilik bireyin genel sağlığına yararlı yönde etki eden ve 

yaşamından doyum almasını sağlayan sosyal bir yapıdır (Hayward ve Zhang, 

2006).  

Bireylerin evlendikten sonra çiftlerin birlikteliği, ebeveyn sorumluluğu, cinsel 

yaşam, ekonomik bağımsızlık, aile kurma gibi evlilik yaşamıyla ilgili bazı 

beklentileri oluşur. Evliliğin başarılı olması fiziksel, sosyal ve duygusal yakınlığı 

beraberinde getirir. Böylece evlilik ilişkisinde bu yakın olma desteğinin var oluşu 

her bir çifte kendisinin değerli olduğunu hissettirmesiyle beraber saygı ve sevgi 

çerçevesinde ilişkisini sürdürmesini sağlar. Bu nitelikleri taşımayan evlilikler de 

bireyler mutsuzluk ve başarısızlık hislerine sahip olmaktadırlar. Bunların yanı sıra 
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eş desteğinin ve güvenin olmadığı evlilikler, tükenmişliğe neden olmaktadır (Çağ 

ve Yıldırım, 2013; Haylı, Durmuş ve Kış, 2017). Ancak bireylerin evliliklerinde 

istenen niteliklere sahip olmaları mutlu ve uzun bir evlilik sürdürmelerini 

sağlamaktadır, diğer bir ifadeyle evlilik doyumları yapıcı bir yönde etkiye 

uğramaktadır (Güven ve Sevim, 2016). 

Evlilik doyumu ile ilgili birçok araştırma yapılmasına rağmen henüz tek bir tanımı 

bulunmamaktadır. Najarpourian, Fatehizadeh, Etemadi, Ghasemi, Abedi ve 

Bahrami (2012) evlilik doyumunu, çiftlerin iletişim biçimi, boş zamanlarda birlikte 

vakit geçirme, cinsel doyum (kişisel boyutlar) ve evlilik ilişkileriyle ilgili çocuk 

yetiştirme, ekonomik durum, problem paylaşma (çevresel boyutlar) gibi 

konulardan elde edilen psikolojik doyum şeklinde tanımlamaktadır. Çağ ve 

Yıldırım (2018) evlilik doyumunu, bireyin evlilik durumundan ne kadar yarar 

sağladığına dair algısı olarak tanımlamışlardır. Daha kolay bir ifadeyle evlilik 

doyumu, evlilik ilişkisinin sağlıklı devam edilebilmesi için evliliğin mevcut nitelikleri 

ile beklentilerin eşleşmesini sağlamaktır (Haylı, Durmuş ve Kış, 2017).  

Kaplan ve Maddux (2002) evlilik doyumunun evlilikte kişisel bir tecrübe olduğunu 

ve bu durumun yalnız evlilik zevkinin derecesine cevap olarak her bir kişi 

tarafından değerlendirilebileceğini belirtmiştir. Bunun bireyin evliliklerindeki 

beklentileriyle, ihtiyaçlarıyla ve istekleriyle ilişkili olduğuna inanıyorlar. Evlilik 

doyumu, çiftler arasındaki memnuniyet derecesini ifade eder. Yani evlilik 

ilişkisinden alınan memnuniyet derecesidir. Bu memnuniyet eşlerin bir birine olan 

bakış açısından ele alınabilir. 

Evlilik doyumu ile evlilik uyumu en çok karıştırılan kavramlar olarak 

görülmektedir. Evlilik doyumu bireyin evlilik durumu ile ilgili hislerini ve evliliğine 

ilişkin perspektifidir. Bireyin evliliğinden elde ettiği mutluluk ve doyum aşamasını 

açıklar. Evlilik doyumunda esas olarak bireyin evlilik ilişkisini algılayış biçimi ve 

değerlendirmesidir. Çiftlerin evlilik ilişkisine dair öznel inancını içermektedir 

(Kasapoğlu ve Yabanigül, 2018).  

Evlilik uyumu ise, kişinin evlilik ilişkisini kendisinin nasıl algıladığı değil de evlilik 

ilişkisinin kalitesini değerlendirmeyi içermektedir. Çiftlerden her birinin iyi bir ilişki 

devam ettirebilme kapasitesi de önemli rol oynamaktadır. Uyumlu bir çift 

olabilmek için, evlilik yaşamları ile ilgili durumlarda ortak görüşe sahip 



21 
 

olabilmeleri, karşılıklı etkileşim sağlayabilmeleri ve problemlerini yapıcı bir şekilde 

çözebilmeleri gerekmektedir. Çiftlerin evlilik ilişkisinden mutlu ve hoşnut olmaları 

uyumlu olduklarını göstermektedir (Erberk ve ark., 2005). Bu doğrultuda çift 

uyumu, çiftlerin evliliklerindeki fonksiyonellik ve başarılarını ifade eden, mutluluk 

ve doyumu da içine alan genel bir kavramdır (Şener ve Terzioğlu, 2008).  

Evlilik doyumu yüksek olması, evlilik kalitesinin güçlülüğünü ve sağlıklı bir evliliği 

gösterir. Evlilik doyumunu olumsuz etkileyen etmenler aşağıda verilmiştir (Canel, 

2007): 

 Çiftlerin önceki yaşantılarını güncel ilişkisine aktarması 

 Cinsel yaşamın yetersiz olması 

 Birlikte zaman geçirememe 

 Evlilik yaşamında şiddetin olması 

 Çocuktan kaynaklanan sorunlar 

 Çiftlerin kendi niteliklerini ilişkilerine aktarması 

 Problem çözme becerilerinin yetersiz olması 

 İletişim becerilerinin düşük olması 

 Karşılıklı güven ilişkisinin olmaması 

 Ortak karar alamamak 

 Ekonomik konularda anlaşma sağlayamama 

2.4.1. Evlilik Doyumu ve İletişim 

İletişim, bireyin vermek istediği mesajı ve anlamları sembolik ve verimli bir 

biçimde aktarabilme becerisidir. Çiftlerin sağlıklı bir iletişimi olduğu zaman, 

birbirlerine daha yakın ve samimi hissedebilirler, düşüncelerini ve hislerini 

paylaşabilirler, çatışmalara neden olan yanlış anlaşılmaları daha kolay 

engelleyebilirler ve birlikte olmaktan daha çok mutlu olabilirler (Haris ve Kumar, 

2018). Bu nedenle iletişim, evlilik ilişkisinde merkezi bir rol oynar ve iletişim 

becerileri, eşler arasındaki ilişki doyumunun temel belirleyicileri arasındadır 

(Lavner, Karney ve Bradbury, 2016).  

Evliliğin yapısını iletişim ve etkileşim oluşturmaktadır. Çiftler birbirleri arasında 

sözlü veya sözsüz sağlıklı mesajlar alıp iletmesi, duygusal, sosyal ve cinsel 

arzuları ifade edilmesi için iletişim halinde olmaları gerekmektedir. Sağlıklı 
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iletişime sahip olan çiftler evliliklerinde mutlu ve uyumludurlar. Buna bağlı olarak 

evlilik doyumları da olumlu yönde etkilenmektedir. Sağlıklı iletişimin 

kurulamaması çiftlerin yaşanan problemleri anlamlandıramaması ve yıkıcı 

iletişimin olması neden olmaktadır (Buluş ve Bağcı, 2016).  

Eşler arasındaki iletişim sorunları, birbirleriyle olan düşünce paylaşımları, ortak 

karar alma, problem çözme metotları ve duygusal paylaşımlar olduğu 

görülmektedir. Tüm bu faktörler iletişimin temelini oluşturmaktadır. Çiftlerin kolay 

öfkelenmesi, kolay kırılması, kıskançlık, hiç biriyle iletişim kurmama, ev dışında 

çok zaman geçirme, tutumsuzluk, alkol kullanma gibi kişisel nitelikler veya 

davranışlar çiftler arasında sorunlara neden olabilmektedir  (Canel, 2007).  

Evlilik doyumunu ve iletişim arasındaki ilişkiyi etkileyen bir faktörde empati 

kurabilmektir. Çiftlerin karşılıklı empati kurabilmeleri hem doyum hem de sağlıklı 

iletişim kurabilmek için önemlidir. Başarılı bir empati kurulduğu zaman, ilişkide 

başarılı bir şekilde devam edebilmektedir. Doğru kurulan bir empati, çiftlerin 

birbirlerine duygu ve düşüncelerini net bir biçimde aktarmasını sağlar (Canel, 

2007).  

2.4.2. Evlilik Doyumu ve Evlilik Beklentileri 

Beklentiler, eşlerin ilişki bağlamında kendileri için oluşturdukları evlilik imajları 

olarak tanımlanmaktadır. Başka bir ifadeyle evlilik beklentileri, evliliğin nasıl 

olması gerektiği konusunda bireyin sahip olduğu inançları ifade eder. Eşlerin 

değerleri hangi ölçüde paylaşması gerektiği, çiftlerin birlikte ne kadar zaman 

geçirmeleri gerektiği, uyuşmazlıkların nasıl ele alınması gerektiği ve bir bireyin 

evlilikte önemli olduğuna inandığı diğer birçok konu ile ilgili inançları içerir. 

Beklentiler genel olarak çiftin evlilik ilişkisine uygun gördüğü roller ve evliliğin nasıl 

işlediğine dair inançlardan oluşmaktadır. Evliliğin ilk yıllarında bu beklentiler çok 

önemlidir. Çünkü çiftlerin evlilik ilişkisini değerlendirmesini ve rollerin 

konuşulmasını sağlar. Mutlu evliliklerin çoğu tamamlayıcı beklentilerin olduğu 

durumlarda elde edilir (Rios, 2010; Johnson, 2015).  

Beklentiler, evlilik doyumunu etkilemektedir. Başka bir ifadeyle, bireyler kendi 

evlilik ilişkilerindeki memnuniyetlerini değerlendirirler ve kendi beklentilerini 

yorumlarlar. Beklenti, arzulara, değerlere ve inançlara ilişkin tutumların yanı sıra 

cinsiyet rolleri gibi birçok etmeni içermektedir. Bunların her biri üzerinde benzer 
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veya tamamlayıcı görüşlere sahip olmanın evlilik doyumu üzerinde olumlu bir 

etkisi olduğu söylenmektedir (Deressu ve Girma, 2019).  

Toplumsal cinsiyet eşitliğinin olması evlilik beklentilerini etkilemektedir. Hem 

erkekler hem de kadınlar, kişilerarası iletişim, samimiyet ve cinsel doyum 

beklentisiyle evliliğe girerler. Evlilik beklentileri yükselmişse bu yükselen 

beklentilerle ulaşılacak son hedefin evlilik ilişkisinde daha doyum sağlayıcı 

olduğu söylenebilir. Artan boşanma oranıyla bağlantılı geniş açıdan toplumsal 

kaygılar göz önüne alındığı zaman, boşanmayı düşünen ve evlilik sorunu 

yaşayan çiftlere fayda sağlayacak müdahaleler geliştirmek için evlilik doyumuna 

yardımcı olacak etmenleri anlamak önemlidir. Evlilik doyumu eğitim, 

sosyoekonomik durum, bağlılık, evlilik iletişimi, çatışma, cinsiyet, evlilik süresi, 

çocuk sayısı, cinsel ilişkiler, is bölümü( roller) ve birçok faktörden etkilendiği 

düşünülen karmaşık bir süreçtir (Bradbury, Fincham ve Beach, 2000; Deressu ve 

Girma, 2019). 

Evlilikte düşük düzeydeki beklentiler gerçekleşmediği zaman, birey kısa bir 

süreliğine hayal kırıklığı yaşasa da daha sonra duygusal ve psikolojik rahatlama 

yaşamaktadır. Bu durumun tersine yüksek düzeydeki beklentiler gerçekleşmediği 

zaman kişi uzun bir süre hayal kırıklığı ve mutsuzluk yaşar. Dolayısıyla bireyin 

uzun süreli hayal kırıklığı yaşaması evlilik ilişkisiyle ilgili olumsuz düşüncelerinin 

artmasına neden olabilir böylece evlilik doyumunu da olumsuz yönde etkileyebilir 

(Castelfranchi ve Lorini, 2003). 

2.5. İlgili Araştırmalar 

2.5.1. Evlilik Doyumuyla ilgili Yapılan Araştırmalar 

Evlilik doyumuna ilişkin yapılan araştırmalara baktığımız zaman eş desteği, 

yaşam kalitesi, psikolojik iyi oluş, etkili iletişim becerileri, problem çözme 

becerileri, evlenme biçimi gibi faktörlerin evlilik doyumunu yakından etkilediği 

bilinmektedir. Evlilik doyumunda depresyon, kaygı gibi faktörlerinde önemli rol 

oynadığı görülmektedir. Perrin (2008) ABD’nin Orta Batı bölgesinde klinik ve 

klinik olmayan örneklem şeklinde iki örneklemle 268 katılımcının dahil olduğu 

çalışma da depresyon, kaygı ve evlilik doyumu arasındaki ilişki incelenmiştir. 

Ayrıca cinsiyette dikkate alınmıştır. Çalışmada depresyon ve kaygı düzeylerini 

ölçmek için Kısa Semptom Envanteri ve evlilik doyumunu ölçmek için Çift Uyum 
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Ölçeği kullanılmıştır. Çalışmanın sonuçları depresyon ve evlilik doyumu arasında 

anlamlı negatif ilişki olduğunu tespit edilmiştir. Bireylerin depresyon düzeyleri 

arttıkça evlilik doyumu azalmaktadır. Çalışmanın başka bir önemli bulgusu ise 

klinik olan ve klinik olmayan örneklem için depresyon ve kaygı düzeylerinde 

önemli farklılıklar olmasıdır. Klinik örneklem, klinik olmayan örnekleme göre 

anlamlı düzeyde daha yüksek depresyon ve kaygı düzeyi göstermiştir. Ayrıca 

cinsiyete göre incelendiği zaman klinik olan ve klinik olmayan örneklemdeki kadın 

ve erkekler arasında depresyon düzeyleri arasında anlamlı bir fark 

bulunamamıştır. Benzer sonuçlar gösteren başka bir çalışmada evlilik mutluluğu, 

yaşam mutluluğu ve depresif semptomlar incendi. Hem yüksek hem de orta evlilik 

mutluluğu ve yaşam mutluluğuna sahip olan bireylerin daha düşük depresif 

semptom gösterdikleri tespit edilmiştir (Kamp Dush, Taylor ve Kroeger, 2008). Bu 

doğrultuda depresyonun evlilik doyumunu önemli oranda etkilediği öne 

sürülmüştür.   

Akdağ ve Çankaya (2015), psikolojik.iyi oluşun yordanmasın da kök aile ile 

ilişkiler, benlik saygısı ve evlilik doyumu faktörlerini incelemiştir. İzmir’de yaşan 

386 evli bireyin katıldığı çalışmada psikolojik iyi oluşu ölçmek için Psikolojik İyi 

Oluş Ölçeği, benlik saygısını ölçmek için Rosenberg Benlik Saygısı Alt Ölçeği ve 

kök aile ilişkilerini ölçmek için Kök Aile İlişkileri Envanteri kullanılmıştır. 

Çalışmanın sonuçları benlik saygı ve evlilik doyumunun psikolojik iyi oluşu 

anlamlı düzeyde yordadığını göstermiştir. Benlik saygısı ve evlilik doyumu ile 

psikolojik iyi oluş arasında anlamlı bir fark bulunurken kök aile ile ilişkilerle 

psikolojik iyi oluş arasında anlamlı bir fark bulunamamıştır. Bireylerin genel 

mutluluk halinin evlilik doyumunu etkileyebildiği ortaya konmuştur.  

Buluş ve Bağcı (2016), aile yılmazlığı ve iletişim becerilerinin evlilik doyumunu 

yordadığını ileri sürmüşlerdir. 208 kadın ve 208 erkek olmak üzere toplam 208 

çiftin katıldığı araştırmada, evlilik doyumu, aile yılmazlığı ve iletişim becerileri 

arasında anlamlı ilişki bulunmuştur. Analiz sonuçlarına göre kadın ve erkeklerin 

evlilik doyumu ile aile yılmazlığı alt boyutlarından özyetkinlik, meydan okuma ve 

yaşama bağlılık arasında pozitif anlamlı ilişki bulunmuştur. Ayni şekilde evlilik 

doyumu ile iletişim becerileri alt boyutlarından ego geliştirici dil, kendini tanıma-

açma, empati, etkin dinleme ve ben dilini kullanma arasında pozitif anlamlı ilişki 

olduğu saptanmıştır. Buna bağlı olarak kadınların evlilik doyumu 
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değişkenlerinden en güçlü yordayıcı öz yetkinlik(aile yılmazlığı alt boyutu) ile ben 

dili kullanma(iletişim becerisi) iken erkeklerin evlilik doyumunu en güçlü yordayacı 

öz yetkinlik ile ego geliştirici dil becerisi olmuştur. Başka bir deyişle, özyetkinlik 

düzeyi ile ben dili kullanma düzeyi yükseldikçe kadınların evlilik doyumunun 

arttığı; benzer şekilde öz yetkinlik düzeyi ve ego geliştirici dil düzeyi yükseldikçe 

erkeklerin evlilik doyumunun arttığı ifade edildi.  

Başka bir araştırmada (Yıldız ve Baytemir, 2016) evlilik doyumu ile yaşam 

doyumu arasındaki ilişkide benlik saygısının aracı rolü incelenmiştir. 123 kadın 

ve 171 erkek olmak üzere toplam.294 evli bireyin katıldığı çalışmada evlilik 

doyumunu ölçmek için Evlilik Yaşam Ölçeği, benlik saygısını ölçmek için 

Rosenberg Benlik Saygısı Ölçeği ve yaşam doyumunu ölçmek.için Yaşam 

Doyumu Ölçeği kullanılmıştır. Evlilik doyumu, yaşam doyumu ve benlik saygısı 

arasında anlamlı ve pozitif ilişki saptanmıştır. Yapılan istatistiklere göre yaşam 

doyumu arttıkça evlilik doyumunun da arttığı ileri sürülmüştür. Ayrıca evlilik 

doyumu yüksek olan bireylerin benlik saygısında artış olduğu tespit edilmiştir. 

Yüksek benlik saygısına sahip kişinin kendine saygı duyduğu, kendini oldukça iyi 

ve değerli hissettiği ifade edilmiştir. Buna bağlı olarak çiftlerin sağlıklı iletişime 

sahip olması evlilik doyumunu artırmakta ve çiftlerin birbirine olumlu geribildirim 

vermesiyle kendilerini değerli hissetmelerini sağlamakta böylelikle bireylerin 

yaşamlarımdan etkili bir doyum alabilecekleri ifade edilmiştir.  

 Kabasakal ve Soylu (2017) evlilik doyumunu cinsiyet ve eş desteğine göre 

incelemek amacıyla yaptıkları çalışmada evlilik doyumu ile eş desteği arasında 

pozitif yönlü anlamlı ilişkinin olduğu tespit edilirken, cinsiyet ve evlilik doyumu 

arasında anlamlı düzeyde ilişki bulunamamıştır. Çiftlerin birbirlerinden aldıkları 

sosyal desteğin önemli olduğu ve eşinden alınan destek, eşe sevildiğini, saygı 

duyulduğu ve değer verildiğini hissettirdiği böylelikle birey eşiyle olan ilişkisinde 

kendisini değerli hissettiğini ve evlilik doyumunu da olumlu yönde etkilediği öne 

sürüldü. 

Vural Batık (2019), 212 evli birey (117 kadın ve 95 erkek) üzerinde yapılan 

çalışmada algılanan eş desteği ve evlilik süresinin evlilik doyumu ile ilişkisinde. 

evlilikte sorun çözmenin aracı rolü incelenmiştir. Katılımcılara Eş Desteği Ölçeği, 

Evlilikte Sorun Çözme Ölçeği ve Evlilik Yaşamı Ölçeği uygulanmıştır. Analiz 
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sonucunda evlilikte sorun çözmenin, evlilik doyumu ile algılanan eş desteği 

ilişkisinde kısmi aracılık rolü olduğu; evlilik doyumu ile evlilik süresi ilişkisinde ise 

tam aracılık rolü olduğu saptanmıştır.  

Kanburoğlu (2019), evli kadınlar üzerinde evlenme yaşı ve evlenme biçimi 

değişkenlerini depresyon ile evlilik doyumu üzerindeki ilişkisini incelemiştir. 

Ayrıca depresyonun evlilik doyumu üzerindeki aracı rolünü belirlemek amacıyla 

yaptığı çalışmaya evliliklerini 18 yaş altı veya 18 yaş üstü yapan 250 kişi 

katılmıştır. Demografik bilgiler için Sosyo-demografik Bilgi Formu, evlilik doyumu 

için Evlilik Yaşam Ölçeği ve depresyon düzeylerini ölçmek için Beck Depresyon 

Envanteri uygulanmıştır. Yapılan analizde evlenme yaşı ile evlilik doyumu 

arasında anlamlı ve pozitif ilişki olduğu; evlenme yaşı yükseldikçe evlilik 

doyumunun da yükseldiği bulunmuştur. Hem depresyon hem de evlilik doyumu 

üzerinde evlenme biçiminin önemli bir etkisi olduğu saptanmıştır. Ayrıca Evlilik 

doyumu ve depresyon arasındaki ilişki incelendiği zaman, negatif bir ilişki olduğu 

böylece depresyon düzeyi yükseldikçe evlilik doyumunun azaldığı sonucu elde 

edilmiştir. Fakat evlenme yaşı, evlenme biçimi ve evlilik doyumu arasında 

depresyonun aracı rolü olmadığı bulgusu elde edilmiştir.  

2.5.2. Evli Bireylerde Problem Çözme Becerileri ile ilgili Yapılan 

Araştırmalar  

Hünler ve Gençöz (2013) çocuklarından en az biri üniversite öğrencisi şartıyla 

toplam 92 kişinin katıldığı araştırmada boyun eğici davranışlar ve evlilik doyumu 

arasındaki ilişkiyi ve boyun eğici davranışlar ve evlilik doyumu arasındaki problem 

çözme becerilerinin rolünü incelemiştir. Çalışmanın sonuçları boyun eğici 

davranışları yüksek olan katılımcıların evlilik doyumunun daha düşük olduğunu 

göstermiştir. Bireylerin ilişkideki problem çözme becerileri incelendiği zaman 

boyun eğici davranışlar ile evlilik doyumu arasındaki ilişkide önemli rol oynadığı 

tespit edilmiştir. Evlilikte yaşanan problemlerin çözümsüz olarak algılanması, 

boyun eğici davranışlar ve evlilik doyumu ilişkisinde aracı rol oynadığı 

bulunmuştur. Bireyin boyun eğici davranışları, içinde bulunduğu problemi 

çözemeyeceği veya kendi kendine çözüm üretemeyeceği inancını arttırabileceği 

bu durumun ise evlilik doyumunu düşürebileceği öne sürülmüştür. Buna bağlı 
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olarak problem çözme ve evlilik doyumu arasında anlamlı farklılık olduğu tespit 

edildi.  

İlkkentenci (2004), evli bireyler üzerinde problem çözme becerileri ve evlilik 

uyumu arasındaki ilişkiyi incelemiştir. 133 erkek 128 kadın toplam 261 kişiye 

Kişisel Bilgi Formu, Problem Çözme Envanteri ve Çift. Uyum Ölçeği 

uygulanmıştır. Problem çözme becerileri alt boyutlarından aceleci, düşünen, 

kaçıngan, güvenli ve planlı yaklaşım ile evlilik uyumu arasında anlamlı ilişki 

bulunmuştur. Bireylerin yaşı ve tanışma süreleri ile problem çözme becerileri 

arasında herhangi bir ilişkiye rastlanmamıştır. Problem çözme becerileri alt 

boyutlarından kaçıngan ve planlı yaklaşım ile evlilik süresi arasında anlamlı ilişki 

bulunmasına rağmen evlilik uyumu ile arasında anlamlı farklılık saptanmamıştır. 

Problem çözme becerilerinden planlı ve kendine güvenen yaklaşımı kullanan 

bireylerin evlilik uyumlarının daha yüksek olduğu tespit edilmiştir. Problem 

çözerken aceleci, kaçıngan ve düşünen yaklaşımı kullanan bireylerin ise evlilik 

uyumunun daha düşük olduğu bulunmuştur.  

Akgün ve Uluocak (2010), çiftler arasındaki iletişim kopuklukları ve yaşadıkları 

problemlere çözüm üretmeye çalışarak bireylerin evlilik doyumunu artırmak 

amacıyla yürütülen grup çalışmasında, toplum merkezinde yapılan 23-49 yaş 

aralığında ev hanımı olacak şekilde 12 kişi katılım göstermiştir. 12 oturum devam 

eden çalışmada, bireylere Evlilik Yaşam Ölçeği ve Evlilikte. Sorun. Çözme Ölçeği 

uygulanmıştır. Grup çalışmaları esnasında kadınların evlilik hayatına ilişkin 

evlilikte problem çözme becerileri, evlilikte iletişim ve çatışma çözmeyle ilgili 

konular ele alınarak farkındalıklarının artması hedeflenmiştir. Grup çalışmasının 

öncesi ve sonrasına bakıldığı zaman çoğu üyenin olumlu yönde değişim 

gösterdiği görülmüştür. Bazı üyelerin eşleriyle daha rahat iletişim kurmaya 

başladığı bazı üyelerin kendilerini daha rahat ifade etmeye başladığı ve bazı 

üyelerinde grup içerisinde daha kontrollü konuşmaya başladıkları görülmüştür. 

Bu doğrultuda üyelerin yapılan grup çalışmasından fayda sağladıkları ifade 

edilmiştir.  

Egeci ve Gençöz (2011) güvenli/güvensiz bağlanma stillerine, etkili,/etkisiz 

problem çözme becerilerine ve etkili/etkisiz iletişim becerilerine sahip olmanın 

ilişki doyumu üzerindeki etkilerini incelemeyi amaçlamışlardır. Ankara’da Orta 
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Doğu Teknik Üniversitesinde, farklı bölümlerden toplam 142 lisans ve yüksek 

lisans öğrencisinin katıldığı araştırmada ilişki doyumunu ölçmek için Çift Uyum 

Ölçeği, problem çözme becerilerini ölçmek için Problem Çözme Envanteri, 

iletişim becerilerini ölçmek için Çatışma Eğilimi Ölçeği ve bağlanma stillerini 

ölçmek için Yakın İlişkiler Envanteri uygulanmıştır. Çalışmanın sonucunda 

güvenli bağlanma türüne sahip olan bireylerin güvensiz bağlanma türüne sahip 

olan bireylerden daha fazla ilişki doyumu ve ilişki uyumu olduğu saptanmıştır. Öte 

yandan problem çözme becerileri sonuçlarına bakıldığı zaman etkili problem 

çözme becerisine sahip olmanın, bireyin çatışmaya girme eğilimi olmadığından 

daha yüksek düzeyde sevgi ifadesine yol açtığını ortaya koymuştur. Fakat bireyin 

etkisiz problem çözme becerilerine sahip olması, çatışma eğilimi olmayan 

bireylere göre çatışma eğilimi daha yüksek olduğundan duygusal ifadeyi etkilediği 

bulunmuştur. Son olarak, bireyin çatışmaya girme eğilimi daha düşük olduğu 

zaman etkili ve etkisiz problem çözme becerileri arasında hiçbir fark yaratmadığı 

tespit edilmiştir.  

Canbulat ve Çankaya (2014) öznel iyi oluş düzeylerini yordamak amacıyla 

evlilikte problem çözme becerisi, evlilik doyumu ve kontrol odağı değişkenleri 

kapsamında incelemiştir. İzmir ilinde yaşayan, en az bir yıl evli olan 317 bireye 

Öznel İyi Oluş Ölçeği, Evlilik Yaşamı. Ölçeği, Rotter’in İçsel. Dışsal Kontrol Odağı 

Ölçeği ve Evlilikte Problem. Çözme Ölçeği uygulanmıştır. İstatistiksel analiz 

sonuçlarına göre problem çözme becerisi, evlilik doyumu ve kontrol odağı 

değişkenlerinin öznel iyi oluş düzeylerini anlamlı bir şekilde yordadığı 

saptanmıştır. Ancak öznel iyi oluşun en güçlü yordayıcısı olarak problem çözme 

becerileri tespit edilmiştir. Etkili problem çözme becerilerinin kullanılması 

bireylerin daha az kaygı, stres ve depresyon yaşamalarını sağlayacağı için 

bireyin iyi oluşunu ve evliliğin kalitesini arttıracağı böylece evlilik doyumu 

üzerinde olumlu etki yaratacağı bulgular sonucunda ileri sürülmüştür. Çalışma 

sonucu, evlilik doyumu arttıkça öznel iyi oluş düzeylerinin de arttığını dolayısıyla 

evlilik doyumunun öznel iyi oluşa önemli oranda katkı sağladığını göstermiştir. 

Kontrol odağınız öznel iyi oluşun yordayıcısı olarak bulunmuştur. İç kontrol 

odağına sahip bireylerin evlilik doyumunun ve öznel iyi oluşun düzeyinin daha 

yüksek olduğu bulunurken dış kontrol odağına sahip bireylerin öznel iyi oluş ve 

evlilik doyumlarının daha düşük olduğu bulunmuştur. 
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Sadeghifard, Samavi ve Mohebbi (2016) Bandar Abbas’da yaşayan 182 erkek ve 

205 kadın evli çiftler üzerinde, evlilik yakınlığı ve uyumluluk ile problem çözme 

becerileri ve çatışma çözme stilleri arasındaki ilişkinin incelenmesini 

amaçlamışlardır. Verilerin toplanmasın da Yakınlık anketi, Uyumluluk anketi, 

Problem Çözme Anketi ve Çatışma Çözme Stili anketi kullanılmıştır. Araştırmanın 

sonuçları işbirliği, uzlaşma ve uyum sağlamanın evlilikte çatışması çözme 

stillerini olumlu yönde yordadığı saptanırken, kaçınma ve uyum sağlama 

stillerinin evlilik uyumunu olumsuz yönde yordadığı görülmüştür. Evlilik çatışma 

stillerinden uzlaşma, uyum sağlama, kaçınma ve kontrol boyutlarının evlilik 

yakınlığını önemli derecede yordadığı bulunmuştur. Problem çözme becerilerinin 

üç bileşeni arasında “güvenle çözme” pozitif belirleyici, “kaçınma çözümü” evlilik 

uyumu için negatif belirleyici olarak görülmüştür. Ayrıca problem çözme 

becerilerinin üç bileşeni arasında sadece kaçınma boyutu evlilik yakınlığı için 

negatif yordayıcı olarak değerlendirilmiştir. Araştırmanın genel olarak sonuçları 

yapıcı problem çözme becerilerinin (güvenle çözme) ve yapıcı çatışma çözme 

stillerinin (uyum, uzlaşma ve uyum sağlama stilleri) evlilik yakınlığını ve evlilik 

uyumluluğunu artırmada önemli rolleri olduğunu göstermiştir. Bunun yanı sıra 

yıkıcı problem çözme becerileri (kaçınma ve kendini kontrol etme) ve yıkıcı 

çatışma çözme stilleri (kaçınma ve kontrol stilleri) hem evlilik uyumunun 

azalmasın da hem de evlilik yakınlığının azalmasın da etkisi olduğu saptanmıştır.  

Serpen ve Mackan (2017) yaşlılarda problem çözme becerileri ve dayanıklılığın 

evlilik uyumu üzerine etkisini incelemek amacıyla Ankara Büyük Şehir Belediyesi-

Yaşlı Hizmetler merkezinden 210 yaşlı evli bireye problem çözme becerilerini ve 

dayanıklılığı ölçmek için Etkileşim Problem Çözme Envanteri ve Connor-

Davidson Dayanıklılık Ölçeği evlilik uyumunu ölçmek için Çift Uyum Ölçeği 

uygulanmıştır. Dayanıklılık ve problem çözme becerileri ile evlilik uyumu arasında 

anlamlı. bir ilişki olduğu saptanmıştır. Yaşlı erkeklerin yaşlı kadınlara göre 

problem çözme ve dayanıklılık puan ortalamalar daha yüksek saptanmıştır. Evlilik 

uyumu üzerinde hem problem çözme hem de dayanıklılık önemli yordayıcı olarak 

belirlenmiştir.  

Vural Batık ve Kalkan (2017) evlilikte algılanan sorun çözme becerilerini ve evlilik 

doyumunu etkileyen değişkenleri belirlemek amacıyla yaptıkları çalışmada 187 

evli bireye Evlilik Yaşam Ölçeği ve Evlilikte Sorun Çözme Ölçeği uygulanmıştır. 
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Regreson analizinde evlilikte sorun çözme, evlilik süresi ve ekonomik durum 

değişkenlerinin sırasıyla evlilik doyumunu anlamlı olarak yordadığı ancak cinsiyet 

ve çocuk sahibi olup olmama durumunun anlamlı olarak yordamadığı tespit 

edilmiştir. Yapılan çalışma sonuçlarına evlilik doyumuna en çok etkisi olan 

değişkenin sorun çözme becerileri olduğu bulunmuştur. Yapılan yol analizi 

sonuçlarına bakıldığı zaman evlilik doyumunu anlamlı olarak etkileyen 

değişkenler sırasıyla evlilikte sorun çözme, ekonomik durum ve evlilik süresi 

olarak bulunmuştur. Evlilik doyumunda öncelikli olarak evlilikte algılanan sorun 

çözmenin etkili olduğu görülmektedir. Bu yönde oluşturulan model anlamlı 

bulunamamıştır. Fakat evlilik doyumunun sorun çözme becerileri üzerindeki 

etkisine yönelik oluşturulan ikinci modelin iyi uyum gösterdiği saptanmıştır. Bu 

doğrultuda evlilik doyumu yüksek olan bireylerin evliliklerinde algıladıkları sorun 

çözme becerilerini de olumlu yönde etkilediği tespit edilmiştir.  

2.5.3. Spiritüel İyi Oluş ile ilgili Yapılan Araştırmalar  

Balboni ve ark. (2007) din ve spiritüalitenin, birçok kanser hastalarının hastalıkları 

ile başa çıkabilmelerinde önemli rol oynadığını ileri sürmüşlerdir. Çalışma da 

farklı etnik kökenler ve yaşam kalitesi, tedavi tercihleri ve ileri tedavi planlaması 

ile ilişkili ileri kanser hastalarında dindarlığı ve spritüaliteyi incelemek 

amaçlanmıştır. İleri kanser tanısı almış kişilerin ve birinci basamak kemoterapide 

başarısız olan hastaların katıldığı araştırmada dindarlık, spiritüalite, yaşam 

kalitesi, tedavi tercihleri ve ileri bakım planlaması ile ilgili görüşmeler yapılmıştır. 

Yapılan çalışmada dinin birçok hasta için önemli rol oynadığı görülse de bireyler 

hastalandıktan sonra dini topluluklara daha az katıldığı tespit edilmiştir. Özel dini 

faaliyetler bazı spiritüel gereksinimleri karşılasa da, birçok ileri kanser hastası, 

hastalıkları sürecinde özellikle savunmasız döneminde dini topluluktan veya tıbbi 

sistemden destek almadıkları görülmüştür. Çalışmanın sonuçları hastaların 

spiritüel ihtiyaçlarının desteklenmesinin önemli bir klinik sonuç (geliştirilmiş 

yaşam kalitesi) ile ilişkili olduğunu göstermiştir. Ayrıca, agresif tedaviler için 

hayatını uzatmada dindarlık ve arzular arasında kışkırtıcı bir ilişki ortaya çıkarıldı. 

David ve Stafford(2013) evlilikte ilişkisel bir din ve spiritüalite modeli kullanılarak, 

Tanrı ile bireysel ilişkinin rolü, çiftin ortak dini iletişimi ve affedilmesi evlilik 

doyumunun yordayıcıları olarak incelenmiştir. 342 heteroseksüel evli çiftin verileri 
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bir aktör partneri bağımlılık modeli ve yol analizleri kullanılarak analiz edilmiştir. 

Sonuçlar kişinin Tanrı'yla olan bireysel ilişkisinin, ortaklar arasındaki dini 

iletişimde kendini gösterdiği için doğrudan evlilik kalitesiyle bağlantılı olduğunu 

göstermektedir. Kişinin kendini affetmesi ve eşini affetmesi evlilik kalitesiyle 

olumlu olarak ilişkilendirilmiştir. Bu durumda bireyin ve eşinin affetmeme eğilimi 

evlilik kalitesini olumsuz yönde etkilediği belirtilmiştir. Çiftlerin dini iletişimi ile 

evlilik kalitesi arasında olumlu yönde ilişki bulunmuştur. Aynı inanca sahip olan 

çiftlerin farklı inançlara sahip olan çiftlerden evlilik doyumunun daha yüksek 

olduğu görülmüştür. Buna bağlı olarak çiftlerin ortak dini iletişime sahip olmaları 

evlilik doyumunu olumlu etkilediği belirtilmiştir. Sonuç olarak Tanrı ile bireysel 

ilişkinin esas olarak çiftlerin ortak dini iletişimi yoluyla çalıştığını ve bunun da 

evlilik doyumunu öngördüğü bulunmuştur. 

Espinoza Rangel (2013) spiritüalite ve ilişki doyumu arasındaki ilişkiyi ve eş için 

dua etmenin bu ilişkiye müdahale eden bir faktör olup olmadığını test etmek için 

romantik bir ilişki içinde olan 286 kişiye kendini bildirmiş spiritüalite, eş için dua 

ve ilişki doyumu ölçekleri uygulanmıştır. Sonuçlar çiftlerin ortak duası daha 

yüksek ilişki doyumuna etki ettiği görülmüştür. Eş için dua ile erkek ve kadınlarda 

ilişki doyumu arasında pozitif ilişki bulunmuş; kendilerini son derece spiritüel 

olarak düşünen kişiler, eşleri için daha sık dua etme eğiliminde oldukları 

belirtilmiştir. Başka bir deyişle eşleri için daha sık dua eden bireylerin, erkeklerin 

veya kadınların daha yüksek ilişki doyumu yaşama eğiliminde olduklarını 

göstermektedir. Fakat eş için dua ile spiritüalite ve ilişki doyumu arasında ilişki 

desteklenmemiştir. Genel olarak çalışmanın sonuçları spiritüalite ve eş.için dua 

arasında pozitif bir.ilişki olduğunu ortaya koymuştur. Bu, artan spiritüalitenin eş 

için daha sık dua etmekle ilgili olduğu belirtilmiştir. Ilımlı birlikteliğe rağmen, 

spiritüalitenin ilişki doyumu ile doğrudan ilişkili olmadığı bulunmuştur. 

Shahbaz ve Shahbaz (2015) kronik hastalardaki spiritüel iyi oluş ve yaşam kalitesi 

arasındaki ilişkiyi bulmayı amaçlanan araştırmada 15-80 yaş arasındaki kronik 

hastalarda olasılık dışı amaçlı örnekleme tekniği kullanılmıştır. Rawalpindi ve 

İslamabad'ın dört farklı hastanesinden 200 kronik hasta vakası alınmıştır. Aynı 

şekilde, demografik değişkenler ile yaşam kalitesi ve Spiritüel İyi Yaşam 

arasındaki ilişki de incelenmiştir. Spiritüel İyi Oluşu ölçmek için Spiritüel Zindelik 

Envanter, alternatif olarak, yaşam kalitesinin ölçümü için Yaşam Kalitesi Anketi 
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kullanılmıştır. Sonuçlar, kronik hastalarda yaşam kalitesi ve spiritüel iyi oluş 

arasında olumlu yönde ilişki olduğunu göstermektedir. Erkekler spiritüel olarak 

kadınlardan daha yüksek bulunmuştur. Daha az eğitim almış bireyler, 

yükseköğrenim gören bireylere kıyasla daha fazla spiritüel eğilime sahip olduğu 

bulunmuştur. Buna ek olarak, yüksek eğitim alan hastalar arasında yaşam kalitesi 

daha yüksek olduğu saptanmıştır. Yaşam kalitesi evli bireylerde diğerlerine göre 

daha yüksek iken, spiritüel iyi oluş düzeyleri evli olmayanlarda daha yüksek 

bulunmuştur. Orta sosyo ekonomik statüdeki insanlar yaşam kalitesi üzerinde 

yüksek ve düşük sosyo ekonomik statüye sahip bireylerden daha yüksek puan 

aldıkları bulunmuştur. Aylık geliri yüksek olan bireylerde yaşam kalitesi daha 

yüksek bulunmuştur. Oysa spiritüel iyi oluş, orta aylık geliri olan hastalarda 

diğerlerine göre daha yüksek bulunmuştur. Spiritüel iyi oluş orta ergenlerde (15-

17) geç (18-20) ergenlere göre daha yüksek olduğu saptanmıştır. Ayrıca, 

hastalıkla ilgili görüşlerini geliştiren hastalarda spiritüel iyi oluşun önemli 

derecede daha yüksek olduğu bulunmuştur. Akciğer kanseri olan kişilerin yaşam 

kalitesi kan kanseri hastalarından daha yüksek olduğu fakat kan kanseri 

hastalarından spiritüel iyi oluşu yüksek olan kişilerin akciğer kanseri 

hastalarından daha fazla iyileşme gösterdiği bulunmuştur. HIV ++ hastaları 

akciğer kanseri hastalarından spiritüalitesi daha yüksek ve akciğer kanseri 

hastalarının yaşam kalitesi HIV ++ hastalarından daha yüksek bulunmuştur. 

Astım hastalarının yaşam kalitesi böbrek yetmezliği hastalarından daha yüksek 

iken böbrek yetmezliği hastalarının astım hastalarına göre spiritüel iyi oluşu daha 

yüksek olduğu bulunmuştur. 

Alijanpoor ve ark. (2016) infertilitesi(kısırlık) olan kadınlarda spiritüel iyi oluş ile 

yaşam doyumu arasındaki ilişkiyi belirlemek amacıyla İsfahan, İran’da kısırlığı 

olan 190 kadından Yaşam Ölçeği, Spiritüel İyi Oluş Ölçeği ile yüz yüze 

görüşmeyle demografik özellikler ve gerekli bilgiler toplandı. Sonuçlar, infertilitesi 

olan kadınlarda spiritüel iyi oluş ile boyutları (varoluşsal ve dini) ve yaşam 

doyumu arasında anlamlı pozitif bir ilişki olduğunu göstermiştir. Spiritüel iyi oluşu 

daha yüksek olan bireyler daha yüksek yaşam doyumu bildirdiği görülmüştür. 

Spiritüel iyi oluşun varoluşsal boyutunun teması, dini boyutun ortalama puanı ve 

spiritüel iyi oluşun ortalama toplam puanına kıyasla yaşam kalitesi ile daha 



33 
 

anlamlı bir şekilde ilişkili olduğu saptanmıştır. Spiritüel iyi oluşun dini boyutunun 

ortalama puanının, varoluşsal boyutundan daha yüksek olduğu bulunmuştur.  

Mathad, Rajesh ve Pradhan (2019) hemşirelik öğrencileri arasında spiritüel iyi 

oluşun korelasyonlarını ve belirleyicilerini belirlemek amacıyla 1 ile 4. Sınıf 

hemşirelik programından 145 öğrenciye Farkındalık anketi, Öz-merhamet Ölçeği 

kısa formu, Spiritüel Sağlık ve Yaşam Odaklılık Ölçeği, Yaşamdan Doyum Ölçeği 

uygulanmıştır. Spiritüel iyi oluş ile dikkatlilik, yaşamdan doyum ve kendine şefkat 

arasında pozitif bir korelasyon olduğu bulunmuştur.  

Şirin (2019) evli çiftlerin evlilik doyumu ve spiritüel iyi oluş arasındaki ilişkiyi 

incelemek. amacıyla 86 evli çiftten oluşan toplam 172 kişiden nicel ve nitel veriler 

toplanmıştır. Nicel veriler için Kişisel Bilgi Formu, Spiritüel İyi Oluş ve Evlilik 

Doyumu.ölçeği uygulanmıştır. Nitel veriler için de yarı yapılandırılmış görüşme 

tekniği kullanılmıştır. Sonuçlara göre spiritüel iyi oluş ile evlilik doyumu arasında 

anlamlı fark bulunamamıştır. Ancak spiritüel iyi oluş ile evlilik doyumu ölçeğinin 

alt boyutlarından eşin ailesiyle iletişimi ve ebeveynlik alt boyutları arasında 

anlamlı ve pozitif ilişki bulunmuştur. Cinsiyete göre incelendiği zaman evlilik 

doyumu alt ölçeklerinden eşin ailesiyle iletişimi, ebeveynlik anlayışı, ekonomik 

anlayış, öfke ve genel evlilik doyumu toplam puanı arasında anlamlı bir fark 

bulunamamıştır. Bunun yanı sıra eşin ailesiyle iletişimi alt boyutu ortalama puanı 

evlilik yılına göre ve ebeveynlik anlayışı alt boyutu çocuğa bakım verenin olup 

olmamasına göre önemli derecede anlamlı olarak farklılık gösterdiği 

saptanmıştır. Spiritüel iyi oluşun alt boyutu “anomi” puan ortalamasının çocuk 

sayısına ve eğitim durumuna göre anlamlı olarak farklılaştığı görülmüştür. 

Uğuroğlu ve Erdem (2019) travma yaşayan toplam 258 kişi üzerinden spiritüel iyi 

oluşun travma sonrası büyüme üzerine etkisini incelemişlerdir. Çalışmada 

Travma Sonrası Büyüme Ölçeği ve Spiritüel İyi Oluş Ölçeği kullanılmıştır. 

Sonuçlara göre spiritüel iyi oluşun bireylerin travma sonrası büyümeleri üzerinde 

etkisi olduğu saptanmıştır. Travma sonrası büyüme ile bireylerin doğaya saygı 

duyma, aşkın bir gücün varlığına inanma ve uyumla yaşama nitelikleri arasında 

pozitif yönde ilişki bulunmuştur. Başka bir bulgu ise sağlık sorunları yaşayanların 

diğer travmatik olay yaşayanlara göre hislerini ifade etme,  başkalarıyla olan 

ilişkilerinde olumlu davranışlar sergileme ve hayatın değerini anlama 
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durumlarında daha fazla gelişme gösterdikleri görülmüştür. Ayrıca yaşanılan 

travma sonrasında bireylerin en çok inanç sistemlerinde değişim ve gelişim 

sağladıkları tespit edilmiştir.  

Genel olarak evlilik doyumu, problem çözme ve spiritüel iyi oluş ile ilgili literatüre 

bakıldığı zaman evlilik doyumu ve problem çözme arasındaki ilişkiyi inceleyen 

yerli ve yabancı birçok araştırma mevcuttur. Öte yandan spiritüel iyi oluş ve evlilik 

doyumu arasındaki ilişkiyi inceleyen az bir çalışmaya rastlanmıştır. Özellikle yerli 

çalışmalarda sadece Şirin (2019)’nin yaptığı bir çalışmaya rastlanmıştır. Evlilik 

doyumu, problem çözme becerileri ve spiritüel iyi oluş arasındaki ilişkiyi inceleyen 

yerli ve yabancı hiçbir çalışmaya rastlanmamıştır. Bu doğrultuda yapılan bu 

çalışmada evlilik doyumu, problem çözme becerileri ve spiritüel iyi oluş 

arasındaki ilişkinin saptanması literatüre katkı sağlayacaktır.  
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3.BÖLÜM 

ARAŞTIRMA YÖNTEMİ 

3.1. Araştırmanın Modeli 

Araştırma, betimsel araştırma metotlarından ilişkisel tarama modelinde 

yapılmıştır. Betimsel araştırmalar genel olarak verilen bir durumu bazı kurallar 

doğrultusunda değerlendirir ve durumlar arasındaki muhtemel ilişkileri ortaya 

çıkartır. Esas amacı araştırılan durumu ayrıntılı olarak tanımlamak ve ifade 

etmektir (Karasar, 2013).  Tarama modeli, geçmişte veya şu anda mevcut bir 

durumu olduğu gibi tanımlamayı hedefleyen bir modeldir. Çalışmaya dahil olan 

olay, durum yada birey kendi şartları içinde ve var olduğu gibi betimlenir. Ayrıca 

onları hiçbir şekilde değiştirmeden araştırma yapılır (Karasar, 2013). Bu 

araştırmada evli bireylerde problem çözme becerileri ve spiritüel iyi oluşun evlilik 

doyumu üzerine etkisini ortaya. çıkarmak amacıyla gerçekleştirildiği için tarama 

modelinde betimsel bir çalışmadır.  

3.2. Evren ve Örneklem  

Çalışmanın evrenini 2020 yılında KKTC’de yaşayan evli olan erkek ve kadın 

bireyler oluşturmaktadır. 

Araştırma verileri toplanırken kartopu örnekleme yöntemi kullanılmıştır. Bu 

yöntemle KKTC’de yaşayan, 200 evli katılımcı ile çalışma gerçekleştirilmiştir. 

Araştırmaya 18 yaş üstü, yalnız evli erkek ve kadın bireyler katılmıştır. Örnekleme 

ait demografik bilgiler Tablo 1’de.görülmektedir.  
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Tablo 1.  

 

Katılımcıların demografik özellikleri (N=200) 

 

  Sayı (n) Yüzde (%) 

Cinsiyet     

Kadın 115 57,5 

Erkek 85 42,5 

Yaş grubu 
  

34 yaş ve altı 58 29 

35-49 yaş 75 37,5 

50 yaşa ve üzeri 67 33,5 

Eğitim durumu 
  

İlköğretim 65 32,5 

Lise 75 37,5 

Lisans 60 30 

Aylık gelir 
  

5000 TL ve altı 58 29 

5.001-10.000 TL 98 49 

10.001 TL ve üzeri 44 22 

Evlilik süresi 
  

10 yıl ve altı 66 33 

11-20 yıl arası 46 23 

21 yıl ve üzeri 88 44 

Evlenme biçimi 
  

Görücü usulü (İstemeyerek) 6 3 

Görücü usulü (İsteyerek) 66 33 

Severek/Flört ederek 128 64 

Çocuk sayısı 
  

Çocuğu olmayan 25 12,5 

Bir 51 25,5 

İki 92 46 

Üç ve üzeri 32 16 
   

 

Tablo 1’deki verilere göre, araştırmada yer alan katılımcıların %57,5’i kadın, 

%42,5’i erkektir. Katılımcıların yaş gruplarına bakıldığında %29’unun 34 yaş ve 

altı, %37,5’inin 35-49 yaş arası ve %33,5’inin de 50 yaş ve üzeri olduğu 

görülmüştür. 
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Araştırmaya dahil edilen bireylerin eğitim durumu dağılımlarına bakıldığında 

%32,5’inin ilköğretim, %37,5’inin lise ve %30’unun lisans olduğu belirlenmiştir. 

Katılımcıların %29’unun aylık geliri 5.000 TL ve altı, %49’unun 5.001-10.000 TL 

arası ve %22’sinin de 10.001 TL ve üzerindedir (Tablo 2). 

Araştırmaya alınan bireylerin evlilik süreleri dağılımına bakıldığında, %33’ünün 

10 yıl ve altında, %23’ünün 11-20 yıl arasında ve %44’ünün de 21 yıl ve üzerinde 

evli oldukları görülmektedir. Bu bireylerin %3’ünün görücü usulü ama 

istemeyerek evlendikleri, %33’ünün görücü usulü ve isteyerek evlendikleri 

ve%64’ünün de severek/flört ederek evlendikleri belirlenmiştir. Araştırmaya 

katılan bireylerin %12,5’i çocuk sahibi değilken, %25,5’i bir çocuğa, %46’sı iki 

çocuğa ve %16’sı da üç ve daha fazla çocuğa sahiptir (Tablo 1). 

3.3. Veri Toplama Araçları 

3.3.1. Demografik Bilgi Formu 

Katılımcılara ait cinsiyet, yaş, evlilik süresi, eğitim durumu, gelir düzeyi, evlilik 

biçimi gibi kişisel bilgilere ulaşmak amacıyla araştırmacı tarafından hazırlanan 

Demografik Bilgi Formu kullanılmıştır. Demografik Bilgi Formu ile elde edilen 

bilgilerle ölçek puanları ayrıntılı olarak araştırılmıştır.  

3.3.2. Evlilik Doyumu Ölçeği 

Çiftlerin evlilik doyum düzeylerini değerlendirmek amacıyla Canel (2007) 

tarafından geliştirilen Evlilik Doyumu Ölçeği (EDÖ) kullanılmıştır. EDÖ çocuğu 

olan ve çocuğu olmayan şeklinde iki alt bölümden oluşmaktadır. Ölçek çocuğu 

olan eşler için 101 maddeden, çocuğu olmayanlar için 92 maddeden 

oluşmaktadır. İkinci kısım, ebeveynlik anlayışı ile evlilik ilişkisi arasındaki 

bağlantıyı incelemeye yönelik olduğu için çocuk sahibi olan bireyler tarafından 

cevaplandırılmaktadır. Ölçekteki maddelere Doğru ve Yanlış şeklinde yanıtlar 

verilmektedir. EDÖ’nün esas amacı kişinin evlilik doyumuyla ilgili olumsuz 

perspektifini ortaya koymaktır. Buna bağlı olarak ölçekten alınana yüksek puan 

evlilik doyumsuzluğuna işaret ederken ölçekten alının düşük puan ise evlilik 

doyumunun olduğuna işaret etmektedir. Ölçekte yer alan her bir maddenin cevap 

ağırlığına göre olumsuz cevaplar 1 puan, olumlu cevaplar ise 0 puan olarak 

hesaplanmaktadır.  
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EDÖ mutluluk, çatışma, yakınlık, evlilik uyumu, öfke, eşin ailesi ile iletişimi, 

ekonomik anlayış ve ebeveynlik anlayışı şeklinde 8 alt boyuttan oluşmaktadır. 

Ölçeğin geçerlilik ve güvenirliliği toplam 341 evli bireye uygulanarak test 

edilmiştir. Ölçeğin iç tutarlılığı ölçeğin tümü ve her bir alt boyutu birbirinden ayrı 

olarak hesaplanmıştır. Mutluluk alt boyutu .95, çatışma alt boyutu .88, yakınlık alt 

boyutu .90, evlilik uyumu alt boyutu .97, öfke alt boyutu .85, eşin ailesi ile iletişimi 

alt boyutu .84, ekonomik anlayış alt boyutu .73, ebeveynlik anlayışı alt boyutu .86 

ve ölçeğin genel iç tutarlılığı α97 olarak hesaplanmıştır. Her bir alt boyutun ve 

genel ölçek iç tutarlılığına bakıldığı zaman sonuçların çok yüksek olduğu 

görülmektedir. Sonuçlar p<.001 düzeyinde anlamlı bulunduğu için bu durum 

ölçeğin güvenilir olduğunu göstermektedir (Canel, 2007).  

3.3.3. Problem Çözme Envanteri 

Heppner ve Peterson (1982)’ın geliştirdiği ve 1993’te Türkiye uyarlaması Nail 

Şahin, Nesrin H. Şahin ve Paul Heppner tarafından yapılan problem çözme 

envanteri (PÇE), kişinin problem çözme becerileriyle ilgili kendini algılama şeklini 

yansıtır ve kendini değerlendirmesini ortaya koyar. Ölçek ergen ve yetişkinlere 

uygulanabilmektedir. PÇE toplam 35 maddeden ve 6’lı Likert tipinden 

oluşmaktadır. Elde edilen cevaplar 1-6 arası puanlanmaktadır. Puanlama 

sırasında 9. 22. ve 29. maddeler puanlanmamaktadır.  Ölçekten elde edilecek en 

düşük puan 32 en yüksek puan 192’dir. Ölçekten alınan yüksek puan bireyin 

kendini problem çözmede yetersiz olarak algıladığına işaret eder. PÇE’nin 

güvenirliliği 224 üniversite öğrencisine uygulanarak hesaplanmıştır ve cronbach 

alfa güvenirlilik katsayısı .88 olarak bulunmuştur. Geçerlilik çalışmasında toplam 

ölçek puanı ile Beck Depresyon Envanteri arasındaki korelasyon.katsayısı..33 ve 

Durumluk-Sürekli Kaygı Ölçeği .45 olarak saptanmıştır (Şahin, Şahin ve 

Heppner, 1993). 

Yapılan çalışmada problem çözme yeteneğine güven (.85), Yaklaşma-kaçınma 

(.85) ve kişisel kontrol (.72) olmak üzere üç faktör ortaya çıkmıştır. Üç faktör 

arasındaki korelasyon katsayıları ranjı.38 ve .49 arası değişmektedir. Yapılan 

faktör analizi sonucunda aceleci yaklaşım, düşünen yaklaşım, kaçıngan 

yaklaşım, değerlendirici yaklaşım, kendine güvenli yaklaşım ve planlı yaklaşım 
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olarak 6 faktör olduğu bulunmuştur (Şahin, Şahin ve Heppner, 1993). Bu faktörler 

aşağıdaki gibi tanımlanmaktadır; 

Aceleci Yaklaşım: Kişi bir problemle karşı karşıya kaldığı zaman problemi 

çözümleyebilmek için, tasarlamadan, akla gelen ilk düşünceyi uygulayıp 

uygulamadığını, problemle ilgili farklı faktörleri göz önünde bulundurup 

bulundurmadığını ve problemle baş edebilme durumunda farklı yöntemleri 

dikkate alıp almadığını içermektedir.   

Düşünen Yaklaşım: Problemin çözümlenme durumunu kararlaştırmaya 

çalışırken alternatiflerin neticelerini dikkatle incelemeyi, kontrol etmeyi ve 

karşılaştırmayı içerir. Bu yaklaşım, kişi problemle karşı karşıya kaldığında olayı 

kavramaya çalışıp çalışmadığını, inceleyip incelemediğini ve problem konusuyla 

alakalı herhangi bir bilgiyi göz önünde bulundurup bulundurmadığını ölçmektedir.  

Kaçıngan Yaklaşım: Kişinin detaylı bir şekilde problemin çözümüyle ilgili bilgi 

edinmeyi düşünüp düşünmediğini, problemle karşı karşıya kaldığı zaman 

uyguladığı çözüm başarısız ise problemle baş edebilme ile alakalı şüphelenip 

şüphelenmediğini, problemi çözümledikten sonra ise problem çözmeyle alakalı 

hangilerinin yararlı hangilerinin yararsız olduğunu düşünüp düşünmediğini 

ölçmektedir.  

Değerlendirici Yaklaşım: Kişi karşılaştığı problemin çözümü için belirli bir yöntemi 

uyguladıktan sonra meydana çıkan sonuç ile kendi aklındaki sonucu 

karşılaştırma yapıp yapmadığını, problem sırasında onu çözümleyebilmek için 

yararlanacağı bütün yolları düşünüp düşünmediğini ve ne hissettiğini 

kavrayabilmek için hislerini tetkik edip etmediğini ölçmektedir.  

Kendine Güvenli Yaklaşım: Kişinin bir problemi çözümleyebilmesi ilgili kendine 

olan güvenini açıklamaktadır.  Kişi, problem çözme ve problem çözebilme 

çabasıyla ilgili kendini yeterli bulup bulmadığını ölçmektedir. 

Planlı Yaklaşım: Birey bir problemi çözümleyebilmek için, yalnız o problem 

üzerine odaklanıp odaklanmadığını ve planlı bir biçimde var olan bilgileri 

değerlendirerek çözüme ulaştırıp ulaştırmadığını ölçmektedir. Ayrıca problemi 

çözmek güç de olsa kişinin yetenekli olup olmadığını düşünmesini de 

ölçmektedir.  
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3.3.4. Spiritüel İyi Oluş Ölçeği 

Ekşi ve Kardaş (2017) tarafından yetişkinlerin spiritüel iyi oluş düzeylerini 

belirlemek amacıyla geliştirilen bu ölçek 17 uzmanın görüşü alınarak 49 

maddeden oluşturulmuştur. Uygun testler yapıldıktan sonra 29 maddeye 

indirilerek maddeler 1-Bana hiç uygun değil,.2-Bana uygun değil, 3-Bana biraz 

uygun,4-.Bana oldukça uygun ve 5-Bana tamamen uygun şeklinde 5’li Likert 

tipinde cevaplandırılmaktadır. Ölçeğin geçerlilik ve güvenirliliği toplam 865 

yetişkin üzerinden yapılmıştır. Ölçekten alınabilecek en yüksek puan 145.en 

düşük puan ise 29’dur.  

Yapılan açıklayıcı faktör analizi sonucunda aşkınlık, uyum ile doğa ve anomi 

olarak üç alt boyutu ortaya çıkarılmıştır. Faktör analizi uygunluğu Kaiser-Meyer-

Olkin(KMO) ve Barttlet dairesellik testi kullanılmıştır. KMO uygunluğuna bakıldığı 

zaman 1 ile .50 arası değerler iyi kabul edilmektedir. Bu doğrultuda ölçeğin KMO 

puanı .95 saptanmasıyla çok iyi olduğu görülmüştür. Her bir alt boyutun ayrı ayrı 

cronbach alfa katsayıları hesaplanarak genel olarak ölçeğin iç tutarlılığının 

yüksek olduğu saptanmıştır. Alt boyutların güvenirlilik katsayılarına baktığımız 

zaman aşkınlık alt boyutu .95, uyum ile doğa alt boyutu .86, anomi alt boyuru .85  

ve genel ölçeğin toplam alfa değeri α = .88 olarak bulunmuştur. Belirlenen alt 

boyutlar arasındaki ilişkiyi incelemek için Pearson Korelasyon Analizi yapılmıştır. 

Aşkınlık alt boyutunun korelasyonu (r = .885; p <.001), Uyum ile Doğa alt 

boyutunun korelasyonu (r = .585; p <.001 ) ve Anomi alt boyutunun korelasyonu 

(r = .230; p <.001) olarak bulunmuştur. Bu sonuçlar, alt boyutlar arasında pozitif 

yönde güçlü bir ilişki olduğu ve tüm alt boyutların ayni yapıda olduğunu 

göstermektedir. 

3.4. Verilerin Toplanması 

Veriler nicel veri toplama yöntemi kullanılarak 3 farklı ölçek ve demografik bilgi 

formu ile elde edilmiştir. Katılımcılara yapılan çalışma ile ilgili bütün bilgilerin gizli 

tutulacağı bilgisi verildikten sonra sözlü ve yazılı onayları da alınarak ölçekleri 

doldurmaları sağlanmıştır. Verilerin toplanması pandemi sürecinden hemen önce 

olup bir aylık bir süre içerisinde pandemi ile sona ermiştir.  
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3.5. Verilerin İstatistiksel Analizi 

Araştırmada veri analizlerinin yapılmasında SPSS 24.0 yazılımı kullanılmıştır.  

Katılımcıların ölçeklere verdikleri yanıtlara ilişkin Cronbach alfa testi sonuçları 

Evlilik Doyumu Ölçeği α=0,971, Problem Çözme Envanteri α=0,850 ve Spritüel 

İyi Oluş Ölçeği α=0,899’dur.  

Araştırmaya katılan bireylerin sosyo-demografik özelliklerine ilişkin frekans 

analizi yapılmış, Katılımcıların Evlilik Doyumu, Problem Çözme ve Spritüel İyi 

Oluş ölçeklerinden aldıkları puanlara ait tanımlayıcı istatistikler verilmiştir.  

Katılımcıların Evlilik Doyumu, Problem Çözme ve Spritüel İyi Oluş ölçeklerinden 

aldıkları puanların 0.05’den küçük olması nedeniyle normal dağılıma uymadığı 

saptanmış olup, normallik testi sonuçları aşağıdaki gibidir; 
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Tablo 2. 

Evlilik Doyumu, Problem Çözme Becerileri ve Spiritüel İyi Oluş Puanlarının Dağılımı 

 Kolmogorov-Smirnov Shapiro-Wilk 

  İstatistik p İstatistik p 

İlişki mutluluğu 0,27 0,00 0,66 0,00 

Çatışma 0,19 0,00 0,89 0,00 

Yakınlık 0,19 0,00 0,81 0,00 

Evlilik Uyumu 0,18 0,00 0,79 0,00 

Öfke 0,28 0,00 0,67 0,00 

Eşin Ailesiyle İletişim 0,20 0,00 0,86 0,00 

Ekonomik Anlayış 0,40 0,00 0,61 0,00 

Ebeveynlik Anlayışı 0,29 0,00 0,73 0,00 

Evlilik Doyumu Ölçeği 0,20 0,00 0,79 0,00 

Aceleci yaklaşım 0,07 0,03 0,99 0,15 

Düşünen yaklaşım 0,19 0,00 0,87 0,00 

Kaçıngan yaklaşım 0,11 0,00 0,93 0,00 

Değerlendirici yaklaşım 0,15 0,00 0,90 0,00 

Kendine güvenli yaklaşım 0,12 0,00 0,92 0,00 

Planlı yaklaşım 0,16 0,00 0,88 0,00 

Problem Çözme Envanteri 0,09 0,00 0,96 0,00 

Aşkınlık 0,13 0,00 0,89 0,00 

Doğayla Uyum 0,17 0,00 0,85 0,00 

Anomi 0,10 0,00 0,96 0,00 

Spiritüel İyi Oluş Ölçeği 0,10 0,00 0,96 0,00 
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Katılımcıların Evlilik Doyumu, Problem Çözme ve Spritüel İyi Oluş ölçeklerinden 

aldıkları puanların normal dağılım göstermemesinden dolayı; sosyo-demografik 

özelliklere ilişkin karşılaştırmalarda non-parametrik testler olan Mann-Whitney U 

testi ve Kruskal-Wallis H testi kullanılmıştır. Evlilik Doyumu, Problem Çözme ve 

Spritüel İyi Oluş ölçeklerinden aldıkları puanlar arasındaki ilişkin Spearman 

testiyle incelenmiş ve Problem Çözme ve Spritüel İyi Oluş ölçeği puanlarının 

Evlilik Doyumu Ölçeği puanlarını yordama durumu çoklu doğrusal regresyon 

modeliyle test edilmiştir.  
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4. BÖLÜM 

BULGULAR 

4.1. Evlilik Doyumu Ölçeğine İlişkin Bulgular 

Tablo 3.  

Katılımcıların Evlilik Doyumu Ölçeği Puanları  (N=200) 

 n �̅� s Min Max 

İlişki mutluluğu 200 4,31 6,79 0 34 

Çatışma 200 4,47 3,98 0 15 

Yakınlık 200 2,91 3,46 0 14 

Evlilik Uyumu 200 11,69 12,74 0 63 

Öfke 200 1,62 2,61 0 12 

Eşin Ailesiyle İletişim 200 2,67 2,70 0 11 

Ekonomik Anlayış 200 0,64 1,19 0 5 

Ebeveynlik Anlayışı 175 1,69 2,41 0 9 

Evlilik Doyumu Ölçeği 175 19,16 19,56 0 90 

 

Tablo 3’deki veriler incelendiğinde, araştırmaya dahil edilen bireylerin Evlilik 

Doyumu Ölçeği genelinden aldıkları puanların ortalaması 19,16±19,56, ölçeğin 

alt boyutları olan İlişki Mutluluğu puan ortalaması 4,31±6,79, Çatışma puan 

ortalaması 4,47±3,98, Yakınlık puan ortalaması 2,91±3,46, Evlilik Uyumu puan 

ortalaması 11,69±12,74, Öfke puan ortalaması 1,62±2,61, Eşin Ailesiyle İletişim 

puan ortalaması 2,67±2,70, Ekonomik Anlayış puan ortalaması 0,64±1,19 ve 

Ebeveynlik Anlayışı puan ortalaması da 1,69±2,41’dir (Tablo 3). 
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Tablo 4.  

Katılımcıların cinsiyetine göre Evlilik Doyumu Ölçeği puanlarının karşılaştırılması  

(N=200) 

 Cinsiyet n �̅� s M SO Z p 

İlişki 

mutluluğu 

Kadın 115 5,17 7,88 2,00 104,53 
-1,163 0,245 

Erkek 85 3,15 4,76 1,00 95,05 

Çatışma 
Kadın 115 4,87 4,28 3,00 105,27 

-1,366 0,172 
Erkek 85 3,92 3,48 3,00 94,04 

Yakınlık 
Kadın 115 3,48 3,83 2,00 109,84 

-2,699 0,007* 
Erkek 85 2,14 2,73 1,00 87,86 

Evlilik 

Uyumu 

Kadın 115 13,51 14,55 9,00 106,43 
-1,687 0,092 

Erkek 85 9,21 9,30 7,00 92,48 

Öfke 
Kadın 115 1,94 2,92 1,00 106,10 

-1,701 0,089 
Erkek 85 1,18 2,06 0,00 92,92 

Eşin Ailesiyle 

 İletişim 

Kadın 115 2,98 2,83 2,00 106,97 
-1,866 0,062 

Erkek 85 2,25 2,46 1,00 91,75 

Ekonomik 

Anlayış 

Kadın 115 0,75 1,33 0,00 104,30 
-1,343 0,179 

Erkek 85 0,48 0,96 0,00 95,36 

Ebeveynlik 

Anlayışı 

Kadın 100 2,23 2,73 1,00 98,86 
-3,470 0,001* 

Erkek 75 0,97 1,68 0,00 73,52 

Evlilik 

Doyumu Ölçeği 

Kadın 100 22,51 22,22 13,50 95,58 

-2,287 0,022* Erkek 75 14,69 14,26 11,00 77,89 

Erkek 85 113,07 17,64 114,00 87,64 

*p≤0,05  

 

Tablo 4’de araştırmaya katılan bireylerin cinsiyetine göre Evlilik Doyumu Ölçeği 

puanlarının karşılaştırılmasına ilişkin Mann-Whitney U.testi sonuçları verilmiştir. 

Tablodan elde edilen bulgulara göre araştırma dahilindeki katılımcıların 

cinsiyetine göre Evlilik Doyumu Ölçeği genelinden ve ölçeğin Yakınlık ile 

Ebeveynlik Anlayışı alt boyutlarından aldıkları puanlar arasındaki farkın 

istatistiksel olarak anlamlı düzeyde olduğu saptanmıştır (p<0.05). Kadın 

katılımcıların Evlilik Doyumu Ölçeği genelinden ve ölçeğin Yakınlık ile Ebeveynlik 

Anlayışı alt boyutlarından aldıkları puanlar, erkek katılımcıların aldıkları 

puanlardan daha yüksektir (Tablo 4). 
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Katılımcıların cinsiyetine göre ölçeğin İlişki Mutluluğu, Çatışma, Evlilik Uyumu, 

Öfke, Eşin Ailesiyle İletişim ve Ekonomik Anlayış alt boyutlarından aldıkları 

puanlar arasındaki farkın istatistiksel olarak anlamlı düzeyde olmadığı 

görülmüştür (p>0.05) (Tablo 4). 

Tablo 5.  

Katılımcıların yaş grubuna göre Evlilik Doyumu Ölçeği puanlarının karşılaştırılması  

(N=200) 

 Yaş grubu n �̅� s M SO X2 p 

İlişki 

mutluluğu 

≤ 34 yaş  58 2,69 4,44 1,00 85,17 5,925 0,052 

35-49 yaş 75 4,63 7,18 2,00 106,33   

50 ≥ yaş 67 5,36 7,79 3,00 107,24   

Çatışma 

≤ 34 yaş  58 4,31 3,50 3,00 101,57 3,885 0,143 

35-49 yaş 75 5,17 4,42 4,00 109,02   

50 ≥ yaş 67 3,81 3,77 2,00 90,04   

Yakınlık 

≤ 34 yaş  58 2,17 2,61 1,00 90,54 2,509 0,285 

35-49 yaş 75 3,24 3,76 2,00 104,13   

50 ≥ yaş 67 3,18 3,70 2,00 105,06   

Evlilik 

Uyumu 

≤ 34 yaş  58 9,17 9,07 6,50 92,53 2,030 0,362 

35-49 yaş 75 13,04 13,81 9,00 106,91   

50 ≥ yaş 67 12,34 14,01 7,00 100,22   

Öfke 

≤ 34 yaş  58 1,43 2,37 0,00 94,72 2,031 0,362 

35-49 yaş 75 1,76 2,74 1,00 107,37   

50 ≥ yaş 67 1,61 2,69 0,00 97,81   

Eşin 

Ailesiyle 

İletişim 

≤ 34 yaş  58 2,76 2,82 2,00 102,20 3,021 0,221 

35-49 yaş 75 2,93 2,70 2,00 107,57   

50 ≥ yaş 67 2,30 2,58 1,00 91,11   

Ekonomik 

Anlayış 

≤ 34 yaş  58 0,48 0,98 0,00 95,97 1,995 0,369 

35-49 yaş 75 0,73 1,22 0,00 106,43   

50 ≥ yaş 67 0,66 1,32 0,00 97,78   

Ebeveynlik 

Anlayışı 

≤ 34 yaş  38 2,03 2,39 1,00 97,72 3,531 0,171 

35-49 yaş 71 1,82 2,49 1,00 90,16   

50 ≥ yaş 66 1,36 2,34 0,00 80,08   

Evlilik 

Doyumu 

Ölçeği 

≤ 34 yaş  38 18,11 16,32 13,00 89,25 1,833 0,400 

35-49 yaş 71 20,49 20,04 13,00 93,25   

50 ≥ yaş 66 18,33 20,89 10,50 81,63   

 

Tablo 5’de araştırmaya alınan bireylerin yaş grubuna göre Evlilik Doyumu Ölçeği 

puanlarının karşılaştırılmasına ilişkin Kruskal-Wallis testi sonuçları verilmiştir. 
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Tablo 5’e göre katılımcıların yaş grubuna göre Evlilik Doyumu Ölçeği genelinden 

ve ölçeğin İlişki Mutluluğu, Çatışma, Yakınlık, Evlilik Uyumu, Öfke, Eşin Ailesiyle 

İletişim, Ekonomik Anlayış ve Ebeveynlik Anlayışı alt boyutlarından aldıkları 

puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde bir fark bulunmamıştır 

(p>0.05). 

Tablo 6.  

Katılımcıların eğitim durumuna göre Evlilik Doyumu Ölçeği puanlarının karşılaştırılması  

(N=200) 

 Eğt. Dur. n �̅� s M SO X2 p Fark 

İlişki 

mutluluğu 

İlköğretim 65 6,65 8,22 3,00 130,02 26,981 0,000* a-b 

Lise 75 3,12 5,15 1,00 90,90   a-c 

Lisans 60 3,27 6,32 1,00 80,52    

Çatışma 

İlköğretim 65 4,92 4,17 4,00 107,48 1,455 0,483  

Lise 75 4,29 3,86 3,00 97,95    

Lisans 60 4,18 3,94 2,00 96,13    

Yakınlık 

İlköğretim 65 3,65 3,92 2,00 111,69 3,906 0,142  

Lise 75 2,56 3,09 1,00 96,99    

Lisans 60 2,55 3,31 1,50 92,77    

Evlilik 

Uyumu 

İlköğretim 65 15,22 14,82 11,00 118,12 9,189 0,010 a-b 

Lise 75 9,97 10,62 7,00 94,21   a-c 

Lisans 60 10,00 12,14 6,00 89,28    

Öfke 

İlköğretim 65 2,17 3,12 1,00 109,06 3,218 0,200  

Lise 75 1,19 2,12 0,00 92,63    

Lisans 60 1,55 2,49 1,00 101,07    

Eşin 

Ailesiyle 

İletişim 

İlköğretim 65 2,63 2,62 2,00 100,68 2,007 0,367  

Lise 75 2,67 3,09 1,00 94,19    

Lisans 60 2,72 2,25 2,00 108,18    

Ekonomik 

Anlayış 

İlköğretim 65 0,66 1,31 0,00 100,25 0,239 0,887  

Lise 75 0,59 1,13 0,00 98,88    

Lisans 60 0,67 1,14 0,00 102,80    

Ebeveynlik 

Anlayışı 

İlköğretim 64 1,48 2,38 0,00 81,89 2,485 0,289  

Lise 68 1,51 2,17 1,00 88,22    

Lisans 43 2,28 2,77 1,00 96,74    

Evlilik 

Doyumu 

Ölçeği 

İlköğretim 64 22,28 22,05 14,00 95,93 2,884 0,236  

Lise 68 16,37 16,76 12,00 80,99    

Lisans 43 18,93 19,48 13,00 87,29    

*p≤0.05 a:İlköğretim, b:Lise, c:Lisans 
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Tablo 6’da araştırmaya dahil edilen katılımcıların eğitim durumuna göre Evlilik 

Doyumu Ölçeği puanlarının karşılaştırılmasına ilişkin Kruskal-Wallis testi 

sonuçları verilmiştir. 

Tablodaki veriler incelendiğinde, katılımcıların eğitim durumuna göre Evlilik 

Doyumu Ölçeğinin İlişki Mutluluğu ve Evlilik Uyumu alt boyutlarından aldıkları 

puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farkın olduğu tespit edilmiştir 

(p<0.05). Fark birinci gruptaki katılımcılardan kaynaklanmaktadır. Eğitim durumu 

ilköğretim olan katılımcıların İlişki Mutluluğu ve Evlilik Uyumu puanları, eğitim 

durumu lise ve lisans olan katılımcıların puanlarından daha yüksektir.  

Araştırmaya alınan bireylerin Evlilik Doyumu Ölçeği geneli ve diğer alt 

boyutlarından aldıkları puanlar arasında ise eğitim durumuna göre anlamlı bir fark 

görülmemiştir (p>0.05) (Tablo 6). 
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Tablo 7.  

Katılımcıların aylık gelirine göre Evlilik Doyumu Ölçeği puanlarının karşılaştırılması  

(N=200) 

 Aylık gelir n �̅� s M SO X2 p Fark 

İlişki 

mutluluğu 

≤5000 TL 58 6,45 8,48 3,00 124,26 16,583 0,000* a-b 

5.001-10.000 TL 98 3,59 5,80 1,00 95,72   a-c 

10.001 TL ≥ 44 3,09 5,79 1,00 79,82    

Çatışma 

≤5000 TL 58 4,71 3,81 4,00 106,23 1,810 0,405  

5.001-10.000 TL 98 4,65 4,26 3,00 101,39    

10.001 TL ≥ 44 3,73 3,52 2,00 90,97    

Yakınlık 

≤5000 TL 58 3,60 3,79 3,00 114,32 5,030 0,081  

5.001-10.000 TL 98 2,81 3,52 1,00 96,34    

10.001 TL ≥ 44 2,23 2,71 2,00 91,55    

Evlilik 

Uyumu 

≤5000 TL 58 14,76 14,49 10,00 117,72 8,739 0,013 a-c 

5.001-10.000 TL 98 11,05 12,19 7,00 97,43    

10.001 TL ≥ 44 9,05 10,82 4,00 84,64    

Öfke 

≤5000 TL 58 1,84 2,89 1,00 103,41 0,495 0,781  

5.001-10.000 TL 98 1,43 2,41 0,50 97,76    

10.001 TL ≥ 44 1,73 2,68 1,00 102,77    

Eşin 

Ailesiyle 

İletişim 

≤5000 TL 58 2,78 2,78 2,00 102,31 0,529 0,768  

5.001-10.000 TL 98 2,63 2,81 2,00 97,62    

10.001 TL ≥ 44 2,61 2,34 2,00 104,53    

Ekonomik 

Anlayış 

≤5000 TL 58 0,83 1,42 0,00 107,41 2,387 0,303  

5.001-10.000 TL 98 0,53 1,10 0,00 95,67    

10.001 TL ≥ 44 0,61 1,06 0,00 102,16    

Ebeveynlik 

Anlayışı 

≤5000 TL 55 1,67 2,55 1,00 86,17 0,835 0,659  

5.001-10.000 TL 78 1,76 2,38 1,00 91,55    

10.001 TL ≥ 42 1,60 2,35 0,00 83,80    

Evlilik 

Doyumu 

Ölçeği 

≤5000 TL 55 22,64 21,45 14,00 99,45 5,090 0,078  

5.001-10.000 TL 78 18,53 19,18 12,00 86,13    

10.001 TL ≥ 42 15,79 17,26 9,50 76,49    

*p≤0.05 a: ≤5000 TL, b: 5.001-10.000 TL, c: 10.001 TL ≥ 

 

Tablo 7’de araştırmaya alınan katılımcıların aylık gelirine göre Evlilik Doyumu 

Ölçeği puanlarının karşılaştırılmasına ilişkin Kruskal-Wallis testi sonuçları 

verilmiştir. 
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İncelenen verilere göre, araştırmada yer alan bireylerin aylık gelirine göre Evlilik 

Doyumu Ölçeğinin İlişki Mutluluğu ve Evlilik Uyumu alt boyutlarından aldıkları 

puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı seviyede bir farkın olduğu 

saptanmıştır (p<0.05). Aylık geliri 5.000 TL ve altında olan bireylerin İlişki 

Mutluluğu puanları, aylık geliri 5.001-10.000 TL arasında olanlarla, 10.001 TL ve 

üzeri olanların aldıkları puanlardan daha yüksektir. Yanı sıra aylık geliri 5.000 TL 

ve altında olan bireylerin Evlilik Uyumu alt boyutundan aldıkları puan, aylık 10.001 

TL ve üzerinde geliri olanların puanlarından daha yüksektir (Tablo 7). 

Katılımcıların aylık gelirine göre Evlilik Doyumu Ölçeği genelinden ve ölçeğin 

Çatışma, Yakınlık, Öfke, Eşin Ailesiyle İletişim, Ekonomik Anlayış ve Ebeveynlik 

Anlayışı alt boyutlarından aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir 

fark bulunmamıştır (p>0,05) (Tablo 7). 
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Tablo 8.  

Katılımcıların evlilik süresine göre Evlilik Doyumu Ölçeği puanlarının karşılaştırılması  

(N=200) 

 
Evlilik 

süresi 
n �̅� s M SO X2 p Fark 

İlişki 

mutluluğu 

≤10 yıl 66 2,68 4,42 1,00 84,20 8,529 0,014* a-c 

11-20 yıl 46 3,48 4,71 2,00 103,92    

21 yıl ≥ 88 5,97 8,62 2,50 110,94    

Çatışma 

≤10 yıl 66 4,41 3,47 3,50 103,54 0,284 0,868  

11-20 yıl 46 4,48 4,16 3,00 99,65    

21 yıl ≥ 88 4,50 4,28 2,00 98,66    

Yakınlık 

≤10 yıl 66 1,95 2,56 1,00 85,36 6,976 0,031* a-c 

11-20 yıl 46 3,20 3,34 3,00 107,53    

21 yıl ≥ 88 3,48 3,97 2,00 108,18    

Evlilik 

Uyumu 

≤10 yıl 66 9,05 8,74 7,00 92,89 1,775 0,412  

11-20 yıl 46 11,15 10,86 10,00 102,43    

21 yıl ≥ 88 13,94 15,58 7,50 105,19    

Öfke 

≤10 yıl 66 1,42 2,27 0,00 96,96 1,993 0,369  

11-20 yıl 46 1,07 1,83 0,00 94,13    

21 yıl ≥ 88 2,05 3,10 1,00 106,48    

Eşin 

Ailesiyle 

İletişim 

≤10 yıl 66 2,79 2,83 2,00 102,19 1,353 0,508  

11-20 yıl 46 2,20 2,38 1,00 92,00    

21 yıl ≥ 88 2,83 2,75 2,00 103,68    

Ekonomik 

Anlayış 

≤10 yıl 66 0,56 1,01 0,00 100,27 0,444 0,801  

11-20 yıl 46 0,52 1,01 0,00 96,91    

21 yıl ≥ 88 0,75 1,39 0,00 102,55    

Ebeveynlik 

Anlayışı 

≤10 yıl 43 1,56 2,21 1,00 87,78 3,287 0,193  

11-20 yıl 44 1,95 2,24 1,00 98,74    

21 yıl ≥ 88 1,63 2,60 0,00 82,74    

Evlilik 

Doyumu 

Ölçeği 

≤10 yıl 43 17,14 15,45 13,00 87,23 0,100 0,951  

11-20 yıl 44 17,07 15,54 12,00 86,41    

21 yıl ≥ 88 21,19 22,84 13,00 89,17    

*p≤0.05 a: ≤10 yıl, b:11-20 yıl, c:21 yıl ≥ 

 

Tablo 8’de araştırmaya alınan katılımcıların evlilik süresine göre Evlilik Doyumu 

Ölçeği puanlarının karşılaştırılmasına ilişkin Kruskal-Wallis testi sonuçları 

verilmiştir. 



52 
 

Tablo 8 incelendiğinde araştırma dahilindeki bireylerin Evlilik Doyumu Ölçeğinin 

İlişki Mutluluğu ve Yakınlık alt boyutlarından aldıkları puanlar arasında evlilik 

süresine göre istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık saptanmıştır (p<0.05). 10 

yıldan az bir süredir evli olan katılımcıların İlişki Mutluluğu ve Yakınlık puanları, 

21 yıl ve daha uzun süredir evli olanların puanlarından daha düşük bulunmuştur. 

Araştırma kapsamındaki bireylerin evlilik süresine göre Evlilik Doyumu Ölçeği 

genelinden ve ölçeğin Çatışma, Evlilik Uyumu, Öfke, Eşin Ailesiyle İletişim, 

Ekonomik Anlayış ve Ebeveynlik Anlayışı alt boyutlarından aldıkları puanlar 

arasında ise istatistiksel olarak anlamlı bir farkın olmadığı görülmüştür (p>0.05) 

(Tablo 8). 
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Tablo 9. 

Katılımcıların çocuk sayısına göre Evlilik Doyumu Ölçeği puanlarının karşılaştırılması  

(N=200) 

 Çocuk sayısı n �̅� s M SO X2 p Fark 

İlişki 

mutluluğu 

Çocuğu olmayan 25 1,80 2,68 1,00 76,58 9,726 0,021* a-b 

Bir 51 4,61 6,74 2,00 107,39   a-c 

İki 92 3,97 6,35 1,50 96,15   a-d 

Üç ve üzeri 32 6,78 9,32 3,00 120,72    

Çatışma 

Çocuğu olmayan 25 3,64 3,64 2,00 88,62 3,623 0,305  

Bir 51 5,08 3,87 4,00 112,25    

İki 92 4,25 3,96 3,00 96,68    

Üç ve üzeri 32 4,75 4,44 2,50 102,03    

Yakınlık 

Çocuğu olmayan 25 1,04 1,31 1,00 66,68 10,363 0,016* a-b 

Bir 51 3,33 3,59 2,00 108,76   a-c 

İki 92 3,07 3,49 2,00 104,30   a-d 

Üç ve üzeri 32 3,25 3,98 1,00 102,81    

Evlilik Uyumu 

Çocuğu olmayan 25 6,48 5,90 5,00 76,80 7,502 0,057  

Bir 51 13,02 12,37 10,00 111,87    

İki 92 11,28 12,68 7,00 97,08    

Üç ve üzeri 32 14,78 16,16 9,00 110,72    

Öfke 

Çocuğu olmayan 25 0,92 1,29 1,00 93,08 2,326 0,508  

Bir 51 2,08 3,03 1,00 105,93    

İki 92 1,37 2,26 0,50 96,47    

Üç ve üzeri 32 2,13 3,38 1,00 109,23    

Eşin 

Ailesiyle 

İletişim 

Çocuğu olmayan 25 2,64 2,75 2,00 100,82 3,680 0,298  

Bir 51 3,31 3,06 2,00 110,74    

İki 92 2,49 2,42 2,00 99,72    

Üç ve üzeri 32 2,19 2,75 1,00 86,17    

Ekonomik 

Anlayış 

Çocuğu olmayan 25 0,52 1,12 0,00 95,06 2,252 0,522  

Bir 51 0,80 1,23 0,00 108,67    

İki 92 0,58 1,13 0,00 98,78    

Üç ve üzeri 32 0,63 1,36 0,00 96,67    

Ebeveynlik 

Anlayışı 

Bir 51 2,14 2,74 1,00 94,37 2,587 0,274  

İki 92 1,43 2,26 0,00 82,48    

Üç ve üzeri 32 1,72 2,25 1,00 93,70    

Evlilik 

Doyumu 

Ölçeği 

Bir 51 21,35 19,62 14,00 94,97 1,816 0,403  

İki 92 17,15 18,00 12,00 83,33    

Üç ve üzeri 32 21,44 23,44 11,00 90,31    

*p≤0.05 a: Çocuğu olmayan, b:Bir çocuk, c:İki çocuk, d:Üç ve üzeri çocuk 

Tablo 9 incelendiğinde katılımcıların çocuk sayısına göre Evlilik Doyumu 

Ölçeğinde bulunan ilişki mutluluğu ve yakınlık alt boyutlarından aldıkları puanlar 
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arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde bir fark olduğu saptanmıştır 

(p<0.05). Çocuğu olmayan katılımcıların ilişki mutluluğu ve yakınlık alt 

boyutlarından aldıkları puanlar diğer katılımcılara göre düşük bulunmuştur. 

Katılımcıların çocuk sayısına göre ölçek genelinden ve ölçekteki diğer alt 

boyutlardan aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark yoktur 

(p>0.05). 

 

Tablo 10.  

Katılımcıların evlenme biçimine göre Evlilik Doyumu Ölçeği puanlarının karşılaştırılması  

(N=200) 

 Evlenme biçimi n 𝒙 ̅ s M SO X2 p Fark 

İlişki 

mutluluğu 

G.U. (İstemeyerek) 6 9,17 13,33 2,00 109,58 10,132 0,006* a-b 

G.U. (İsteyerek) 66 5,88 7,53 3,00 118,20   a-c 

Severek 128 3,27 5,72 1,00 90,95    

Çatışma 

G.U. (İstemeyerek) 6 8,17 6,01 9,50 136,08 2,480 0,289  

G.U. (İsteyerek) 66 4,24 3,91 2,50 97,48    

Severek 128 4,41 3,86 3,00 100,39    

Yakınlık 

G.U. (İstemeyerek) 6 4,67 6,15 1,00 107,08 0,157 0,924  

G.U. (İsteyerek) 66 3,11 3,71 2,00 101,85    

Severek 128 2,73 3,17 2,00 99,50    

Evlilik 

Uyumu 

G.U. (İstemeyerek) 6 22,00 24,18 12,50 119,17 1,914 0,384  

G.U. (İsteyerek) 66 13,23 13,69 8,00 106,43    

Severek 128 10,41 11,29 7,00 96,57    

Öfke 

G.U. (İstemeyerek) 6 3,17 2,71 3,50 134,00 3,759 0,153  

G.U. (İsteyerek) 66 1,98 3,04 1,00 105,85    

Severek 128 1,35 2,33 0,00 96,17    

Eşin 

Ailesiyle 

İletişim 

G.U. (İstemeyerek) 6 3,67 2,94 2,50 128,67 1,747 0,418  

G.U. (İsteyerek) 66 2,59 2,84 1,00 96,85    

Severek 128 2,66 2,62 2,00 101,06    

Ekonomik 

Anlayış 

G.U. (İstemeyerek) 6 1,00 2,00 0,00 106,08 1,056 0,590  

G.U. (İsteyerek) 66 0,59 1,30 0,00 95,75    

Severek 128 0,64 1,09 0,00 102,69    

Ebeveynlik 

Anlayışı 

G.U. (İstemeyerek) 6 3,33 3,20 3,00 122,42 7,688 0,021* a-b 

G.U. (İsteyerek) 65 1,14 2,05 0,00 76,95   a-c 

Severek 104 1,94 2,51 1,00 92,92    

Evlilik 

Doyumu 

Ölçeği 

G.U. (İstemeyerek) 6 33,17 33,54 22,00 107,67 0,951 0,621  

G.U. (İsteyerek) 65 19,62 20,50 12,00 86,72    

Severek 104 18,07 17,83 12,00 87,66    

G.U. (İstemeyerek) 66 118,94 13,94 122,50 105,18    

G.U. (İsteyerek) 128 116,14 17,75 119,00 98,63    

*p≤0.05 a:Görücü usulü(İstemeyerek), b:Görücü usulü(İsteyerek), c:Severek 
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Tablo 10’da araştırmaya dahil olan katılımcıların evlenme biçimine göre Evlilik 

Doyumu Ölçeği puanlarının karşılaştırılmasına ilişkin Kruskal-Wallis testi 

sonuçları verilmiştir. 

Tablodan elde edilen veriler incelendiğinde araştırmadaki bireylerin evlenme 

biçimine göre Evlilik Doyumu Ölçeğinin İlişki Mutluluğu ve Ebeveynlik Anlayışı alt 

boyutlarından aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı seviyede bir 

fark olduğu tespit edilmiştir (p<0.05). Görücü usulü (istemeyerek) evlenen 

katılımcıların İlişki Mutluğu ve Ebeveynlik Anlayışı puanları, görücü usulü 

(isteyerek) evlenen katılımcılar ile severek evlenen katılımcıların puanlarından 

daha yüksektir. 

Araştırmaya katılan bireylerin evlenme biçimine göre Evlilik Doyumu Ölçeği 

genelinden ve ölçeğin Çatışma, Yakınlık, Evlilik Uyumu, Öfke, Eşin Ailesiyle 

İletişim ve Ekonomik Anlayış alt boyutlarından aldıkları puanlar arasında ise 

istatistiksel olarak anlamlı seviyede bir fark olmadığı belirlenmiştir (p>0.05) (Tablo 

10). 

4.2. Problem Çözme Envanterine İlişkin Bulgular 

Tablo 11. 

Katılımcıların Problem Çözme Envanteri puanları  (N=200) 

 n 𝒙 ̅ s Min Max 

Aceleci yaklaşım 200 45,71 7,06 29 62 

Düşünen yaklaşım 200 10,74 5,20 5 28 

Kaçıngan yaklaşım 200 9,26 3,97 4 21 

Değerlendirici yaklaşım 200 7,21 3,75 3 17 

Kendine güvenli yaklaşım 200 13,88 6,16 6 34 

Planlı yaklaşım 200 8,62 4,38 4 23 

Problem Çözme Envanteri 200 95,40 21,36 59 148 

 

 

Tablo 11’de araştırma kapsamındaki katılımcıların Problem Çözme Envanteri 

puanları verilmiştir. 

Tablodaki verilere göre, araştırma konusu bireylerin Problem Çözme Envanteri 

genelinden aldıkları puan ortalaması 95,40±21,36, envanterin alt boyutları olan 
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Aceleci Yaklaşım puan ortalaması 45,71±7,06, Düşünen Yaklaşım puan 

ortalaması 10,74±5,20, Kaçıngan Yaklaşım puan ortalaması 9,26±3,97, 

Değerlendirici Yaklaşım puan ortalaması 7,21±3,75, Kendine Güvenli Yaklaşım 

puan ortalaması 13,88±6,16 ve Planlı Yaklaşım puan ortalaması da 

8,62±4,38’dir. 

Tablo 12.  

Katılımcıların cinsiyetine göre Problem Çözme Envanteri puanlarının karşılaştırılması  

(N=200) 

 Cinsiyet n 𝒙 ̅ s M SO Z p 

Aceleci 

yaklaşım 

Kadın 115 45,73 7,42 47,00 100,01 
-0,139 0,890 

Erkek 85 45,68 6,60 46,00 101,16 

Düşünen 

yaklaşım 

Kadın 115 10,62 5,05 9,00 99,80 
-0,201 0,841 

Erkek 85 10,89 5,42 9,00 101,45 

Kaçıngan 

yaklaşım 

Kadın 115 9,37 4,15 9,00 101,35 
-0,243 0,808 

Erkek 85 9,09 3,74 9,00 99,35 

Değerlendirici 

yaklaşım 

Kadın 115 6,90 3,72 6,00 95,27 
-1,495 0,135 

Erkek 85 7,62 3,76 7,00 107,57 

Kendine güvenli 

yaklaşım 

Kadın 115 13,53 5,99 13,00 97,52 
-0,848 0,396 

Erkek 85 14,34 6,38 13,00 104,53 

Planlı 

yaklaşım 

Kadın 115 8,38 4,21 7,00 97,86 
-0,756 0,450 

Erkek 85 8,93 4,60 8,00 104,07 

Problem Çözme 

Envanteri 

Kadın 115 94,53 21,59 93,00 97,87 
-0,747 0,455 

Erkek 85 96,56 21,11 93,00 104,05 

 

Tablo 12’de araştırmaya alınan katılımcıların cinsiyetine göre Problem Çözme 

Envanteri puanlarının karşılaştırılmasına ilişkin Mann-Whitney U testi sonuçları 

verilmiştir. 

Tablo 12’den elde edilen sonuçlara bakıldığında, katılımcıların cinsiyetine göre 

Problem Çözme Envanteri genelinden ve envanterin tüm alt boyutlarından 

aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde bir fark olmadığı 

tespit edilmiştir (p>0.05). 
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Tablo 13. 

Katılımcıların yaş grubuna göre Problem Çözme Envanteri puanlarının karşılaştırılması  

(N=200) 

 Yaş grubu n 𝒙 ̅ s M SO X2 p 

Aceleci 

yaklaşım 

≤ 34 yaş  58 45,53 6,52 46,00 99,92 0,093 0,955 

35-49 yaş 75 45,63 7,43 47,00 99,40   

50 ≥ yaş 67 45,96 7,20 47,00 102,23   

Düşünen 

yaklaşım 

≤ 34 yaş  58 10,59 4,25 10,00 103,20 0,379 0,828 

35-49 yaş 75 11,01 5,77 9,00 101,44   

50 ≥ yaş 67 10,55 5,33 8,00 97,11   

Kaçıngan 

yaklaşım 

≤ 34 yaş  58 9,62 3,83 9,00 107,17 2,137 0,344 

35-49 yaş 75 9,41 4,05 9,00 102,45   

50 ≥ yaş 67 8,76 4,00 8,00 92,54   

Değerlendirici 

yaklaşım 

≤ 34 yaş  58 7,21 3,41 6,50 102,78 0,359 0,836 

35-49 yaş 75 7,28 3,82 6,00 101,75   

50 ≥ yaş 67 7,12 4,00 6,00 97,12   

Kendine 

güvenli 

yaklaşım 

≤ 34 yaş  58 13,91 5,77 13,00 102,46 0,155 0,925 

35-49 yaş 75 13,77 6,42 13,00 98,57   

50 ≥ yaş 67 13,96 6,27 12,00 100,97   

Planlı 

yaklaşım 

≤ 34 yaş  58 8,47 4,16 8,00 99,03 0,167 0,920 

35-49 yaş 75 8,77 4,52 7,00 102,63   

50 ≥ yaş 67 8,57 4,46 7,00 99,38   

Problem 

Çözme 

Envanteri 

≤ 34 yaş  58 95,33 21,18 93,00 100,61 0,059 0,971 

35-49 yaş 75 95,88 21,76 93,00 101,57   

50 ≥ yaş 67 94,91 21,37 94,00 99,21   

 

Araştırmada yer alan katılımcıların yaş grubuna göre Problem Çözme Envanteri 

puanlarının karşılaştırılmasına ilişkin Kruskal-Wallis testi sonuçları Tablo 13’de 

verilmiştir.  

Tablo 13’deki verilere göre, araştırmaya alınan bireylerin yaş grubuna göre 

Problem Çözme Envanteri genelinden ve envanterin tüm alt boyutlarından 

aldıkları puanlar arasındaki farkın, istatistiksel olarak anlamlı seviyede olmadığı 

tespit edilmiştir (p>0.05). 
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Tablo 14. 

Katılımcıların eğitim durumuna göre Problem Çözme Envanteri puanlarının 

karşılaştırılması  (N=200) 

 Eğt. Dur. n 𝒙 ̅ s M SO X2 p Fark 

Aceleci 

yaklaşım 

İlköğretim 65 47,95 6,19 48,00 120,34 11,358 0,003* a-b 

Lise 75 44,56 7,18 45,00 91,43   a-c 

Lisans 60 44,72 7,33 43,50 90,35    

Düşünen 

yaklaşım 

İlköğretim 65 10,80 5,59 9,00 99,78 2,181 0,336  

Lise 75 10,16 4,83 8,00 94,32    

Lisans 60 11,38 5,22 10,00 109,01    

Kaçıngan 

yaklaşım 

İlköğretim 65 9,17 3,88 8,00 99,75 0,057 0,972  

Lise 75 9,37 4,07 9,00 101,76    

Lisans 60 9,20 4,01 9,00 99,73    

Değerlendirici 

yaklaşım 

İlköğretim 65 7,11 3,80 6,00 98,64 1,945 0,378  

Lise 75 6,85 3,55 6,00 95,39    

Lisans 60 7,75 3,93 7,00 108,91    

Kendine 

güvenli 

yaklaşım 

İlköğretim 65 14,38 7,13 13,00 102,11 0,129 0,937  

Lise 75 13,48 5,50 13,00 98,69    

Lisans 60 13,82 5,86 13,00 101,03    

Planlı 

yaklaşım 

İlköğretim 65 8,65 4,56 7,00 100,15 1,200 0,549  

Lise 75 8,13 4,02 7,00 95,83    

Lisans 60 9,18 4,60 8,00 106,71    

Problem 

Çözme 

Envanteri 

İlköğretim 65 98,06 20,15 97,00 108,30 2,482 0,289  

Lise 75 92,56 20,51 89,00 92,93    

Lisans 60 96,05 23,49 93,00 101,51    

*p≤0.05 a:İlköğretim, b:Lise, c:Lisans 

 

Tablo 14’de araştırma konusu olan katılımcıların eğitim durumuna göre Problem 

Çözme Envanteri puanlarının karşılaştırılmasına ilişkin Kruskal-Wallis.testi 

sonuçları verilmiştir. 

Elde edilen bulgulara göre katılımcıların eğitim durumuna göre Problem Çözme 

Envanterinin Aceleci Yaklaşım alt boyutundan aldıkları puanlar arasındaki farkın 

istatistiksel olarak anlamlı düzeyde olduğu saptanmıştır (p<0.05). Eğitim durumu 

ilköğretim olan katılımcıların Aceleci Yaklaşım puanları, eğitim durumu lise ve 

lisans olanların puanlarından daha yüksektir. Katılımcıların eğitim durumuna göre 

Problem Çözme Envanteri genelinden ve envanterin diğer alt boyutlarından 
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aldıkları puanlar arasında ise istatistiksel olarak anlamlı bir fark olmadığı 

belirlenmiştir (p>0.05) (Tablo 14). 

Tablo 15.  

Katılımcıların aylık gelirine göre Problem Çözme Envanteri puanlarının karşılaştırılması  

(N=200) 

 Aylık gelir n 𝒙 ̅ s M SO X2 p 

Aceleci 

yaklaşım 

≤5000 TL 58 46,50 7,04 47,50 107,72 1,716 0,424 

5.001-10.000 TL 98 45,39 7,04 47,00 99,70   

10.001 TL ≥ 44 45,39 7,23 45,00 92,75   

Düşünen 

yaklaşım 

≤5000 TL 58 9,97 5,32 8,00 90,11 2,936 0,230 

5.001-10.000 TL 98 11,19 5,16 10,00 106,46   

10.001 TL ≥ 44 10,73 5,11 9,00 100,91   

Kaçıngan 

yaklaşım 

≤5000 TL 58 9,78 4,03 9,00 108,24 2,084 0,353 

5.001-10.000 TL 98 8,85 3,82 8,00 94,80   

10.001 TL ≥ 44 9,48 4,20 9,00 102,99   

Değerlendirici 

yaklaşım 

≤5000 TL 58 6,81 3,77 6,00 93,66 1,976 0,372 

5.001-10.000 TL 98 7,07 3,45 6,00 100,37   

10.001 TL ≥ 44 8,02 4,30 7,50 109,81   

Kendine 

güvenli 

yaklaşım 

≤5000 TL 58 13,88 7,18 11,00 96,34 0,454 0,797 

5.001-10.000 TL 98 13,83 5,71 13,00 101,62   

10.001 TL ≥ 44 13,98 5,78 13,50 103,48   

Planlı 

yaklaşım 

≤5000 TL 58 8,50 4,33 7,00 99,62 0,024 0,988 

5.001-10.000 TL 98 8,68 4,49 8,00 100,64   

10.001 TL ≥ 44 8,61 4,27 8,50 101,34   

Problem 

Çözme 

Envanteri 

≤5000 TL 58 95,43 21,54 95,00 100,15 0,036 0,982 

5.001-10.000 TL 98 95,01 20,75 93,00 100,05   

10.001 TL ≥ 44 96,20 22,89 95,00 101,97   

 

Araştırma dahilindeki katılımcıların aylık gelirine göre Problem Çözme Envanteri 

puanlarının karşılaştırılmasına ilişkin Kruskal-Wallis testi sonuçları Tablo 15’de 

verilmiştir.  

Tablo 15 incelendiğinde, araştırmadaki bireylerin aylık gelirine göre Problem 

Çözme Envanteri genelinden ve Aceleci Yaklaşım, Düşünen Yaklaşım, Kaçıngan 

Yaklaşım, Değerlendirici Yaklaşım, Kendine Güvenli Yaklaşım ve Planlı Yaklaşım 

alt boyutlarından aldıkları puanlar arasındaki farkın istatistiksel olarak anlamlı 

düzeyde olmadığı belirlenmiştir (p>0.05). 
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Tablo 16. 

Katılımcıların evlilik süresine göre Problem Çözme Envanteri puanlarının 

karşılaştırılması  (N=200) 

 
Evlilik 

süresi 
n 𝒙 ̅ s M SO X2 p Fark 

Aceleci 

yaklaşım 

≤10 yıl 66 45,67 6,56 46,50 101,58 2,275 0,321  

11-20 yıl 46 44,59 8,37 43,00 89,63    

21 yıl ≥ 88 46,33 6,68 47,00 105,37    

Düşünen 

yaklaşım 

≤10 yıl 66 10,53 4,32 9,00 101,94 1,594 0,451  

11-20 yıl 46 11,52 5,76 9,00 108,32    

21 yıl ≥ 88 10,48 5,50 8,00 95,34    

Kaçıngan 

yaklaşım 

≤10 yıl 66 9,70 3,95 9,00 107,53 2,945 0,229  

11-20 yıl 46 9,70 4,35 9,00 105,42    

21 yıl ≥ 88 8,69 3,75 8,00 92,65    

Değerlendirici 

yaklaşım 

≤10 yıl 66 6,92 3,38 6,00 98,13 9,367 0,009* a-b 

11-20 yıl 46 8,61 3,84 9,00 122,50   b-c 

21 yıl ≥ 88 6,68 3,82 6,00 90,78    

Kendine 

güvenli 

yaklaşım 

≤10 yıl 66 14,23 6,08 13,50 104,71 2,925 0,232  

11-20 yıl 46 15,00 6,90 13,00 109,12    

21 yıl ≥ 88 13,02 5,75 12,00 92,84    

Planlı 

yaklaşım 

≤10 yıl 66 8,52 4,31 8,00 98,67 1,211 0,546  

11-20 yıl 46 9,43 5,14 8,00 108,63    

21 yıl ≥ 88 8,26 3,98 7,00 97,63    

Problem 

Çözme 

Envanteri 

≤10 yıl 66 95,56 21,96 93,00 100,78 1,924 0,382  

11-20 yıl 46 98,85 22,11 95,00 109,95    

21 yıl ≥ 88 93,47 20,50 92,50 95,35    

*p≤0.05 a: ≤10 yıl, b: 11-20 yıl, c: 21 yıl ≥ 

 

Tablo 16’da araştırmada yer alan katılımcıların evlilik süresine göre Problem 

Çözme Envanteri puanlarının karşılaştırılmasına ilişkin. Kruskal-Wallis testi 

sonuçları verilmiştir. 

Tablodaki sonuçlar incelendiğinde, araştırmaya katılan bireylerin evlilik süresine 

göre Problem Çözme Envanterinin Değerlendirici Yaklaşım alt boyutundan 

aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark saptanmıştır 

(p˂0.05). Evlilik süresi 11-20 yıl arası olan katılımcıların Değerlendirici Yaklaşım 

puanları, diğer katılımcıların puanlarından daha yüksektir. Katılımcıların evlilik 
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süresine göre Problem Çözme Envanteri genelinden ve envanterin diğer alt 

boyutlarından aldıkları puanlar arasında ise istatistiksel olarak anlamlı bir fark 

bulunmamıştır (p˃0.05).  

Tablo 17.  

Katılımcıların çocuk sayısına göre Problem Çözme Envanteri puanlarının 

karşılaştırılması  (N=200) 

 Çocuk sayısı n �̅� s M SO X2 p 

Aceleci 

yaklaşım 

Çocuğu olmayan 25 43,92 7,20 43,00 85,86 4,087 0,252 

Bir 51 45,22 6,68 45,00 96,03   

İki 92 45,93 6,49 47,00 101,77   

Üç ve üzeri 32 47,25 8,89 49,00 115,42   

Düşünen 

yaklaşım 

Çocuğu olmayan 25 11,56 4,53 12,00 112,78 6,941 0,074 

Bir 51 11,39 4,98 9,00 112,88   

İki 92 9,84 4,74 8,00 89,43   

Üç ve üzeri 32 11,63 6,87 8,00 102,98   

Kaçıngan 

yaklaşım 

Çocuğu olmayan 25 9,36 3,41 9,00 105,08 2,472 0,480 

Bir 51 9,57 3,83 9,00 106,37   

İki 92 8,85 4,04 8,00 93,59   

Üç ve üzeri 32 9,84 4,41 9,00 107,44   

Değerlendirici 

yaklaşım 

Çocuğu olmayan 25 7,56 3,95 7,00 104,00 4,306 0,230 

Bir 51 7,78 3,59 7,00 112,13   

İki 92 6,66 3,63 6,00 91,97   

Üç ve üzeri 32 7,56 4,13 7,00 103,75   

Kendine 

güvenli 

yaklaşım 

Çocuğu olmayan 25 13,88 5,70 15,00 103,42 5,745 0,125 

Bir 51 14,35 5,84 13,00 106,54   

İki 92 12,87 5,84 12,50 90,74   

Üç ve üzeri 32 16,00 7,41 13,50 116,64   

Planlı 

yaklaşım 

Çocuğu olmayan 25 8,40 3,84 9,00 99,16 2,259 0,520 

Bir 51 9,16 4,23 8,00 110,73   

İki 92 8,34 4,22 7,00 97,21   

Üç ve üzeri 32 8,72 5,45 7,00 94,72   

Problem 

Çözme 

Envanteri 

Çocuğu olmayan 25 94,68 23,79 104,00 98,08 4,373 0,224 

Bir 51 97,47 19,56 93,00 107,27   

İki 92 92,49 21,01 92,00 92,52   

Üç ve üzeri 32 101,00 22,64 102,00 114,53   
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Tablo 17’d’e verilen Kruskal-Wallis H testi sonuçları incelendiğinde, katılımcıların 

çocuk sayısına göre Problem Çözme Envanteri puanları arasında istatistiki olarak 

anlamlı düzeyde bir fark olmadığı saptanmıştır (p>0.05).  

Tablo 18. 

Katılımcıların evlenme biçimine göre Problem Çözme Envanteri puanlarının 

karşılaştırılması  (N=200) 

 Evlenme biçimi n 𝒙 ̅ s M SO X2 p 

Aceleci 

yaklaşım 

GÖ (İstemeyerek) 6 49,50 7,79 51,00 133,33 3,414 0,181 

GÖ (İsteyerek) 66 46,38 7,02 47,00 106,36   

Severek 128 45,19 7,03 46,00 95,94   

Düşünen 

yaklaşım 

GÖ (İstemeyerek) 6 13,17 5,98 14,50 128,58 1,491 0,474 

GÖ (İsteyerek) 66 10,91 5,76 8,50 100,49   

Severek 128 10,53 4,86 9,00 99,19   

Kaçıngan 

yaklaşım 

GÖ (İstemeyerek) 6 11,17 5,60 10,00 120,00 1,372 0,504 

GÖ (İsteyerek) 66 8,79 3,54 8,00 95,20   

Severek 128 9,41 4,09 9,00 102,32   

Değerlendirici 

yaklaşım 

GÖ (İstemeyerek) 6 6,83 3,71 6,50 94,33 0,842 0,656 

GÖ (İsteyerek) 66 7,02 3,94 6,00 95,64   

Severek 128 7,32 3,68 7,00 103,29   

Kendine 

güvenli 

yaklaşım 

GÖ (İstemeyerek) 6 14,00 4,05 15,50 111,00 1,395 0,498 

GÖ (İsteyerek) 66 14,64 6,66 13,00 106,48   

Severek 128 13,48 5,96 13,00 96,93   

Planlı 

yaklaşım 

GÖ (İstemeyerek) 6 7,50 3,73 7,00 87,17 0,381 0,827 

GÖ (İsteyerek) 66 8,80 4,71 7,00 102,16   

Severek 128 8,57 4,25 8,00 100,27   

Problem 

Çözme 

Envanteri 

GÖ (İstemeyerek) 6 102,17 21,15 103,50 120,25 1,291 0,524 

GÖ (İsteyerek) 66 96,53 21,07 96,00 104,26   

Severek 128 94,49 21,59 92,00 97,64   

 

Tablo 18’de araştırmaya konu olan katılımcıların evlenme biçimine göre Problem 

Çözme Envanteri puanlarının karşılaştırılmasına ilişkin Kruskal-Wallis testi 

sonuçları verilmiştir.  

Tablo 18’e bakıldığında, araştırma dahilindeki katılımcıların evlenme biçimine 

göre Problem Çözme Envanteri genelinden ve envanterin Aceleci Yaklaşım, 

Düşünen Yaklaşım, Kaçıngan Yaklaşım, Değerlendirici Yaklaşım, Kendine 

Güvenli Yaklaşım ve Planlı Yaklaşım alt boyutlarından aldıkları puanlar arasında 

istatistiksel olarak anlamlı seviyede bir fark görülmemiştir (p˃0.05). 
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4.3. Spritüel İyi Oluş Ölçeğine İlişkin Bulgular 

Tablo 19. 

Katılımcıların Spritüel İyi Oluş Ölçeği puanları  (N=200) 

 n 𝒙 ̅ s Min Max 

Aşkınlık 200 60,76 11,81 22 75 

Doğayla Uyum 200 30,68 4,58 13 35 

Anomi 200 16,45 5,81 7 35 

Spritüel İyi Oluş Ölçeği 200 116,99 16,55 70 145 

 

Tablo 19’da araştırmaya konu olan katılımcıların Spritüel İyi Oluş Ölçeği puanları 

verilmiştir. 

Tablodan elde edilen verilere göre, araştırma konusu bireylerin Spritüel İyi Oluş 

Ölçeği genelinden aldıkları puanların ortalaması 116,99±16,55, ölçeğin Aşkınlık 

alt boyutundan 60,76±11,81, Doğayla Uyum alt boyutundan 30,68±4,58 ve 

Anomi alt boyutundan aldıkları puanların ortalaması 16,45±5,81 olarak 

belirlenmiştir.  

Tablo 20.  

Katılımcıların cinsiyetine göre Spritüel İyi Oluş Ölçeği puanlarının karşılaştırılması  

(N=200) 

 Cinsiyet n 𝒙 ̅ s M SO Z p 

Aşkınlık 
Kadın 115 63,31 9,91 67,00 111,85 

-3,228 0,001* 
Erkek 85 57,31 13,26 60,00 85,15 

Doğayla 

Uyum 

Kadın 115 31,01 4,29 32,00 103,85 
-0,962 0,336 

Erkek 85 30,22 4,94 32,00 95,96 

Anomi 
Kadın 115 16,43 6,00 15,00 99,42 

-0,308 0,758 
Erkek 85 16,46 5,57 16,00 101,96 

Spritüel İyi 

Oluş Ölçeği 

Kadın 115 119,89 15,12 123,00 110,01 
-2,703 0,007* 

Erkek 85 113,07 17,64 114,00 87,64 

*p≤0.05 

Tablo 20 ’de araştırma kapsamındaki katılımcıların cinsiyetine göre Spritüel İyi 

Oluş Ölçeği puanlarının karşılaştırılmasına ilişkin Mann-Whitney U testi sonuçları 

verilmiştir. 
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İncelenen tabloya göre, katılımcıların cinsiyetine göre Spritüel İyi Oluş Ölçeği 

genelinden ve ölçeğin Aşkınlık alt boyutundan aldıkları puanlar arasında 

istatistiksel olarak anlamlı düzeyde bir farkın olduğu saptanmıştır (p˂0,05). Kadın 

katılımcıların Spritüel İyi Oluş Ölçeği geneli ve Aşkınlık boyutu puanları, erkek 

katılımcıların puanlarından daha yüksektir.  

Araştırmada yer alan bireylerin cinsiyetine göre Doğayla Uyum ve Anomi alt 

boyutlarından aldıkları puanlar arasında ise istatistiksel olarak anlamlı bir fark 

bulunmamıştır (p˃0.05) (Tablo 20).   

Tablo 21.  

Katılımcıların yaş grubuna göre Spritüel İyi Oluş Ölçeği puanlarının karşılaştırılması  

(N=200) 

 Yaş grubu n 𝒙 ̅ s M SO X2 p 

Aşkınlık 

≤ 34 yaş  58 58,33 11,70 60,00 86,69 5,514 0,063 

35-49 yaş 75 62,56 11,28 66,00 110,38   

50 ≥ yaş 67 60,85 12,26 65,00 101,40   

Doğayla 

Uyum 

≤ 34 yaş  58 30,00 5,27 31,00 95,39 0,800 0,670 

35-49 yaş 75 30,93 4,02 32,00 100,83   

50 ≥ yaş 67 30,97 4,54 33,00 104,56   

Anomi 

≤ 34 yaş  58 15,88 5,87 15,00 94,58 4,038 0,133 

35-49 yaş 75 15,77 5,20 15,00 94,75   

50 ≥ yaş 67 17,69 6,26 17,00 112,07   

Spritüel 

İyi Oluş 

Ölçeği 

≤ 34 yaş  58 114,45 17,92 116,00 92,50 3,897 0,143 

35-49 yaş 75 119,72 16,32 125,00 110,78   

50 ≥ yaş 67 116,13 15,32 119,00 95,92   

 

Araştırmaya dahil olan katılımcıların yaş grubuna göre Spritüel İyi Oluş Ölçeği 

puanlarının karşılaştırılmasına ilişkin Kruskal-Wallis testi sonuçları Tablo 21’de 

verilmiştir.  

Tablo 21’deki veriler incelendiğinde, araştırma dâhilindeki bireylerin yaş grubuna 

göre Spritüel İyi Oluş Ölçeği genelinden ve ölçeğin Aşkınlık, Doğayla Uyum ve 

Anomi alt boyutlarından aldıkları puanlar arasındaki farkın istatistiksel olarak 

anlamlı düzeyde olmadığı görülmüştür (p˃0.05). Diğer bir ifadeyle katılımcıların 

yaş grubu gözetilmeksizin Spritüel İyi Oluş Ölçeğinden aldıkları puanlar 

benzerdir. 
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Tablo 22. 

Katılımcıların eğitim durumuna göre Spritüel İyi Oluş Ölçeği puanlarının karşılaştırılması  

(N=200) 

 Eğt. Dur. n 𝒙 ̅ s M SO X2 p Fark 

Aşkınlık 

İlköğretim 65 64,94 8,03 65,00 118,48 11,225 0,004* a-c 

Lise 75 60,25 11,92 63,00 97,99    

Lisans 60 56,87 13,68 59,00 84,15    

Doğayla 

Uyum 

İlköğretim 65 31,06 4,46 32,00 106,80 1,492 0,474  

Lise 75 30,31 4,62 31,00 94,93    

Lisans 60 30,72 4,70 32,00 100,63    

Anomi 

İlköğretim 65 18,11 6,57 17,00 114,77 8,472 0,014* a-c 

Lise 75 16,28 5,27 15,00 100,80    

Lisans 60 14,85 5,13 13,50 84,67    

Spritüel 

İyi Oluş 

Ölçeği 

İlköğretim 65 119,89 14,24 123,00 109,35 2,378 0,305  

Lise 75 116,28 16,72 119,00 97,83    

Lisans 60 114,73 18,38 119,00 94,26    

*p≤0.05 a:İlköğretim, b:Lise, c:Lisans 

Tablo 22’de araştırmaya alınan katılımcıların eğitim durumuna göre Spritüel İyi 

Oluş Ölçeği puanlarının karşılaştırılmasına ilişkin Kruskal-Wallis testi sonuçları 

verilmiştir.   

Tablodan elde edilen verilere göre, katılımcıların eğitim durumuna göre Spritüel 

İyi Oluş Ölçeğinin Aşkınlık ve Anomi alt boyutlarından aldıkları puanlar arasındaki 

farkın. istatistiksel olarak anlamlı düzeyde olduğu tespit edilmiştir (p˂0.05). Eğitim 

durumu ilköğretim olan katılımcıların Aşkınlık ve Anomi puanları, eğitim durumu 

lisans olanların puanlarından daha yüksektir.   

Araştırma konusu bireylerin Spritüel İyi Oluş Ölçeği genelinden ve ölçeğin 

Doğayla Uyum alt boyutundan aldıkları puanların ise eğitim durumuna göre 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık göstermediği belirlenmiştir (p˃0.05). 
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Tablo 23. 

Katılımcıların aylık gelirine göre Spritüel İyi Oluş Ölçeği puanlarının karşılaştırılması  

(N=200) 

 Aylık gelir n 𝒙 ̅ s M SO X2 p Fark 

Aşkınlık 

≤5000 TL 58 65,24 7,76 66,50 120,01 10,302 0,006* a-b 

5.001-10.000 TL 98 59,70 12,20 62,00 95,79   a-c 

10.001 TL ≥ 44 57,20 13,67 59,50 85,27    

Doğayla 

Uyum 

≤5000 TL 58 30,98 4,39 33,00 103,48 0,259 0,878  

5.001-10.000 TL 98 30,55 4,51 31,00 98,65    

10.001 TL ≥ 44 30,55 5,05 32,50 100,68    

Anomi 

≤5000 TL 58 17,74 6,09 17,50 113,37 7,830 0,020* a-b 

5.001-10.000 TL 98 16,53 5,76 15,00 101,56   a-c 

10.001 TL ≥ 44 14,55 5,11 14,00 81,18    

Spritüel 

İyi Oluş 

Ölçeği 

≤5000 TL 58 120,48 14,49 124,50 111,97 3,216 0,200  

5.001-10.000 TL 98 115,72 16,56 116,50 96,11    

10.001 TL ≥ 44 115,20 18,62 119,00 95,16    

*p≤0.05 a: ≤5000 TL, b: 5.001-10.000 TL, c: 10.001 TL ≥ 

 

Tablo 23’de araştırma dahilindeki katılımcıların aylık gelirine göre Spritüel İyi Oluş 

Ölçeği puanlarının karşılaştırılmasına ilişkin Kruskal-Wallis testi sonuçları 

verilmiştir. 

Tablo 23 incelendiğinde, araştırmaya alınan bireylerin aylık gelirine göre Spritüel 

İyi Oluş Ölçeğinin Aşkınlık ve Anomi alt boyutlarından aldıkları puanlar arasındaki 

farkın. istatistiksel olarak anlamlı düzeyde olduğu bulunmuştur (p˂0.05). Fark 

birinci gruptaki katılımcılardan kaynaklanmaktadır. Aylık geliri 5000 TL ve altında 

olan katılımcıların Aşkınlık ve Anomi alt boyutlarından aldıkları puanlar, diğer 

katılımcıların puanlarından daha yüksektir. 

Araştırma konusu katılımcıların aylık gelirine göre Spritüel İyi Oluş Ölçeği 

genelinden ve ölçeğin Doğayla Uyum alt boyutundan aldıkları puanlar arasında 

ise anlamlı bir fark saptanmamıştır (p˃0.05).  
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Tablo 24. 

Katılımcıların evlilik süresine göre Spritüel İyi Oluş Ölçeği puanlarının karşılaştırılması  

(N=200) 

 
Evlilik 

süresi 
n 𝒙 ̅ s M SO X2 p 

Aşkınlık 

≤10 yıl 66 58,64 11,97 60,00 89,17 4,507 0,105 

11-20 yıl 46 60,91 11,71 63,00 100,21   

21 yıl ≥ 88 62,27 11,62 66,00 109,15   

Doğayla 

Uyum 

≤10 yıl 66 29,88 5,23 31,00 93,09 1,838 0,399 

11-20 yıl 46 31,24 3,43 32,00 101,14   

21 yıl ≥ 88 30,98 4,56 33,00 105,72   

 

Anomi 

≤10 yıl 66 16,05 5,74 15,00 97,26 1,849 0,397 

11-20 yıl 46 15,85 5,60 14,50 93,53   

21 yıl ≥ 88 17,06 5,96 16,00 106,57   

Spritüel 

İyi Oluş 

Ölçeği 

≤10 yıl 66 114,47 18,22 114,00 92,51 1,881 0,390 

11-20 yıl 46 118,30 15,29 122,00 104,18   

21 yıl ≥ 88 118,19 15,82 123,00 104,57   

 

Araştırmaya konu edilen katılımcıların evlilik süresine göre Spritüel İyi Oluş 

Ölçeği puanlarının karşılaştırılmasına İlişkin Kruskal-Wallis testi sonuçları Tablo 

24’de verilmiştir. 

Tablo 24’deki verilere bakıldığında, araştırmaya dahil olan bireylerin evlilik 

süresine göre Spritüel İyi Oluş Ölçeği genelinden ve ölçeğin Aşkınlık, Doğayla 

Uyum ve Anomi alt boyutundan aldıkları puanlar arasındaki farkın istatistiksel 

olarak anlamlı düzeyde olmadığı görülmüştür (p˃0.05). Diğer bir ifadeyle 

katılımcıların evlilik süresi gözetilmeksizin Spritüel İyi Oluş Ölçeğinden aldıkları 

puanlar benzerdir. 
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Tablo 25.  

Katılımcıların çocuk sayısına göre Spiritüel İyi Oluş Ölçeği puanlarının karşılaştırılması  

(N=200) 

 Çocuk sayısı n �̅� s M SO X2 p 

Aşkınlık 

Çocuğu olmayan 25 57,80 10,50 59,00 81,44 6,917 0,075 

Bir 51 58,84 13,96 62,00 95,11   

İki 92 61,02 11,73 64,00 101,82   

Üç ve üzeri 32 65,38 7,48 66,00 120,19   

Doğayla 

Uyum 

Çocuğu olmayan 25 30,44 5,03 33,00 100,58 5,171 0,160 

Bir 51 29,69 5,01 31,00 87,83   

İki 92 30,71 4,62 32,00 101,78   

Üç ve üzeri 32 32,34 2,77 33,00 116,95   

Anomi 

Çocuğu olmayan 25 15,16 5,37 14,00 87,40 3,655 0,301 

Bir 51 16,96 5,89 16,00 106,54   

İki 92 15,95 5,27 15,00 96,54   

Üç ve üzeri 32 18,06 7,16 17,50 112,50   

Spiritüel 

İyi Oluş 

Ölçeği 

Çocuğu olmayan 25 115,08 15,77 111,00 92,80 3,795 0,284 

Bir 51 113,57 18,92 119,00 90,70   

İki 92 117,78 16,35 121,00 103,46   

Üç ve üzeri 32 121,66 12,50 123,00 113,63   

 

Tablo 25’de katılımcıların çocuk sayısına göre Spiritüel İyi Oluş Ölçeği 

puanlarının karşılaştırılmasına ilişkin Kruskal-Wallis H testi sonuçları 

gösterilmiştir.  

Tablo 25 incelendiğinde, araştırmaya katılan bireylerin çocuk sayısına göre 

Spiritüel İyi Oluş Ölçeği puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farkın 

bulunmadığı görülmüştür (p>0.05).  
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Tablo 26.  

Katılımcıların evlenme biçimine göre Spritüel İyi Oluş Ölçeği puanlarının karşılaştırılması  

(N=200) 

 Evlenme biçimi n 𝒙 ̅ s M SO X2 p 

Aşkınlık 

GÖ (İstemeyerek) 6 61,00 9,32 62,50 94,83 1,554 0,460 

GÖ (İsteyerek) 66 63,00 9,19 65,00 107,74   

Severek 128 59,59 12,95 62,50 97,03   

Doğayla 

Uyum 

GÖ (İstemeyerek) 6 30,33 6,41 33,00 102,83 0,487 0,784 

GÖ (İsteyerek) 66 31,21 3,75 32,50 104,39   

Severek 128 30,41 4,89 31,50 98,39   

Anomi 

GÖ (İstemeyerek) 6 19,67 4,68 21,00 138,17 4,389 0,111 

GÖ (İsteyerek) 66 17,27 6,49 16,50 107,00   

Severek 128 15,87 5,41 15,00 95,38   

Spritüel 

İyi Oluş 

Ölçeği 

GÖ (İstemeyerek) 6 113,67 16,90 116,50 89,00 0,804 0,669 

GÖ (İsteyerek) 66 118,94 13,94 122,50 105,18   

Severek 128 116,14 17,75 119,00 98,63   

 

Tablo 26’da araştırmaya alınan katılımcıların evlenme biçimine göre Spritüel İyi 

Oluş Ölçeği puanlarının karşılaştırılmasına ilişkin Kruskal-Wallis testi sonuçları 

verilmiştir. 

Tablodan elde edilen verilere göre, araştırmadaki bireylerin evlenme biçimine 

göre Spritüel İyi Oluş Ölçeği genelinden ve ölçeğin Aşkınlık, Doğayla Uyum ve 

Anomi alt boyutlarından aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir 

fark tespit edilmemiştir (p˃0.05).  
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4.4. Evlilik Doyumu, Problem Çözme ve Spritüel İyi Oluş Arasındaki İlişki 

Tablo 27.  

Katılımcıların Evlilik Doyumu, Problem Çözme ve Spritüel İyi Oluş ölçeği puanları 

arasındaki İlişkiler (N=200) 

*p≤0.05 

Tablo 27’de araştırmaya konu olan katılımcıların Evlilik Doyumu, Problem Çözme 

ve Spritüel İyi Oluş ölçeği puanları arasında anlamlı ilişki olup olmadığını ortaya 

çıkarmak için yapılan Spearman korelasyon analizi sonucunda, problem çözme 

becerileri ile ilişkiler verilmiştir. 

Tablodan elde edilen veriler incelendiğinde, katılımcıların Problem Çözme 

Envanteri genelinden ve envanterin Düşünen Yaklaşım ile Kendine Güvenli 

Yaklaşım alt boyutlarından aldıkları puanlar ile Evlilik Doyumu Ölçeği genelinden 

ve ölçeğin tüm alt boyutlarından aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak 
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r 1,000
p .

r 0,608 1,000

p 0,000* .

r 0,583 0,613 1,000

p 0,000* 0,000* .

r 0,822 0,904 0,805 1,000

p 0,000* 0,000* 0,000* .

r 0,455 0,550 0,329 0,537 1,000

p 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* .

r 0,309 0,466 0,300 0,422 0,409 1,000

p 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* .

r 0,439 0,464 0,536 0,533 0,377 0,309 1,000

p 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* .

r 0,393 0,474 0,508 0,531 0,337 0,331 0,386 1,000

p 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* .

r 0,774 0,893 0,776 0,956 0,632 0,641 0,597 0,606 1,000

p 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* .

r 0,199 0,098 -0,004 0,116 -0,001 -0,024 0,068 0,078 0,057 1,000

p 0,005* 0,166 0,957 0,102 0,987 0,734 0,339 0,305 0,451 .

r 0,284 0,253 0,265 0,317 0,206 0,198 0,199 0,345 0,354 0,192 1,000

p 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,003* 0,005* 0,005* 0,000* 0,000* 0,006* .

r 0,273 0,320 0,285 0,342 0,150 0,271 0,314 0,285 0,356 0,372 0,304 1,000

p 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,034 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* .

r 0,175 0,120 0,217 0,187 0,007 0,100 0,188 0,331 0,225 0,156 0,622 0,298 1,000

p 0,013 0,091 0,002 0,008 0,924 0,159 0,008 0,000 0,003 0,028 0,000 0,000 .

r 0,295 0,241 0,237 0,303 0,223 0,198 0,239 0,316 0,327 0,232 0,750 0,373 0,638 1,000

p 0,000* 0,001* 0,001* 0,000* 0,002* 0,005* 0,001* 0,000* 0,000* 0,001* 0,000* 0,000* 0,000* .

r 0,275 0,128 0,259 0,232 0,137 0,205 0,257 0,298 0,288 0,265 0,634 0,215 0,686 0,666 1,000

p 0,000* 0,071 0,000* 0,001* 0,053 0,004* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,002* 0,000* 0,000* .

r 0,338 0,219 0,230 0,297 0,159 0,183 0,256 0,339 0,318 0,568 0,771 0,537 0,746 0,836 0,780 1,000

p 0,000* 0,002* 0,001* 0,000* 0,025* 0,010* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* .

r 0,019 -0,113 -0,106 -0,091 -0,007 -0,072 -0,090 -0,093 -0,079 -0,154 -0,310 -0,196 -0,329 -0,324 -0,231 -0,319 1,000

p 0,787 0,111 0,136 0,201 0,916 0,308 0,206 0,219 0,297 0,030 0,000* 0,005 0,000* 0,000* 0,001 0,000* .

r -0,167 -0,201 -0,231 -0,236 -0,104 -0,207 -0,166 -0,220 -0,228 -0,294 -0,385 -0,356 -0,330 -0,504 -0,364 -0,486 0,585 1,000

p 0,018* 0,004* 0,001 0,001* 0,144 0,003* 0,019* 0,003* 0,002* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* .

r 0,472 0,292 0,248 0,410 0,251 0,195 0,214 0,198 0,369 0,365 0,260 0,320 0,226 0,427 0,328 0,468 -0,161 -0,344 1,000

p 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,006* 0,002* 0,009 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,001* 0,000* 0,000* 0,000* 0,022* 0,000* .

r -0,180 -0,207 -0,226 -0,249 -0,099 -0,156 -0,179 -0,158 -0,214 -0,287 -0,381 -0,329 -0,369 -0,475 -0,355 -0,483 0,883 0,736 -0,542 1,000

p 0,011* 0,003* 0,001* 0,000* 0,165 0,028* 0,011* 0,037* 0,004* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* .
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anlamlı ve pozitif yönlü korelasyonlar saptanmıştır (p˂0.05). Buna göre, 

araştırmadaki bireylerin Problem Çözme Envanteri geneli ve Düşünen Yaklaşım 

ile Kendine Güvenli Yaklaşım boyutları puanları arttıkça, Evlilik Doyumu Ölçeği 

genelinden ve ölçeğin tüm alt boyutlarından aldıkları puanlar da artmaktadır. 

Katılımcıların Problem Çözme Envanterinin Aceleci Yaklaşım alt boyutundan 

aldıkları puanlar ile Evlilik Doyumu Ölçeğinin İlişki Mutluluğu alt boyutundan 

aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı ve pozitif yönlü korelasyonlar 

tespit edilmiştir (p˂0.05). Buna göre, bireylerin Aceleci Yaklaşım puanları arttıkça, 

İlişki Mutluluğu puanları da artmaktadır (Tablo 27).  

Araştırmada yer alan bireylerin Problem Çözme Envanterinin Kaçıngan Yaklaşım 

alt boyutundan aldıkları puanlar ile Evlilik Doyumu Ölçeği genelinden ve ölçeğin 

İlişki Mutluluğu, Çatışma, Yakınlık, Evlilik Uyumu, Eşin Ailesiyle İletişim, 

Ekonomik Anlayış ve Ebeveynlik Anlayışı alt boyutlarından aldıkları puanlar 

arasında istatistiksel olarak anlamlı ve pozitif yönlü korelasyonların olduğu 

görülmüştür (p˂0.05). Buna göre, katılımcıların Kaçıngan Yaklaşım puanları 

arttıkça, Evlilik Doyumu Ölçeği geneli ve İlişki Mutluluğu, Çatışma, Yakınlık, Evlilik 

Uyumu, Eşin Ailesiyle İletişim, Ekonomik Anlayış ve Ebeveynlik Anlayışı puanları 

da artmaktadır. Araştırma kapsamındaki bireylerin Değerlendirici Yaklaşım ve 

Planlı Yaklaşım alt boyutlarından aldıkları puanlar ile Evlilik Doyumu Ölçeği 

genelinden ve ölçeğin İlişki Mutluluğu, Yakınlık, Evlilik Uyumu, Ekonomik Anlayış 

ve Ebeveynlik Anlayışı alt boyutlarından aldıkları puanlar arasında istatistiksel 

olarak anlamlı ve pozitif yönlü korelasyonlar bulunmuştur (p˂0.05). Buna göre 

katılımcıların Değerlendirici Yaklaşım ve Planlı Yaklaşım puanları arttıkça, Evlilik 

Doyumu Ölçeği geneli ve İlişki Mutluluğu, Yakın lık, Evlilik Uyumu, Ekonomik 

Anlayış ve Ebeveynlik Anlayışı puanları da artmaktadır. Ayrıca katılımcıların 

Planlı Yaklaşım alt boyutundan aldıkları puanlar ile Evlilik Doyumu Ölçeğinin Eşin 

Ailesiyle İletişim alt boyutundan aldıkları puanlar arasında da istatistiksel olarak 

anlamlı ve pozitif yönlü korelasyonun olduğu saptanmış (p˂0.05); Planlı Yaklaşım 

puanları arttıkça Eşin Ailesiyle İletişim puanları da artmaktadır (Tablo 27).  

Araştırmaya konu olan bireylerin Spritüel İyi Oluş Ölçeği genelinden ve ölçeğin 

Doğayla Uyum alt boyutundan aldıkları puanlar ile Evlilik Doyumu Ölçeği 

genelinden ve ölçeğin İlişki Mutluluğu, Çatışma, Yakınlık, Evlilik Uyumu, Eşin 

Ailesiyle İletişim, Ekonomik Anlayış ve Ebeveynlik Anlayışı alt boyutlarından 
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aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı ve negatif yönlü 

korelasyonlar tespit edilmiştir (p˂0,05). Buna göre, katılımcıların Spritüel İyi Oluş 

Ölçeği geneli ve Doğayla Uyum alt boyutu puanları arttıkça Evlilik Doyumu Ölçeği 

geneli ve İlişki Mutluluğu, Çatışma, Yakınlık, Evlilik Uyumu, Eşin Ailesiyle İletişim, 

Ekonomik Anlayış ve Ebeveynlik Anlayışı puanları azalmaktadır. Araştırma 

dahilindeki bireylerin Spritüel İyi Oluş Ölçeğinin Anomi alt boyutundan aldıkları 

puanlar ile Evlilik Doyumu Ölçeği genelinden ve ölçeğin tüm alt boyutlarından 

aldıkları puanlar arasında ise istatistiksel olarak anlamlı ve pozitif yönlü 

korelasyonların olduğu görülmüştür (p˂0,05). Buna göre katılımcıların Anomi 

puanları arttıkça Evlilik Doyumu Ölçeği genelinden ve ölçeğin tüm alt 

boyutlarından aldıkları puanlar da artmaktadır. Diğer yandan araştırmadaki 

bireylerin Spritüel İyi Oluş Ölçeğinin Aşkınlık alt boyutundan aldıkları puanlar ile 

Evlilik Doyumu Ölçeği genelinden ve ölçeğin tüm alt boyutlarından aldıkları 

puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir korelasyon görülmemiştir (p˃0,05) 

(Tablo 27).  
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Tablo 28. 

Katılımcıların Problem Çözme ve Spritüel İyi Oluş ölçeği puanlarının Evlilik Doyumu 

Ölçeği puanlarını yordama durumu  

 
Std. Olmayan 

Katsayılar 

Std.  

Katsayılar t p 

 B S.H. Beta 

(Sabit) 13,16 16,19  0,813 0,417 

Aceleci yaklaşım -0,58 0,22 -0,21 -2,597 0,010* 

Düşünen yaklaşım 1,15 0,41 0,31 2,820 0,005* 

Kaçıngan yaklaşım 1,48 0,39 0,31 3,762 0,000* 

Değerlendirici yaklaşım -0,71 0,53 -0,14 -1,348 0,179 

Kendine güvenli yaklaşım -0,61 0,42 -0,20 -1,457 0,147 

Planlı yaklaşım 0,79 0,50 0,18 1,598 0,112 

Aşkınlık 0,14 0,13 0,08 1,063 0,289 

Doğayla Uyum -0,33 0,38 -0,08 -0,868 0,387 

Anomi 0,91 0,27 0,27 3,356 0,001* 

R2=0,252 AdjR2=0,211 

 

Katılımcıların Problem Çözme ve Spritüel İyi Oluş ölçeği puanlarının Evlilik 

Doyumu Ölçeği puanlarını yordama durumu çoklu doğrusal regresyon modeliyle 

incelenmiş ve sonuçlar Tablo 28’de gösterilmiştir.   

Tablo 28 incelendiğinde, Katılımcıların Problem Çözme ve Spritüel İyi Oluş ölçeği 

puanlarının Evlilik Doyumu Ölçeği puanlarını yordama durumuna ilişkin kurulan 

regresyon modelinin istatistiksel olarak anlamlı olduğu ve Evlilik Doyumu Ölçeği 

puanlarındaki değişimin %21,1’ini açıkladığı belirlenmiştir.  

Katılımcıların Problem Çözme Envanterinde bulunan Aceleci Yaklaşım (β=-

0,58;p<0,05) alt boyutundan aldıkları puanlar Evlilik Doyumu Ölçeği puanlarını 

negatif yönde yordarken, Düşünen Yaklaşım (β=1,15;p<0,05) ve Kaçıngan 

Yaklaşım (β=1,48;p<0,05) alt boyutlarından aldıkları puanlar pozitif yönde 

yordamaktadır. Katılımcıların Spritüel İyi Oluş ölçeğindeki Anomi (β=0,91;p<0,05)  

alt boyutundan aldıkları puanlar Evlilik Doyumu Ölçeğini pozitif yönde 

yordamaktadır (Tablo 28). 
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5.BÖLÜM 

TARTIŞMA 

Bu çalışmanın amacı problem çözme becerilerinin ve spiritüel iyi oluşun evlilik 

doyumu üzerine etkisini incelemektir. Yapılan analizler sonucunda problem 

çözme becerileri ile evlilik doyumu arasında pozitif yönde anlamlı ilişkiler ortaya 

çıkarken, spiritüel iyi oluş ile evlilik doyumu arasında negatif yönde anlamlı ilişkiler 

olduğu tespit edilmiştir. Araştırmada elde edilen diğer bulgular bu bölümde 

tartışılmıştır.  

 Araştırmanın birinci alt problemi “Katılımcıların demografik bilgilerine göre evlilik 

doyumu puanı anlamlı olarak farklılaşmakta mıdır? “ şeklindedir. Elde edilen 

sonuçlara göre katılımcıların evlilik doyumunun cinsiyete göre farklılaştığı 

saptanmıştır; erkek katılımcıların kadın katılımcılara göre daha yüksek evlilik 

doyumuna sahip oldukları bulunmuştur. Literatürdeki çalışmalar evlilik 

doyumunun cinsiyete göre farklılaştığını ve erkeklerin kadınlara göre daha 

yüksek evlilik doyumuna sahip olduklarını göstermektedir (Guo ve Huang, 2005; 

Jose ve Alfons, 2007; Rostami, Ghazionur, Nygren ve Richter, 2014).  

Analizler sonucunda evlilik doyumunun genel puanı yaş, eğitim durumu, aylık 

gelir, evlilik süresi, çocuk sayısı ve evlenme biçimi değişkenlerine göre 

farklılaşma göstermediği saptanmıştır. Literatürdeki çalışmalarda benzer 

bulgulara ulaşılmış ve yaşa göre (Anar, 2011; Bıkmaz, 2014; Sevim, 2016), eğitim 

durumuna göre (Arvas ve Hökekli, 2017; Bett, Kiptiony ve Sirera, 2017), aylık 

gelire göre (Aktaş, 2009; Çağ ve Yıldırım, 2013; Özcan, 2104), evlilik süresine 

göre (Çağ ve Yıldırım, 2013; Bener, 2017), çocuk sayısına göre (Gürsoy, 2004; 

Fidanoğlu, 2006; Berk, 2009) ve evlenme biçimine göre (Azizoğlu Binici, 2002; 
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Özcan, 2014; Kublay ve Oktan, 2015) evlilik doyumunda anlamlı bir farklılaşma 

olmadığı görülmüştür.  

Eğitim durumuna ve aylık gelir değişkenine göre evlilik doyumu ölçeğinin ilişki 

mutluluğu ve evlilik uyumu alt boyutlarının farklılaştığı saptanmıştır. İlköğretim 

mezunu bireylerin lise ve lisans mezunu bireylerden daha düşük evlilik uyumu ve 

ilişki mutluluğuna sahip oldukları ve aylık 5.000 TL altında aile gelirine sahip olan 

katılımcıların 5.000 tl ve 10.000 TL üzeri gelire sahip olan katılımcılardan daha 

düşük evlilik uyumu ve evlilik ilişkisine sahip oldukları görülmüştür. Evlilik 

yaşamında düşük gelir nedeniyle ekonomik sıkıntıların yaşanması problemlerin 

ortaya çıkmasına neden olabilir ve bu durum evlilik uyumunun düşmesiyle birlikte 

mutsuzlukların yaşanmasına neden olabilir. Literatürdeki çalışmalar eğitim 

seviyesine göre evlilik uyumunun farklılaştığını ve eğitim seviyesi yükseldikçe 

evlilik uyumunun arttığını göstermektedir (Üncü, 2007; Çakır, 2008; Şener ve 

Terzioğlu, 2008; Aktaş, 2009; Tüfekçi Hoşgör, 2013; Ahangar, Juhari, Yaacob ve 

Talib, 2016). Ayrıca aylık gelire göre evlilik uyumunun farklılık gösterdiği ve düşük 

gelire sahip olan bireylerin düşük evlilik uyumuna sahip oldukları saptanmıştır 

(Polat, 2006; Bi Aktürk, 2006; Şendil ve Korkut, 2008; Bal, Faraji ve Erdinç, 2018). 

Eğitim seviyesinin artmasıyla çiftler empati kurarak eşini anlamaya çalışabilir ve 

birbirlerine duygu ve düşüncelerini daha rahat ve açık bir şekilde ifade edebilir. 

Aynı zamanda eğitim düzeyi arttıkça çiftler arasında ortaya çıkan çatışma ve 

problemleri birbirlerinin fikir ve düşüncelerine saygı göstererek çözüme 

ulaştırmaya çalışabilirler. Böylece evlilik uyumları artarak ilişkilerinde daha mutlu 

bir beraberlik sürdürecekleri düşünülebilir.  

Evlilik süresi ve çocuk sayısı değişkenine göre evlilik doyumu ölçeğinin ilişki 

mutluluğu ve yakınlık alt boyutu puanları arasında farklılık olduğu saptanmıştır; 

evlilik süresi uzadıkça ve çocuk sayısı arttıkça ilişki mutluluğunun ve yakınlığın 

azaldığı görülmüştür. Evlenme biçimine göre evlilik doyumu ölçeğinin ilişki 

mutluluğu ve ebeveynlik anlayışı alt boyutları arasında anlamlı farklılık olduğu 

tespit edilmiştir; Görücü usulü istemeyerek evlenen bireylerin görücü usulü 

isteyerek ve severek/flirt ederek evlenen bireylere kıyasla ilişki mutluluğu ve 

ebeveynlik anlayışı daha düşük olduğu saptanmıştır. İstemeyerek evlenen 

bireylerin evlilik yaşamlarında farklı bakış açılarına, düşüncelere ve değerlere 

sahip oldukları, bir konuda ortak karar vermede sorun yaşadıkları ve çocuk sahibi 
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olan çiftlerin ebeveynlik tutumlarında farklılık olması ilişkilerinde mutsuzlukların 

yaşanmasına neden olduğu düşünülebilir.   

Araştırmanın ikinci alt problemi “Katılımcıların demografik bilgilerine göre 

problem çözme becerileri puanı anlamlı olarak farklılaşmakta mıdır? “ şeklindedir. 

Elde edilen sonuçlara göre katılımcıların problem çözme becerilerinin cinsiyet, 

yaş, eğitim durumu, aylık gelir, evlilik süresi, çocuk sayısı ve evlenme biçimi 

değişkenlerine göre farklılaşma göstermediği saptanmıştır. Eğitim seviyesi 

dışında bireyler günlük yaşantılarında birçok problemle karşılaştıklarından ve bu 

problemleri çözebilmek için çeşitli yöntemler kullandıklarından dolayı eğitim 

seviyesi ile problem çözme becerileri arasında fark bulunmadığı düşünülebilir. 

Evliliğin ilk yıllarında veya ilerleyen zamanlarında, evlilik her zaman değişen ve 

gelişen bir yaşantıdır. Evlilik yaşamında eşler arasında belirli aralıklarda veya sık 

sık problemler ortaya çıkabilmektedir. Böylece evlilik süresi ile problem çözme 

arasında anlamlı bir fark olmadığı söylenebilir. Çiftler farklı evlenme biçimiyle 

evlenmiş olsalar bile, kadın ve erkek arasında ortaya çıkan bir durumdur. Böylece 

kadın ve erkeğin iletişim ve problem çözme becerilerini kullanmasının evlenme 

şekliyle bağlantılı olmadığı söylenebilir. Problem çözme becerilerinin cinsiyet, 

yaş, eğitim durumu, aylık gelir, evlilik süresi, çocuk sayısı ve evlenme biçimi 

değişkenlerine göre farklılık olmaması literatürle desteklenmektedir (Duyan, 

2000; Atam, 2009; Dündar, 2009; Banovcinovaa, Levicka ve Veres, 2014; Boylu, 

2018; Durmuş ve Altuntaş, 2018; Kafkaslı, 2019). Yapılan analiz sonucunda 

problem çözme ile demografik değişkenler arasında anlamlı farklılık olmamasının 

nedeni bireyler günlük yaşamlarında belirli aralıklarda problemlerle 

karşılaştıklarından ve bunların üstesinden gelebilmek için çeşitli yöntemler 

kullandıklarından dolayı aslında cinsiyet, yaş veya evlilik değişkenleri ile bir 

farklılık göstermediği düşünülebilir. 

Evlilik süresine göre problem çözme envanteri alt boyutlarından değerlendirici 

yaklaşım aralarında farklılık olduğu saptanmıştır; evlilik süresi 11-20 yıl arası olan 

bireylerin değerlendirici yaklaşım kullanımı diğer bireylerden daha az olduğu 

görülmüştür. Eğitim durumuna göre problem çözme envanterinin aceleci 

yaklaşım alt boyutu ile aralarında anlamlı ilişki olduğu bulunmuştur. Eğitim 

seviyesi yükseldikçe aceleci yaklaşım kullanımının düştüğü görülmektedir. Bu 

sonuca göre eğitim, bireylere problemleri çözerken aceleci olmadan sorun 
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üzerine düşünme, alternatifleri değerlendirerek ani kararlar vermeden problemleri 

çözme nitelikleri kazandırarak, daha etkili sorun çözme yöntemleri kullanmalarını 

sağladığı söylenebilir. Literatüre baktığımız zaman İlkketenci (2004), problem 

çözme becerilerinin alt boyutları inceleyerek eğitim seviyesi ile aceleci yaklaşım 

arasında anlamlı fark bulmuş ve eğitim seviyesi yükseldikçe aceleci yaklaşım 

kullanımının azaldığı sonucuna ulaşmıştır. 

Araştırmanın üçüncü alt problemi “Katılımcıların demografik bilgilerine göre 

spiritüel iyi oluş puanı anlamlı olarak farklılaşmakta mıdır?“ şeklindedir. Cinsiyete 

göre spiritüel iyi oluş puanının ve aşkınlık alt boyutunun anlamlı düzeyde farklılık 

gösterdiği saptanmıştır. Spiritüel iyi oluş genelinde ve aşkınlık alt boyutunda 

kadınların erkeklere göre spiritüel iyi oluş ve aşkınlık düzeyi daha yüksek 

bulunmuştur. Bulgular literatürdeki çalışmalar ile desteklenmektedir (Brown, 

Chen, Gehlert ve Piedmont, 2013; Kardaş, 2017; Yılmaz, 2019). Spiritüellik içsel 

bir durumdur ve toplumsal kabulden yola çıkarak kadınların erkeklere göre daha 

hassas, duygusal ve içsel oldukları göz önünde bulundurulduğu zaman, spiritüel 

iyi oluş düzeylerinin erkeklere göre daha yüksek olması sonucuyla 

ilişkilendirilebilir.  

Analizler sonucunda spiritüel iyi oluş yaş, aylık gelir, eğitim durumu, çocuk sayısı, 

evlilik süresi, evlenme biçimi değişkenlerine göre farklılaşma göstermediği 

saptanmıştır. Literatürdeki çalışmalarda benzer bulgulara ulaşılmış ve yaşa göre 

(Kostak, Çelikalp ve Demir, 2010; Çelik, Özdemir, Durmaz ve Pasinlioğlu, 2014; 

Şirin, 2019), aylık gelire göre (Piger, Santos, Lentsck, Marques ve Kusumota, 

2017; Bulut ve Meral, 2019), eğitim durumuna göre (Eğlence ve Şimşek, 2014; 

Gürsu ve Ay, 2018), çocuk sayısına göre (Şirin, 2019), evlilik süresine ve evlenme 

biçimine göre (Alijanpoor ve ark., 2016; Şirin, 2019) spiritüel iyi oluş ile arasında 

anlamlı farklılaşma olmadığı görülmüştür.  

Spiritüel iyi oluş alt boyutlardan ise aşkınlık ve anomi düzeyi ile aylık gelir ve 

arasında farklılık saptanmıştır; aylık geliri 5000 TL altında olan bireylerin, diğer 

bireylere göre aşkınlık ve anomi düzeyi daha yüksek bulunmuştur. Ayrıca eğitim 

durumu ile aşkınlık ve anomi alt boyutu arasında anlamlı farklılık tespit edilmiştir; 

ilköğretim seviyesine sahip olan bireylerin aşkınlık ve anomi düzeyi lise ve lisans 

seviyesine sahip olan katılımcılardan daha yüksektir. Literatürde benzer 



78 
 

bulgulara ulaşmış ve Uğurluoğlu ve Erdem (2019), ilköğretim seviyesindeki 

bireylerin aşkın bir gücün varlığına olan inançları lise ve lisansüstü seviyesindeki 

bireylere göre daha yüksek olduğunu bulmuştur. 

Araştırmanın dördüncü alt problemi “Evli olan bireylerin evlilik doyumu, problem 

çözme becerileri ve spiritüel iyi oluş puanları arasında anlamlı bir ilişki var mıdır?” 

şeklindedir. Yapılan çalışma sonucunda üç değişken arasında anlamlı ilişki 

olduğu bulunmuştur. Problem çözme becerileri ile evlilik doyumu arasında 

anlamlı ve pozitif ilişki olduğu; etkili problem çözme becerileri kullanımı arttıkça 

evlilik doyumunun arttığı görülmüştür. Spiritüel iyi oluş ile evlilik doyumu arasında 

ise negatif yönde ilişki olduğu; spiritüel iyi oluş düzeyi arttıkça evlilik doyumunun 

arttığı saptanmıştır. Literatürdeki çalışmalara bakıldığı zaman evli bireylerde 

problem çözme becerileri, spiritüel iyi oluş ve evlilik doyumu değişkenlerinin 

üçünü birden ele alan yerli veya yabancı herhangi bir çalışmaya rastlanmamıştır. 

Bu nedenle çalışma sonuçlarını diğer araştırma bulgularıyla karşılaştırmak zordur 

ve sonuçlar literatüre katkı sağlamaktadır. Spiritüel iyi oluş ve evlilik doyumu 

arasında ilişki olduğunu destekleyen çalışmalar mevcuttur (Ghaffari, 

Fatehizadeh, Ahmadi, Ghasemi ve Baghban, 2012); Tayvidi, Bahrami, Zeighami 

Mohammadi ve Taleghani, 2017). Öte yandan Şirin(2019) yılında yapmış olduğu 

çalışmada spiritüel iyi oluş ile evlilik doyumu arasında anlamlı bir ilişki 

bulamamıştır. Çalışma sonuçları arasındaki fark, kültürel özelliklerden, yaş 

gruplarından ve sadece bir yerli çalışmanın olmasından kaynaklı olabilir. Problem 

çözme becerileri ve evlilik doyumu arasında anlamlı ve pozitif ilişki olduğunu 

gösteren sonuçların literatürle desteklendiği görülmektedir (Güven, 2005; Canel, 

2007; Güven ve Sevim, 2016; Batık ve Kalkan, 2017; Parlar ve Akgün, 2018; 

Kafkaslı, 2019).  

Spiritüel iyi oluşun yüksek olması bireyin pozitif duyguların farkında olmasını ve 

hayatın amacını anlamlandırmasına neden olmaktadır. Bu doğrultuda bireyin 

yaşamından umutlu, mutlu, pozitif, hoşgörülü ve sabırlı olması evlilik yaşamını da 

etkileyeceğini ve böylece evlilik doyumunun da yükselmesine neden olacağı 

düşünülebilir. Problem çözme becerilerinin düşük olması, bireylerin eşleriyle 

yaşadıkları problemleri yapıcı şekilde çözememesine neden olmakta ve bu 

durum çatışmanın atmasına, problemlerin büyümesine ve karmaşık bir hal 

almasına neden olduğu düşünülmektedir. Böylece eşlerin etkili bir şekilde 



79 
 

problemleri çözemeyişi olumsuz sonuçları beraberinde getirdiği, dolayısıyla 

çiftlerin evlilik doyumlarının azalmasına etki ettiği söylenebilir.  
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6. BÖLÜM 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

6.1. Sonuç  

Araştırmaya katılan evli bireylerin Problem Çözme Envanteri, Spiritüel İyi Oluş 

Ölçeği ve Evlilik Doyum Ölçeğinden aldıkları puanlar ile yaş arasında farklılık 

saptanmamıştır.  

Araştırmaya katılan evli bireylerin cinsiyetlerine göre Evlilik Doyumu Ölçeği alt 

boyutlarından yakınlık ve ebeveynlik anlayışı puanları arasında istatistiksel olarak 

anlamlı fark görülmüştür. Kadın katılımcıların ölçeğin alt boyutu olan yakınlık ve 

ebeveynlik anlayışı puanları erkek katılımcılara göre daha yüksek bulunmuştur. 

Spiritüel İyi Oluş Ölçeği alt boyutlarından aşkınlık puanı ile cinsiyet arasında 

anlamlı farklılık görülmüştür. Alt boyutu olan Aşkınlık puanı kadınların erkeklere 

göre daha yüksek olduğu saptanmıştır. Araştırma kapsamına alınan bireylerin 

cinsiyetlerine göre Evlilik Doyumu Ölçeği ve Spiritüel İyi Oluş Ölçeği arasında 

anlamlı fark bulunurken, Problem Çözme Envanteri arasında istatistiksel olarak 

anlamlı fark bulunamamıştır.  

Araştırmaya dahil olan evli bireylerin eğitim durumuna göre Evlilik Doyumu Ölçeği 

alt boyutlarından ilişki mutluluğu ve evlilik uyumu arasında anlamlı fark olduğu 

bulunmuştur. Eğitim durumu ilköğretim olan katılımcıların ilişki mutluluğu ve evlilik 

uyumu puanları, eğitim durumu lise ve lisans olan katılımcıların puanlarından 

daha yüksektir. Katılımcıların eğitim durumu ile problem Çözme becerileri alt 

boyutlarından aceleci yaklaşım arasında anlamlı fark saptanmıştır. Eğitim 

durumu ilköğretim olan katılımcıların aceleci yaklaşım puanları, eğitim durumu 

lise ve lisans olanların puanlarından daha yüksek bulunmuştur. Katılımcıların 

eğitim durumuna göre Spiritüel İyi Oluş Ölçeğinin aşkınlık ve anomi alt 

boyutlarından aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı fark 

bulunmuştur. Eğitim durumu ilköğretim olan katılımcıların aşkınlık ve anomi 

puanları, eğitim durumu lisans olanların puanlarından daha yüksek olduğu 

saptanmıştır. Araştırmaya katılan evli bireylerin eğitim durumuna göre Evlilik 

Doyumu Ölçeği, Problem Çözme Envanteri ve Spiritüel İyi Oluş Ölçeğinden 
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aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı fark bulunmamıştır. Eğitim 

durumları gözetilmeksizin katılımcıların ölçekten aldıkları puanlar benzerdir.  

Araştırmada yer alan bireylerin aylık gelirine göre Evlilik Doyumu Ölçeğinin ilişki 

mutluluğu ve evlilik uyumu alt boyutlarından aldıkları puanlar arasında istatistiksel 

olarak anlamlı fark bulunmuştur. Aylık geliri 5.000 TL ve altında olan bireylerin 

ilişki mutluluğu puanları, aylık geliri 5.001-10.000 TL arasında olanlarla, 10.001 

TL ve üzeri olanların aldıkları puanlardan daha yüksektir. Yanı sıra aylık geliri 

5.000 TL ve altında olan bireylerin evlilik uyumu alt boyutundan aldıkları puan, 

aylık 10.001 TL ve üzerinde geliri olanların puanlarından daha yüksektir. 

Araştırmaya alınan bireylerin aylık gelirine göre Spritüel İyi Oluş Ölçeğinin 

aşkınlık ve anomi alt boyutlarından aldıkları puanlar arasındaki farkın istatistiksel 

olarak anlamlı düzeyde olduğu bulunmuştur. Aylık geliri 5000 TL ve altında olan 

katılımcıların aşkınlık ve anomi alt boyutlarından aldıkları puanlar, diğer 

katılımcıların puanlarından daha yüksektir. Katılımcıların aylık gelirine göre Evlilik 

Doyumu Ölçeği, Problem Çözme Envanteri, Spiritüel İyi Oluş Ölçeğinden aldıkları 

puan arasında anlamlı farklılık bulunamamıştır. 

Araştırma dahilindeki bireylerin Evlilik Doyumu Ölçeğinin ilişki mutluluğu ve 

yakınlık alt boyutlarından aldıkları puanlar arasında evlilik süresine göre 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık saptanmıştır. 10 yıldan az bir süredir evli 

olan katılımcıların ilişki mutluluğu ve yakınlık puanları, 21 yıl ve daha uzun süredir 

evli olanların puanlarından daha düşük bulunmuştur. Araştırmaya katılan 

bireylerin evlilik süresine göre Problem Çözme Envanterinin değerlendirici 

yaklaşım alt boyutundan aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir 

fark saptanmıştır. Evlilik süresi 11-20 yıl arası olan katılımcıların Değerlendirici 

Yaklaşım puanları, diğer katılımcıların puanlarından daha yüksektir. 

Katılımcıların evlilik süresine göre Evlilik Doyumu Ölçeği, Problem Çözme 

Envanteri ve Spiritüel İyi Oluş Ölçeğinden aldıkları puanlar arasında anlamlı 

farklılık bulunmamıştır. 

Katılımcıların çocuk sayısına göre Evlilik Doyumu Ölçeğinde bulunan ilişki 

mutluluğu ve yakınlık alt boyutlarından aldıkları puanlar arasında istatistiksel 

olarak anlamlı düzeyde bir fark olduğu saptanmıştır. Çocuğu olmayan 

katılımcıların ilişki mutluluğu ve yakınlık alt boyutlarından aldıkları puanlar diğer 
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katılımcılara göre düşük bulunmuştur. Katılımcıların çocuk sayısına göre Evlilik 

Doyumu Ölçeği, Problem Çözme Envanteri ve Spiritüel İyi Oluş Ölçeği arasında 

istatistiksel olarak anlamlı farklılık bulunmamıştır. 

Araştırmadaki bireylerin evlenme biçimine göre Evlilik Doyumu Ölçeğinin ilişki 

mutluluğu ve ebeveynlik anlayışı alt boyutlarından aldıkları puanlar arasında 

istatistiksel olarak anlamlı seviyede bir fark olduğu tespit edilmiştir. Görücü usulü 

(istemeyerek) evlenen katılımcıların ilişki mutluğu ve ebeveynlik anlayışı 

puanları, görücü usulü (isteyerek) evlenen katılımcılar ile severek evlenen 

katılımcıların puanlarından daha yüksektir. Katılımcıların evlenme biçimine göre 

Evlilik Doyumu Ölçeği, Problem Çözme Envanteri ve Spiritüel İyi Oluş Ölçeği 

arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılık bulunmamıştır. 

Katılımcıların Problem Çözme Envanterinden aldıkları puanlar ile Evlilik Doyumu 

Ölçeğinden aldıkları puanlar arasında. istatistiksel olarak anlamlı ve pozitif yönlü 

ilişki saptanmıştır. Buna göre, araştırmadaki bireylerin Problem Çözme Envanteri 

puanları arttıkça, Evlilik Doyumu Ölçeğinden aldıkları puanlar da artmaktadır.  

Araştırmaya konu olan bireylerin Spritüel İyi Oluş Ölçeğinden aldıkları puanlar ile 

Evlilik Doyumu Ölçeğinden aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı 

ve negatif yönlü ilişki tespit edilmiştir. Buna göre, katılımcıların Spritüel İyi Oluş 

Ölçeği puanları arttıkça Evlilik Doyumu Ölçeği puanları azalmaktadır.  

Katılımcıların Problem Çözme Envanteri ve Spritüel İyi Oluş ölçeği puanlarının 

Evlilik Doyumu Ölçeği puanlarını yordama durumuna ilişkin kurulan regresyon 

modelinin istatistiksel olarak anlamlı olduğu ve Evlilik Doyumu Ölçeği 

puanlarındaki değişimin %21,1’ini açıkladığı belirlenmiştir. 

6.2. Öneriler 

Araştırmada elde edilen sonuçlara göre, evlilik doyumu, problem çözme becerileri 

ve spiritüel iyi oluş arasında anlamlı bir ilişki olduğu görülmüştür.  

1.Bu araştırmadaki katılımcılar evli bireylerden oluşmaktadır fakat bazı 

katılımcıların eşleri araştırmaya katılmamışlardır. Bu araştırma, ayni değişkenler 

doğrultusunda eşlerin verileri birlikte alınarak ve eşleştirilerek tekrarlanabilir.  

 2. Bu araştırma sadece KKTC’de yaşayan evli bireylerle yapılmıştır. Bu çalışma 

daha fazla katılımcıya uygulanabilir ve bulgular daha fazla genellenebilir.  
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3. Spiritüel iyi oluş ile evlilik doyumu arasında anlamlı bir ilişki ortaya çıkmıştır.  

Yerli çalışmalara bakıldığı zaman bu ilişkiyi inceleyen sadece bir araştırma 

bulunduğu tespit edilmiştir. Bu alandaki eksikliği gidermek ve daha nitelikli bir 

literatür oluşturmak için araştırmacıların bu konudaki çalışmalara yönelmelerinin 

gerekli olduğu düşünülmektedir.  

4. Evlilik doyumu, problem çözme ve spiritüel iyi oluş arasında ilişki olduğu 

saptanmıştır. Bu üç değişkeni birlikte inceleyen çalışmaya rastlanmadığından, 

çalışmalar arttırılabilir ve evlilikle ilgili araştırmalarda değerlendirilebilir.  

5. Bu araştırmada spiritüel iyi oluş ve problem çözme becerileri yükseldikçe evlilik 

doyumunun arttığı sonucuna ulaşılmıştır. Bu sonucların evlilik terapisi uygulayan 

klinisyenler tarafından bilinmesi ve terapilerde bu değişkenlerin üzerinde 

durularak danışanların problem çözme becerileri ve spiritüel iyi oluş konusunda 

desteklenmesinin evlilik doyumuna katkısı olacağı düşünülmektedir.  
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EKLER 

EK-1 Aydınlatılmış Onam  

AYDINLATILMIŞ ONAM 

Bu araştırmanın amacı,  KKTC’de yaşayan evli bireylerin problem çözmede kullandıkları 

beceriler ile spiritüel iyi oluş düzeylerinin evlilik doyumu üzerindeki etkisini ortaya 

koymaktadır. Araştırmaya katılım gösteren bireylerin evlilik doyumu düzeyleri, problem çözme 

stratejileri, spiritüel iyi oluş düzeyleri ve evlilik süresi, çocuk sayısı, sosyoekonomik durum, 

eğitim durumu gibi sosyodemografik özelliklerin incelenmesi hedef alınmıştır.  

Anket tamamen bilimsel amaçlarla düzenlenmiştir. Araştırmaya katılmak tamamen gönüllülük 

esasına dayalıdır. Anket formunda kimlik bilgileriniz yer almayacaktır. Size ait bilgiler kesinlikle 

gizli tutulacaktır. Çalışmadan elde edilen veriler yalnızca istatistik veri olarak kullanılacaktır. 

Yanıtlarınızı içten ve doğru olarak vermeniz bu anket sonuçlarının toplum için yararlı bir bilgi 

olarak kullanılmasını sağlayacaktır.  

Telefon numaranız anketörün denetlenmesi ve anketin uygulandığının belirlenmesi amacıyla 

istenmektedir. 

Yardımınız için çok teşekkür ederiz.  

Psk. Özge SARICA 

Yukardaki bilgileri ayrıntılı biçimde tümünü okudum ve anketin uygulanmasını onayladım. 

 

Telefon: 

İmza:  
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EK-2 Bilgilendirme Formu 

BİLGİLENDİRME FORMU 

Bu çalışmanın amacı,  problem çözme becerilerinin ve spiritüel iyi oluşun evlilik 

doyumuna etkisini incelemektir. 

Bu çalışmada size bir demografik bilgi formu ve bir dizi ölçek sunduk. Demografik bilgi 

formu sizin yaş, cinsiyet gibi demografik özellikleriniz hakkındaki soruları içermektedir. 

Ölçekler ile ise problem çözme becerileri, spiritüel iyi oluş ve evlilik doyumu düzeyleri 

ölçülecektir.  

Daha öncede belirtildiği gibi, ölçeklerde verdiğiniz cevaplar kesinlikle gizli kalacaktır. 

Eğer çalışmayla ilgili herhangi bir şikayet, görüş veya sorunuz varsa bu çalışmanın 

araştırmacısı Psk. Özge Sarıca ile iletişime geçmekten lütfen çekinmeyiniz 

(ozgesarica@hotmail.com). 

Eğer bu çalışmaya katılmak sizde belirli bir düzeyde stres yaratmışsa ve bir danışmanla 

konuşmak istiyorsanız, ülkemizde ücretsiz hizmet veren şu kuruluşlar bulunmaktadır: 

Üniversite öğrencisiyseniz, devam ettiğiniz üniversitede Psikolojik Danışmanlık, 

Rehberlik ve Araştırma Merkezine (PDRAM) başvurabilirsiniz. Eğer öğrenci değilseniz, 

Barış Ruh ve Sinir Hastalıkları Hastanesine başvurabilirsiniz. 

Araştırmanın sonuçlarıyla ilgileniyorsanız, Haziran 2020 tarihinden itibaren 

araştırmacıyla iletişime geçebilirsiniz. 

Katıldığınız için tekrar teşekkür ederiz. 

Saygılarımızla, 

Psk. Özge SARICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ozgesarica@hotmail.com
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EK-3 Demografik Bilgi Formu 

Yakın Doğu Üniversitesi 

Sosyal Bilimler Enstitüsü – Klinik Psikoloji Programı 

Bu form bilimsel bir araştırmaya yardımcı olmak amacıyla hazırlanmıştır. Soruların 

doğru ya da yanlış cevapları yoktur. Vereceğiniz bilgiler sadece bu araştırma için 

kullanılacak ve gizli tutulacaktır. Cevapsız soru bırakmamanızı önemle rica ediyorum. 

İçten ve gerçeğe uygun cevaplarınız araştırma açısından önemlidir. 

Yardımlarınız için teşekkür ederim.  

Özge SARICA  

Demografik Bilgiler 

1. Cinsiyetiniz?            Kadın             Erkek 

2. Yaşınız? …......... 

3. Mesleğiniz? ………………. 

4. Kaç yıldır evlisiniz? ………… 

5. Evlenme biçimi?  

       Görücü usulü/ İstemeyerek          Görücü Usulü/ İsteyerek  

        Severek/Flört ederek 

6. Kaç çocuğunuz var? ........................................................................... 

7. Çocuklarınızın cinsiyetleri ve yaşları? K1: ...... K2: ..... K3: ..... K4:….. 

E1: ..... E2: ..... E3: ..... E4:….. 

8. Eğitim durumunuz?  

        Okur Yazar Değil          İlkokul          Ortaokul          Lise          Lisans         

         Yüksek Lisans            Doktora 

9.Ailenizin aylık geliri ortalama ne kadar? ........................... – TL 
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EK-4 Ölçekler  

EVLİLİK DOYUMU ÖLÇEĞİ 

 

PROBLEM ÇÖZME ENVANTERİ 
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SPİRİTÜEL İYİ OLUŞ ÖLÇEĞİ 
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EK-5 ÖLÇEK KULLANIM İZİNLERİ 

Evlilik Doyumu Ölçeği İzni 

 

Problem Çözme Envanteri İzni 

 

Spiritüel İyi Oluş Ölçeği İzni 
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ÖZGEÇMİŞ 

 

KİŞİSEL BİLGİLER  

Adı Soyadı: Özge SARICA  

Doğum Yeri ve Tarihi: Gazimağusa- 27/06/1995  

E-Posta: ozgesarica@hotmail.com  

EĞİTİM  

Lise: Türk Maarif Koleji (2013) 

Lisans: Doğu Akdeniz Üniversitesi (2017) 

Tezli Yüksek Lisans: Yakın Doğu Üniversitesi Klinik Psikoloji (2020 )  

Pedagojik Formasyon (2017) 

Bilişsel Davranışçı Terapi (2018) 

Aile Danışmanlığı Sertifika Programı ( Uzaktan Eğitim) (2019) 

MESLEKİ DENEYİM  

2016- İrfan Nadir 18 Yaş Üstü Engelli Rehabilitasyon Merkezi (stajer) 

2017- Barış Ruh ve Sinir Hastalıkları Hastanesi( stajer) 

2017- Bekirpaşa Lisesi (Stajer psikoloji öğretmeni) 

2018-2019- Barış Ruh ve Sinir Hastalıkları Hastanesi (stajer) 
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İNTİHAL RAPORU 

PROBLEM ÇÖZME BECERİLERİ VE SPİRİTÜEL İYİ OLUŞ DÜZEYLERİNİN 

EVLİLİK DOYUMUNA ETKİSİ- ÖZGE SARICA 
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ETİK KURUL RAPORU 

 
 
 
 
 
 
 
                                      BİLİMSEL ARAŞTIRMALAR ETİK KURULU 

 

11.02.2020 

 

 

Sayın Özge Sarıca 

 

Bilimsel Araştırmalar Etik Kurulu’na yapmış olduğunuz YDÜ/SB/2020/548 proje 

numaralı ve “Problem Çözme Becerileri ve Spiritüel İyi Oluş Düzeylerinin Evlilik 

Doyumuna Etkisi” başlıklı proje önerisi kurulumuzca değerlendirilmiş olup, etik olarak 

uygun bulunmuştur. Bu yazı ile birlikte, başvuru formunuzda belirttiğiniz bilgilerin dışına 

çıkmamak suretiyle araştırmaya başlayabilirsiniz. 

 

 

 

 
 

 

Doçent Doktor Direnç Kanol 

Bilimsel Araştırmalar Etik Kurulu Raportörü 

 

 

 

 

 

 

Not: Eğer bir kuruma resmi bir kabul yazısı sunmak istiyorsanız, Yakın Doğu 

Üniversitesi Bilimsel Araştırmalar Etik Kurulu’na bu yazı ile başvurup, kurulun 

başkanının imzasını taşıyan resmi bir yazı temin edebilirsiniz. 


